
در حالی که بسیاری از کشــورهای بزرگ دنیا با 
سرمایه گذاری مناسب در بخش پوشاک بازارهای 
هدف را تصاحب کــرده و به تولیدکنندگان اصلی 
پوشاک در جهان بدل شده اند، قرار است صنعت 
پوشــاک کشــورمان با یــاری تولیدکنندگان و 
کارآفرینــان توانمند و اســتفاده از ظرفیت بازار 
۸۵ میلیونی نشــان بدهد که در تولید پوشاک با 
کیفیت، ســرآمد همه رقبیان است و حرفی برای 

گفتن دارد.
در حال حاضر پوشــاک یکــی از پرمصرف  ترین 
بازارهــا را در جهان بــه خود اختصــاص داده و 
بسیاری از کشورها که اهداف بلندمدت اقتصادی 
را در دستور کار دارند با سرمایه گذاری مناسب در 
این بخش، توانسته اند بازارهای خدف را تصاحب 
کرده و به تولیدکنندگان اصلی صنعت پوشــاک 

در جهان تبدیل شوند.
صنعت پوشــاک امروز بیش از هــر زمان دیگری 
به دلیل درآمدزایــی و اشــتغالزایی بالای خود 
به شهرت جهانی دســت یافته و برای بسیاری از 
کشورها حائز اهمیت است.چین، هند، بنگلادش 
و ترکیه در زمره کشــورهایی هستند که پوشاک 
بخش اعظم صادرات آنها به جهان است و به دلیل 
کیفیت مطلوب تولیدات بســیاری از کشورهای 

اروپایی مشتریان عمده آنها به شمار می روند.
در همین راســتا ایــده توانمندســازی صنعت 
پوشــاک از چند ماه قبل و در سفر اردیبهشت ماه 
احمد میدری ـ وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی به 
همدان و شهرستان کبودرآهنگ رقم خورد. وی 
در همایــش “وفاق برای ســرمایه گذاری و ایران 
ماهر” کــه در کبودرآهنگ برگزار شــد، ضمن 
اشــاره به ظرفیت های منحصر به فرد آن، گفت: 
این منطقه دارای فرهنگ کار و ابتکار اســت که 

در کمتر جایی دیده می شود. هر روستا نمادی از 
تلاش و ســرمایه گذاری در حوزه های مختلف از 
کشاورزی و تولید انواع پوشاک تا گیاهان دارویی 
اســت.  به گفته وی درحال حاضر تولیدکنندگان 
کوچک در صنایعی مانند پوشــاک دچار مشکل 
هســتند و کمبود منابع مالی قــدرت چانه زنی 
تولیدکنندگان را کاهش داده است لذا ما در حال 
طراحی ســاز و کاری با بانک های رفاه و توســعه 
هســتیم تا تســهیلات لازم را در اختیار آنها قرار 

بدهیم.
وزارت کار بــا همکاری وزارت صمــت و اقتصاد و 
دارایی و از طریق اجرای طــرح »طاها«  درصدد 
توسعه و تقویت صنعت پوشــاک برآمده و توسعه 
کسب و کارهای خرد و کوچک و خانگی در بخش 
پوشاک را با هدف ایجاد اشــتغال پایدار و کسب 
درآمد و استقلال مالی خانوارها در دستور کار قرار 
داده است.بر همین اساس روز گذشته تفاهم نامه 
همکاری مشــترک میان وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی و وزارت امور اقتصاد و دارایی با محوریت 
بانک تجارت، صندوق ضمانت ســرمایه گذاری 
بخش تعاون و شرکت باروک با هدف اجرای طرح 
»طاها« و توانمندســازی رسته صنعت پوشاک و 

حمایت از کارآفرینان این بخش به امضا رسید.
مهم ترین شــریک راهبــردی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعــی در این طــرح را وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت و دفتــر ویژه پوشــاک معاونت 
صنایع عمومــی وزارت صمــت،وزارت اقتصاد و 

دارایی و شبکه بانکی تشکیل می دهند.
هدف اصلی طــرح »طاها« که ایده آن در ســال 
گذشته مطرح و پس از جلســات متعدد شورای 
عالی اشتغال در سال جاری تصویب شد، افزایش 
بهره وری و کاهــش هزینه های تولیــد از طریق 

ایجاد هم افزایی میان بنگاه های کوچک توانمند 
در تولید و بنگاه های بــزرگ دارای ظرفیت های 

بازاریابی و منابع مالی است.
این اتصــال راهبردی عــلاوه بر تقویــت تولید، 
بــه تثبیــت و توســعه فرصت های شــغلی در 
صنعــت پوشــاک کمــک می کنــد و بــه طور 
مشخص در رســته های مختلف از جمله صنایع 
تبدیلی،گیاهان دارویی و پوشــاک اجرا خواهد 

شد.
از جمله دســتاوردهای این طــرح، فراهم کردن 
امــکان تامین مالــی تــا ســقف ۵۰۰میلیون 
تومان بــرای بنگاه هــای خرد از طریــق »برات 
الکترونیکی« با همکاری بانک تجارت اســت که 
به تولیدکنندگان اجازه می دهد هر ۴ ماه یک بار 
تسویه حســاب کرده و از اعتبار مجدد بهره مند 
شــوند. این طرح به صورت آزمایشی در روستای 
لتگاه همدان، قطــب جوراب بافی کشــور، اجرا 
شــده و تاکنون بیش از ۱۰۰نفر از تسهیلات آن 

بهره مند شده اند.
طبق گفتــه میــدری، وزارت تعــاون، کارو رفاه 
اجتماعی، مســئول اشــتغال واحدهــای خرد 
و خانگی اســت و بر اســاس مقــررات و وظایف 
تعیین شــده، وظیفه دارد از کارگاه های خانگی و 
خرد و کوچک در حوزه پوشــاک حمایت کند تا 

درآمد و شرایط اقتصادی آنها بهبود یابد.
وزارت کار بــا همکاری وزارت صمــت و اقتصاد و 
دارایی درصدد توســعه و تقویت صنعت پوشاک 
برآمده و توسعه کسب و کارهای خرد و کوچک و 
خانگی در بخش پوشاک را با هدف ایجاد اشتغال 
پایدار و کسب درآمد و استقلال مالی خانوارها در 

دستور کار قرار داده است.
 وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در راســتای 

سیاســت  خود برای توســعه اشــتغال پایدار و 
توانمندســازی کســب وکارهای خرد، خانگی 
و صنعتــی، تفاهم نامــه همکاری ســه جانبه را 
به منظــور تأمین مالــی زنجیره ای، پشــتیبانی 
اعتبــاری و اجــرای عملیات میدانــی طراحی و 
تدوین کــرده اســت.مرحله نخســت این طرح 
به توانمندســازی رســته صنعت پوشــاک در 
اســتان همدان اختصــاص دارد و بــا حمایت از 
کســب وکارهای خرد و خانگی و تولیدکنندگان، 
از طریق تجمیع منابــع و ظرفیت های طرف های 
تفاهم نامــه،در راســتای تامین مالی،توســعه 
اشــتغال پایدار و متناســب با گروه های هدف با 
راهبری وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی اجرا 

می شود.
طرح توانمندســازی پوشــاک بر ۵ محور اصلی 
شــامل اتصال تولیدکننــدگان خرد به شــبکه 
فروش، انسجام بخشــی به زنجیره تولید، افزایش 
درآمد تولیدکننــدگان، ایجاد اشــتغال پایدار و 
ارتقای مهارت های تولیدکنندگان متمرکز است. 
در این فراینــد تولیدکنندگان خرد پوشــاک به 
شــبکه های فروش متصل می شــوند تا از طریق 
ایجاد بستری مناســب به بازارگاه ها، شبکه های 
فروش اینترنتی، صاحبان برند و فروشندگان خرد 
و عمده پوشاک دسترســی پیدا کنند و بازارهای 
گســترده تری را در اختیار داشته باشند.در ادامه 
با تشــکیل و ورود تعاونی ها یا شــبکه های تولید 
خانگــی،از پراکندگی تولیدکننــدگان کاهش 
یافته و محدودیت های آنها برای خرید مواد اولیه 

یا اتصال به بازارگاه تقویت می شود.
وزارت کار برای ساماندهی زنجیره تولید و فروش، 
از نرم افزاری که بانک تجارت با مشــارکت بخش 
خصوصی توســعه داده، بهره گرفته است.در این 

طرح، تولیدکنندگان خــرد و خانگی می توانند از 
طریق ســامانه بانک تجارت، مواد اولیه مورد نیاز 
خود را به طور مستقیم از کارخانجات نخ و پارچه 

خریداری کنند.
صندوق ضمانــت ســرمایه گذاری بخش تعاون 
نقــش ضامن بازپرداخــت را ایفا می کنــد تا اگر 
تولیدکننده نتوانســت اقســاط را پرداخت کند، 
صندوق پوشــش ضمانت تعهد مالــی را برعهده 
گیرد.در نتیجه، فروشــندگان مواد اولیه با خطر 
عدم پرداخت روبه رو نخواهند شــد و نرخ تأمین 
مالی در مقایســه با بازار غیررســمی تا حدودی 
به نصف کاهــش می یابــد.در ادامه با تشــکیل 
ساختارهای منسجم مانند تعاونی ها یا شبکه های 
تولید خانگی، پراکندگی تولیدکنندگان کاهش 
یافته و هماهنگی بین آن ها برای خرید مواد اولیه 

یا اتصال به بازارگاه تقویت می شود. 
صندوق ضمانت ســرمایه گذاری تعاون مدیریت 
اجرایی طرح طاهــا و هماهنگی میان طرف های 
تفاهم نامه را بر عهده دارد و تســهیلات لازم برای 

تأمین تضامین مورد نیاز جامعــه هدف را فراهم 
خواهــد کرد.این صنــدوق تا ســقف ۵۰ درصد 
مبلغ اعتبــار تخصیصی را در قالــب ضمانت نامه 
تعهد پرداخت بدون اخــذ پیش  دریافت ضمانت 
می کند.ایــن طــرح همچنین به دنبــال بهبود 
درآمــد کســب وکارهای خرد از طریــق تقویت 
جایگاه تولیدکنندگان در زنجیره ارزش اســت؛ 
از طرفی با گسترش خوشه های صنعت پوشاک، 
فرصتهای اشتغال پایدار برای کارجویان به ویژه 
زنان سرپرســت خانوار فراهم می شــود و با ارائه 
آموزش های مدرن خیاطــی و بازایابی دیجیتال 
بســتر توانمندی تولیدکننــدگان و کارآفرینان 

افزایش می یابد.
یکی از ســه ضلع همــکاری مذکــور، صندوق 
ضمانت ســرمایه گذاری تعاون است که مدیریت 
اجرایــی طــرح و هماهنگی میــان طرف های 
تفاهم نامه را بر عهده گرفته و تسهیلات لازم برای 
تأمین تضامین مورد نیاز جامعــه هدف را فراهم 

خواهد کرد.

وقتی پوشاک ایرانی قصد یکه تازی دارد

دستگاه های حمل و نقل جدید پست در راه شهر

راه اندازی باجه شبانه روزی پستی
www.rooyesheafkar.ir
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صفحه3

رئیس جمهور گفــت: ارتقای کیفیت آمــوزش ارتباطی بــا تحریم و 
محدودیت های خارجی ندارد، موضوع کیفیت آموزشــی مســتقیماً 
به رفتار، علم، انگیزه و باور معلمان و مدیران وابســته اســت. پزشکیان 
در آئین بهره بــرداری هم زمان از طرح های »نهضــت عدالت در فضای 
آموزشــی با مشــارکت مردم«  بر ضرورت بازنگــری در رویکردهای 

آموزشی کشور و ارتقای کیفیت یاددهی و یادگیری تأکید کرد.

مهاجرانی:
  نتوانسته ایم زحمات پرستاران

 را جبران کنیم 

پزشکیان:
 ارتقای کیفیت آموزش ارتباطی 

با تحریم ندارد
فاطمــه  مهاجرانی، در اجلاس هیئت مدیره های نظام پرســتاری 
اظهار کرد: همه کشــورهای دنیا همیشــه بــا بحران هایی مواجه 
هســتند. در کرونا که دنیا نیز با آن روبه رو شــد، گروه پرســتاران 
واقعاً زحمت کشــیدند و من لازم می دانم از طــرف خودم، هم به 
عنوان یک شهروند و هم به عنوان سخنگوی دولت، از زحمات شما 

صفحه2عزیزان تشکر و قدردانی کنم. صفحه2

رئیس اتاق تعاون ایران: 

برگزاری نمایشگاه های 
صادرات محور زمینه ساز توسعه 

تجارت کشور است

نایب رئیس مجلس:

 آبان ماه؛ آخرین فرصت اجرای 
ونیک  دقیق قانون کالابرگ الکتر

است

دغدغه ها و چالش های آموزش عالی

چرا دانشگاه از چشم مردم 
افتاده است؟

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 4

عارف:
کشور به اقتدار علمی نیاز دارد

معاون اول رئیس جمهور گفت: با توجه به نیازهای 
کشــور اقتدار علمی و فناوری بویژه در حوزه های 
دفاعی، هوش مصنوعی، پزشکی، دارو و تجهیزات 
پزشکی و آزمایشــگاهی باید در اولویت قرار گیرد.
محمدرضا عــارف معاون اول رئیــس جمهور در 
جلســه ای در خصــوص نیازمندی هــای علم و 
فناوری با بیان اینکه توســعه علم و فناوری بویژه 
فناوری های پیشرفته و نوین نگاه راهبردی دولت 
است تا اثری ماندگار برای کشــور بر جای بماند، 
اظهار کرد: با توجه به نیازهای کشور اقتدار علمی 
و فنــاوری بویــژه در حوزه های دفاعــی، هوش 
مصنوعی، پزشــکی، دارو و تجهیزات پزشــکی و 

آزمایشگاهی باید در اولویت قرار گیرد.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به ظرفیت های 
کشــور با وجود نخبگان جوان و اساتید دانشگاهی، 
بر ضرورت جبران کاستی ها در حوزه فناوری های 
جدید بویژه پــس از جنــگ ۱۲ روزه تاکید کرد و 
گفــت: در دهه های گذشــته جمهوری اســلامی 
ایران همواره دســت برتر را در منطقه در حوزه های 
امنیت سایبری و دســتاوردهای فناورانه داشت که 
باید همکاری و هم افزایی تمامی دســتگاه های امر 
و دانشــگاه ها در کنار ظرفیت های بخش خصوصی 
و شرکت های دانش بنیان بار دیگر به جایگاه واقعی 
و اول منطقه در حوزه علم و فناوری برســیم. دولت 
در ســه ســال آتی علاوه بر تعیین و تکلیف اولویت 
دستیابی به فناوری های پیشرفته در وزارتخانه های 
ذیربط، صندوق هــای حمایتی را به پشــتیبانی از 

فعالیت های حوزه فناوری ها ملزم کرده است.
صفحه8

وزارت ارتباطات اعلام کرده که با هرگونه افزایش 
نامتعارف قیمت ها که موجب فشار بر مردم شود، 
مخالف است و چنین اقداماتی را تأیید نمی کند؛ 
در این بین رئیس ســازمان تنظیــم مقررات و 
ارتباطات رادیویــی توضیح داده کــه اپراتورها 
به شــدت پیگیر این موضوع هســتند، اما هنوز 
جمع بندی نهایی صورت نگرفته و میان دولت و 

اپراتورها در این زمینه اختلاف نظر وجود دارد.
پاییز دو ســال قبل اپراتورهای ارتباطی با قبول 
شــروطی مانند افزایش ۳۰ درصــدی کیفیت 
اینترنت و تعداد سایت های نسل پنجم اینترنت 
از ســوی رگولاتوری، حــدود ۳۴ درصد تعرفه 
بسته های اینترنتی را افزایش دادند. در آن زمان 
تأکید شد که این تعرفه ها متعلق به سال ۱۳۹۶ 

بوده و طی سالها تغییر قیمتی رخ نداده است.     

حال با وجود شــروط مطرح شده از سوی وزارت 
ارتباطات در افزایــش تعرفه قبلــی، همچنان 
درخواست افزایش تعرفه ها از سوی اپراتورهای 
ارتباطی وجــود دارد به طوری که اردیبهشــت 
امســال در نامه ای به وزارت ارتباطات خواستار 
افزایــش ۷۵ درصدی تعرفه ها شــدند و مطرح 
کردند تامین منابع مالــی مورد نیاز جهت حفظ 
و ارتقاء شــبکه و کیفیت دسترسی مشترکین به 
خدمات ارتباطی در شــرایط اقتصادی حاکم بر 
کســب  و کار، اپراتورهای ارتباطی را با چالش ها 
و مخاطرات اساسی روبرو کرده و بازگشت توازن 
به این فضا مســتلزم بازنگری در قیمت گذاری 
خدمات به ویژه سرویس اینترنت به عنوان یکی 
از اصلی تریــن جریان های درآمــدی اپراتورها 

است.   

اما در پی انتشار این نامه رئیس رگولاتوری اعلام 
کرد هرگونه افزایش خودسرانه  تعرفه بدون طی 
روال قانونی مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات 
قطعــا پذیرفته نیســت و با متخلفــان برخورد 

عبرت آموز خواهد شد.    
وی تأکید کــرد به دلیل اســتفاده از اینترنت در 
زندگی روزمــره مردم توجه به معیشــت و عدم 
تحمیل هزینه هــای نامتعارف بــه آنها مبنای 
هرگونه تصمیم گیری در این زمینه خواهد بود.   

در این راســتا، اخیــرا حمید فتاحــی- رئیس 
ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- 
درباره آخرین وضعیت تغییــر تعرفه ها توضیح 
داده اســت: اپرتورها به شدت پیگیر این موضوع 
هستند و مکاتبات و مراجعاتشــان به نهادهای 

مثال مانند رگولاتوری درحال پیگیری است.

کیفیت خدمات ارتباطی در انتظار تعیین تکلیف تعرفه ها
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عکس روز

معاون حقوقی و امور مجلــس اتاق تعاون ایران 
گفــت: وزارت جهاد همــواره تلاش کــرده با 
برنامه ریزی در حوزه تأمین نهاده ها، تخصیص 
ارز و اصلاح تراز تجاری مســیر پایــداری برای 
تولید و تامین بازار ایجاد کند.ارســلان قاسمی، 
معاون حقوقی و امور مجلــس اتاق تعاون ایران 
با اشاره به ماده یک قانون انتزاع که تنظیم بازار 
محصولات کشــاورزی را بر عهده وزارت جهاد 
کشاورزی قرار داده اســت، گفت: این وزارتخانه 
همواره تلاش کــرده با برنامه ریــزی در حوزه 

تأمین نهاده ها، تخصیص ارز، اصلاح تراز تجاری 
و توســعه بازارهای صادراتی، مســیر پایداری 

برای تولید و تأمین کالاهای اساسی ایجاد کند.
وی افزود: اگرچه در گذشــته برخی چالش ها در 
حوزه نهاده هــای دامی و تنظیم بازار مشــاهده 
شــد، اما امروز بــا هم افزایی نهادهــای مرتبط، 
جلسات کارشناســی در مجلس شورای اسلامی 
و ســتاد تنظیم بازار و نیز همکاری بخش تعاونی 
و خصوصــی، زمینه هــای اصلاح سیاســت ها و 
بهبود شرایط فراهم شــده است.قاسمی با اشاره 

به آمار بانک مرکزی مبنی بــر تخصیص بیش از 
۴.۶ میلیارد دلار ارز ترجیحی تا پایان شهریورماه 
برای تأمیــن نهاده ها، اظهار کــرد: این اقدامات 
نشان از عزم ملی برای حمایت از تولیدکنندگان 
به ویــژه در بخش محصولات پروتئینی اســت.با 
تغییرات در معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی و تدوین سیاست های جدید، امید آن 
می رود که شــاهد رفع دغدغــه تولیدکنندگان، 
افزایش بهره وری و ایجاد آرامــش پایدار در بازار 

محصولات کشاورزی باشیم.

اصلاح سیاست های بازار کشاورزی گامی مهم برای تقویت آرامش بازار است

نماینده جنبش حماس در ایران مطرح کرد

تل آویو مانع تحقق صلح

کارشــناس مســائل بین الملل گفــت: ایران 
می توانــد بــا تنظیم دفاعیــه ای قــوی و ارائه 
مســتندات حقوقــی متقــن، شــکایتی علیه 
کشــورهای اروپایی در دادگاه لاهــه تنظیم و 

پیگیری کند.
فعال شدن مکانیسم ماشــه بار دیگر توجه ها را 
به تحریم های شــورای امنیت جلب کرده است. 
در حالی که این ســازوکار می تواند فشــارهای 
اقتصادی و سیاسی علیه ایران اعمال کند، نقش 
دیپلماســی فعال و همراهی کشورهای کلیدی 
بریکس می تواند اثرگــذاری تحریم ها را کاهش 
دهــد و روند اجــرای آن ها را با چالــش مواجه 
کند. در این باره با حسن بهشتی پور کارشناس 
مســائل سیاســت خارجی دربــاره تبعات این 
مکانیســم و ظرفیت های دیپلماسی برای بهره 
گیــری از ظرفیت کشــورهای عضــو بریکس 

گفتگو کردیم.

فعال شدن مکانیســم ماشه در عمل چه 
تبعاتی می تواند داشــته باشد؟ آیا صرفاً 
ابزار فشار سیاســی و اقتصادی است یا 
مقدمه ای برای تشــدید تنش ها و حتی 

درگیری نظامی است؟
بر اســاس متن برجام و سازوکارهای پیش بینی 
شده در مواد ۳۶ و ۳۷، آمریکا و کشورهای غربی 
از این بندها سوءاســتفاده کرده اند. آنها که خود 
تعهداتشــان را در چارچوب برجام نقض کردند، 
اکنون ادعا می کنند ایران ناقض توافق اســت؛ 
در حالی که نخستین کشوری که برجام را ترک 
کرد، آمریکا بود و کشــورهای اروپایــی نیز به 

تعهدات خود عمل نکردند.
کشــورهای اروپایی با نگرانی از همراه نشــدن 
دیگر کشــورها، تاکنون اجرای جدی تحریم ها 
را متوقف کرده اند. باید برای مردم ایران روشــن 
شود که بســیاری از این تحریم ها عملًا اجرایی 

نشده اند.
 برای مثال، مراودات بانکی ایــران با دنیا پس از 
خروج آمریکا از برجام در اردیبهشــت ۱۳۹۷ به 
شــدت محدود شــده بود و حالا قطع آن تغییر 
چندانی ایجاد نمی کند.باید بــرای مردم ایران 
روشن شود که بســیاری از این تحریم ها عملًا 
اجرایی نشــده اند. برای مثال، مــراودات بانکی 
ایران با دنیا پــس از خروج آمریــکا از برجام در 
اردیبهشت ۱۳۹۷ به شــدت محدود شده بود و 

حالا قطع آن تغییر چندانی ایجاد نمی کند.
همچنیــن ادعــای عــدم ارائــه خدمــات به 
هواپیماهای باری ایــران نیز عملًا تأثیر چندانی 
ندارد، زیــرا حجم رفت وآمد ایــن هواپیماها به 

اروپا بسیار محدود است.
فعال شدن مکانیسم ماشه ابعاد حقوقی خاصی 
دارد که ایران را تحت منشــور ســازمان ملل به 
عنوان کشــوری که تهدیدکننده صلح و امنیت 
بین المللی اســت، معرفی می کند. این موضوع 
باعث می شود برخی کشــورها نسبت به تعامل 

با ایران مراعات بیشتری کنند.

یکی از مهم ترین مســائل، وضعیت فروش نفت 
ایران پس از فعال شــدن این مکانیســم است. 
امکان صادرات نفت به سادگی فراهم نیست و تا 
حد زیادی به همکاری کشورهای طرف قرارداد 

ایران بستگی دارد. 
کشــورهایی مانند روســیه، چین، هند و سایر 
اعضای اوراســیا ممکن اســت همچــون دوره 
پیــش از برجــام، از تحریم ها تبعیــت نکنند و 
روابط خود با ایران را حفظ کننــد. با این حال، 
باید توجه داشــت که در قطعنامه های شورای 
امنیت، بندهایی وجود دارد که به بهانه بازرسی 
کشتی ها، می تواند بهانه ای برای ایجاد مزاحمت 
و اختــلال در صادرات نفــت ایران شــود، که 
احتمال بروز درگیری های منطقه ای را افزایش 

می دهد.

با توجه به تحرکات اخیر روسیه در شورای 
امنیت و نامه نگاری های رسمی که انجام 
داد، آیا واقعاً در حمایت از ایران هست یا 
بیشتر در راســتای منافع کلان روسیه و 

اهرم سازی علیه غرب است؟
تمام کشــورها، از جمله روسیه، بر اساس منافع 
ملی خود عمل می کنند؛ این یک قاعده کلی در 
روابط بین الملل اســت و ایران نیز از این قاعده 

مستثنی نیست. 
در شرایط کنونی که روسیه خود درگیر تنش ها 
و اختلافات گسترده با غرب، به ویژه کشورهای 
اروپایی اســت، ترجیــح می دهــد در موضوع 
حســاس و مهمی مانند ایران، رو در روی غرب 

قرار گیرد، نه در کنار آن ها.
از سوی دیگر، کشورهای چین و روسیه، مخالف 
داشتن سلاح هسته ای ایران بوده و نگرانی خود 
را از احتمال خروج ایران از پیمان منع گسترش 
سلاح های هســته ای )ان پی تی( اعلام کرده اند. 
این نگرانی به دلیل این اســت کــه در صورت 

چنین اتفاقی، ایران را بعنوان تهدید می دانند.
روابط بین الملل براســاس منافع متقابل شکل 
می گیرد و در این چارچوب، منافع ایران و روسیه 
در شــرایط فعلی تا حد زیادی هم راســتا شده 
است. اگرچه چین کمتر به صورت علنی موضع 
می گیرد، امــا در عمل اقداماتــی در حمایت از 

ایران انجام می دهد.
با توجه به اینکه روســیه اکنون ریاست دوره ای 
شــورای امنیت را بــر عهــده دارد، این فرصت 
مناسبی اســت تا ایران رایزنی های گسترده ای 
را برای پیشــبرد منافع خود و کاهش فشارهای 
بین المللی انجام دهد.با توجه به اینکه روســیه 
اکنون ریاســت دوره ای شــورای امنیــت را بر 
عهده دارد، این فرصت مناســبی است تا ایران 
رایزنی های گســترده ای را برای پیشبرد منافع 

خود و کاهش فشارهای بین المللی انجام دهد.

با توجه به شــرایطی که وجــود دارد، 
دیپلماسی ایران باید بر چه اولویت هایی 
متمرکز باشــد تا ظرفیت های ساختاری 

سازمان ملل را به نفع خودتغییر دهد؟
در شــرایط کنونی، دســتگاه دیپلماسی ایران 
باید با تمرکز بر ظرفیت های موجود در ساختار 
سازمان ملل متحد، در راستای کاهش فشارهای 
بین المللی و تقویت موقعیت حقوقی کشور گام 
بردارد. این تلاش ها باید در ســه محور کلیدی 

ساماندهی شود:

استفاده از ظرفیت مجمع عمومی سازمان 
ملل برای افشاگری و روشنگری

یکی از ظرفیت های مهم ســازمان ملل، مجمع 
عمومی آن اســت. اگرچه قطعنامه های مجمع 
عمومی ضمانــت اجرایــی ندارند، امــا ایران 
می توانــد از این تریبــون برای ارائه پیشــنهاد 
قطعنامه هایــی با هــدف افشــای رفتارهای 
یک جانبه گرایانه آمریکا و اروپا اســتفاده کند. 
این اقدام، به ویژه در حوزه دیپلماســی عمومی 
و رســانه ای، می تواند زمینه ســاز جلــب افکار 
عمومــی جهانی و مشروع ســازی مواضع ایران 

شود.

پیگیری حقوقی از طریق دادگاه 
بین المللی لاهه

دادگاه بین المللی لاهه به عنــوان یکی از ارکان 
قضایی ســازمان ملل، امکان بررســی شکایات 
رســمی کشــورها را دارد. همان طور که ایران 
پیش تر علیــه آمریکا شــکایت و موفقیت هایی 
کسب کرده اســت، اکنون نیز می تواند با تنظیم 
دفاعیه ای قوی و ارائه مستندات حقوقی متقن، 
شــکایتی علیه کشــورهای اروپایــی تنظیم و 

پیگیری کند.
دادگاه بین المللی لاهه به عنــوان یکی از ارکان 
قضایی ســازمان ملل، امکان بررســی شکایات 
رســمی کشــورها را دارد. همان طور که ایران 
پیش تر علیــه آمریکا شــکایت و موفقیت هایی 
کسب کرده اســت، اکنون نیز می تواند با تنظیم 
دفاعیه ای قوی و ارائه مستندات حقوقی متقن، 
شــکایتی علیه کشــورهای اروپایــی تنظیم و 
پیگیــری کند. هرچند روند رســیدگی زمان بر 
اســت، اما به لحــاظ حقوقــی و دیپلماتیک، 

می تواند جایگاه ایران را تقویت کند.

گسترش تعامل با کشورهای بریکس، 
شانگهای و اوراسیا

در عرصه دیپلماســی منطقــه ای و چندجانبه، 
ایران باید همکاری خود را با کشــورهای عضو 
گروه بریکس، ســازمان همکاری شــانگهای و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا گســترش دهد. این 
کشــورها که اغلب رویکردی مســتقل از غرب 
دارنــد، می توانند با بی اعتنایی بــه تحریم های 
یک جانبــه، روابط اقتصادی و سیاســی خود با 
ایران را ادامه دهند. متقاعد کردن این کشورها 
برای ادامه تعاملات، نیازمند رایزنی فعال، ارائه 
مشــوق های اقتصادی و تبیین منافع مشترک 

است.

 از شورای امنیت تا دادگاه لاهه؛ مسیرهای حقوقی 
و دیپلماتیک ایران

 “خالد قدومی” نماینــده جنبش حماس در ایران 
با تأکید بر اینکه حماس از ابتدا آماده تبادل اســرا 
و توقف جنگ بوده، اما رژیم صهیونیســتی با ادامه 
حملات هوایــی و زمینی مانع تحقق صلح شــده 
است، اظهار داشــت: اکنون توپ در زمین آمریکا 

و اسرائیل است.
خالد قدومی نماینده جنبــش حماس در ایران در 
خصوص ابعاد مختلف پاســخ حماس به طرح ارائه 
شده از سوی رئیس جمهور آمریکا به منظور پایان 
دادن به جنگ کشتار و نسل کشــی در غزه اظهار 
داشت: مســتحضر هســتید که جنبش مقاومت 
فلســطین حماس با هدف توقف جنگ و جنایاتی 
که هم چنان علیه مــردمِ ما در غــزه ادامه دارد و 
برای خــروج نیروهای رژیم و ارســال کمک های 
بشردوستانه به شهروندان، موافقت مشروط خود 

را با طرح مزبور اعلام کرد.
وی مســئولیت اجــرای تفاهــم و جلوگیــری از 
جنایات بیشتر را متوجه آمریکا و اسرائیل دانست 
و گفت: به تعبیر دیگر، ما پیشــنهاد آقای ترامپ را 
پذیرفتیم و با عقل و قلب باز اعــلام کردیم. ما وارد 
مذاکرات خواهیم شــد تا جزئیات این پیشنهاد را 
بررســی کنیم؛ جزئیاتی که باید به نفع مردم مان 
و بــرای توقف ایــن خونریــزی و جنایــات رژیم 

صهیونیســتی اجرایــی شــود.قدومی ادامه داد: 
این اقدام واقعاً نقطــه ای تاریخی اســت؛ به ویژه 
برای کســانی که تاکنون بهانه تراشی می کردند، 
مخصوصــاً آن مجرمــان و افراط گرایانــی که در 
رأس رژیم صهیونیستی هستند. جنبش حماس، 
بــا هماهنگی و مشــورت کامــل با دوســتان در 
جنبش های مقاومت غزه و با پذیرش مســئولیت 

ملی، موضع خود را در بیانیه ای اعلام کرد.
نماینده جنبش حمــاس در ایران بیان داشــت: 
وضعیت فعلی همچنان نگران کننده است. همین 
حالا، از صبح تاکنون شــمار شهداء افزایش یافته و 
رژیم صهیونیستی حملات هوایی و نظامی را ادامه 
می دهد. ما از روز اول آمادگــی خود را برای تبادل 
اسرا و توقف جنگ اعلام کرده ایم. اکنون واقعاً زمان 
تاریخی ای اســت که انتظار می رود رئیس جمهور 
آمریکا بــا اســتفاده از این موفقیت سیاســی و با 
رعایت موضع مشــترک جنبش های مقاومت در 
غزه و فلســطین، برای توقف جنــگ و پایان دادن 
به این جنایات اقدام کند؛ کســانی که مرتکب این 
جنایات شــده اند باید متوقف و پاسخگو شوند تا از 

قربانی شدنِ بیشتر جلوگیری شود.
وی تصریــح کرد: راجع به پیشــنهاد مصــر که با 
حمایت کامل کشــورهای عربی همراه است برای 

مدیریت غزه پس از توقف جنگ، ما از تشکیل یک 
»کمیته ملی فلسطینی تکنوکرات« که مسئولیت 
مدیریــت وضعیــت بحرانی، توزیــع کمک های 
بشردوستانه و آماده سازی شــرایط برای برگزاری 

انتخابات را بر عهده گیرد، استقبال کرده ایم.
قدومی افــزود: ما تأکیــد کردیم کــه این کمیته 
سیاسی نیســت و عضویت مســتقیم حماس در 
آن ضرورتی ندارد؛ هدف این اســت که در مرحله 
پس از جنگ، بازســازی، تأمین غذا و کمک رسانی 
به مردم به سرعت و به شــکل مؤثر انجام شود. در 
بیانیه حماس نیز تشکیل »کمیته ملی فلسطینی« 
با حمایت کشورهای عربی و اسلامی توضیح داده 
شــده و ما از همان ابتدا با این پیشــنهاد موافقت 
کردیم.نماینــده جنبش حمــاس در ایران عنوان 
کرد: ما از اراده و مســئولیت ملی کامل برای توقف 
جنگ و نجات مردم مــان برخورداریم. هدف مان 
بهبود وضعیت کنونی، پایان دادن به نسل کشــیِ 
دشــمن و فراهم کردن محیطی امن و بدون تنش 
برای شهروندان اســت. از هر اقدامی که بتواند به 

کاهش قربانی ها کمک کند، دریغ نخواهیم کرد.
وی تصریح کرد: ســؤال بزرگ این است که چرا در 
زمانی که پیشــنهاد آمریکا در دوحه مورد بررسی 
قرار گرفت، واکنش دشــمن حملات گستاخانه و 
مجرمانه علیه رهبران ما بود؟ این سؤال نباید تنها 
از حماس پرسیده شود، بلکه باید از کاخ سفید و از 
آنانی که مســئول این رفتارها هستند نیز پرسیده 
شــود؛ آیا واقعا اراده ای برای تحقــق این راه حل و 
تأمین منافع مردم فلسطین و امنیت منطقه وجود 

دارد؟
قدومی در پایان خاطرنشــان کرد: خطوط اصلی و 
خواسته های ما روشن اســت؛ توقف جنگ، خروج 
کامل نیروهای رژیم صهیونیســتی، بازگشــایی 
گذرگاه هــا، ورود کمک هــای بشردوســتانه و 
بازسازی، سپس تبادل اسرا و پیگیری راه حل های 
سیاســی منتهی به انتخابات. این یک بسته کامل 
است، اما شرط موفقیت آن اراده و عزم بین المللی 
و حمایت جدی میانجی ها اســت. تنها در صورت 
وجود این اراده اســت که می توان بــه تحقق این 

تفاهم و پایان دادن به بحران امید داشت.
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مراجعه نمایند.
* میزان سپرده شرکت در مزایده ۵ مبلغ کارشناسی میباشد. 

* در صورت عدم تمایل به عقد قرارداد نفرات اول تا سوم سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
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سامانه  در  ساعت  13/00مورخ 1404/08/03  تا  پیشنهادات  ارائه  مهلت   )6

تدارکات الکترونیکی دولت
7( زمان بازگشایی پاکتها : ساعت 13/01 مورخ  1404/08/03در محل : شهریار 

- میدان نماز - جنب پایانه 22 بهمن - شهرداری شهریار.
نوبت اول : 1404/07/14
نوبت دوم : 1404/07/21

 ) خرید پروژه مناسب سازی چراغ راهنمایی و گذر گاههای عرضی ( 
نوبت دومنوبت اول

صفحه3

دبیر شورای عالی مناطق آزاد : 

 توافقات اقتصادی توافقات اقتصادی
و دیجیتال  با مناطق آزاد جهان و دیجیتال  با مناطق آزاد جهان 
تقویت شدتقویت شد

»علی ملک پور« می گوید: وقتــی مدرک گرایی افزایش پیــدا می کند، مدارج 
دانشــگاهی در نظر مردم جعلی و بی خاصیت جلوه می کند. این موضوع باعث 
می شــود که مردم نتوانند تشــخیص دهند کدام مدرک معتبر اســت و کدام 

نیست. این بی اعتباری نه تنها برای جامعه بلکه برای خود فرد نیز مضّر است.
امروزه آموزش عالی بیش از هر زمان دیگــری در کانون توجه جوامع قرار دارد؛ 
چراکه نقشی اساســی در تربیت نیروی انســانی متخصص و توانمند و پیوندی 
مستقیم با مسیر توســعه کشــور ایفا می کند. بی تردید سیاست گذاری در این 
عرصه باید بسترســاز ارتقای کیفیت نظــام آموزش عالــی، افزایش بهره وری 
دانشگاه ها، ایجاد توازن میان رشــد کمی و کیفی، گسترش کمّی هوشمندانه، 
پاسخگویی به تحولات علمی جهانی، تضمین استقلال دانشگاه ها و نیز انطباق 
آموزش ها با نیازهای بازار کار و اشــتغال دانش آموختگان باشــد.این حوزه اما 
مجموعه ای از مسائل همچون رشد کمّی دانشگاه ها و تأسیس دانشگاه های آزاد 
و غیرانتفاعی، آموزش از راه دور، اســتقلال دانشــگاه ها، مدرک گرایی، تناسب 

رشته ها با نیازهای جامعه و بازار کار و غیره داشته و دارد.
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تأکید ایران بر گفتگو و خویشتنداری برای 
کاهش تنش میان کابل و اسلام آباد

ســخنگوی وزارت خارجه با ابراز نگرانی از تحولات اخیر میان پاکستان و 
افغانســتان، بر احترام متقابل و حل وفصل اختلافات از طریق دیپلماسی 
تأکید کرد. اســماعیل بقائی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، با اشــاره به تنش های اخیر میان پاکســتان و افغانستان، 
خواستار خویشتنداری دو طرف و آغاز فوری گفتگوهای دوجانبه با هدف 
کاهش تنش ها شــد.وی با تأکید بر اهمیت احترام به تمامیت سرزمینی و 
حاکمیت ملی دو کشور همســایه، اظهار کرد: ضروری است هر دو طرف از 
اقداماتی که به تشــدید تنش می انجامد خودداری کرده و مسیر گفتگو و 

تفاهم را برای حل وفصل اختلافات انتخاب کنند.
بقائی افزود: جمهوری اســلامی ایران همواره بــرای حفظ صلح و ثبات در 
منطقه اهمیت ویژه ای قائل اســت و آماده هرگونه مساعدت برای کاهش 

تنش و تسهیل در گفتگو میان پاکستان و افغانستان است.
وی در پایان بر ضرورت تلاش جمعی کشورهای منطقه برای جلوگیری از 

گسترش ناامنی و تقویت ثبات تأکید کرد.

 اظهارات »عراقچی« در خصوص 
حواشی فوتبالی

وزیر امور خارجه در خصوص حواشی فوتبالی توضیحاتی ارائه کرد.
 ســید عباس عراقچی در گفتگویی در زمینه برخی حواشی فوتبالی اظهار 
داشت: لذت فوتبال و رقابت های ورزشی در همین کری خواندن ها است. 
دوستان اســتقلالی زیادی دارم که بالاخره با هم صحبت کردیم دلخوری 

وجود نداشت ولی کماکان همین کری خواندن ها ادامه پیدا کرد.
وی افزود: وزارت خارجــه در خدمت تیم ملی و همه تیم های باشــگاهی 
اســت، بارها از تیم استقلال مراجعه داشتم، مشــکلاتی در خارج از کشور 
داشــتند، وزارت خارجه کمک کرده و هر تیم دیگری هم که نیاز به کمک 

داشته باشد، ما به عنوان وظیفه ملی خودمان کمک خواهیم کرد.
وزیر امور خارجه گفت: وقتی که اســتقلال مسابقه باشــگاهی در خارج 
از کشــور دارد به همان اندازه پرســپولیس حرص می خورم، شوق دارم و 
دوست دارم که استقلال برنده شــود چون تیم نماینده کشور ایران است. 
بعضی از دوستان ورزشــی هم نکاتی را گفته بودن تعجب کردم، دوستان 
ورزشــی که باید بهتر متوجه باشــند همه لذت ورزش قهرمانی به همین 
رقابت هاست البته تا وقتی که از مرز ادب خارج نشــود و به تعصبات بیجا 
منتهی نشــود.عراقچی بیان کرد: بنابراین از همین جا بــه همه هواداران 
استقلال ســلام می کنم برای همه آنان احترام قائل هستم و ان شاءالله اگر 

مراسمی هم استقلال داشته باشد از من دعوت شود، شرکت می کنم.
 
 

نایب رئیس مجلس:
 آبان ماه؛ آخرین فرصت اجرای دقیق قانون 

کالابرگ الکترونیک است
نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان این که آخرین فرصتی که 
مجلس برای اجــرای قانون کالابرگ الکترونیکی در نظــر دارد اواخر آبان 
ماه ســال جاری اســت، گفت: وزارت رفاه و دولت باید در رابطه با اجرای 
کالابرگ تصمیمات نهایی خــود را اتخاذ کننــد، در این وضعیت مجلس 

محکم بر اجرای کالابرگ نظر دارد و دنبال اجرای این قانون است.
حمیدرضا حاجی بابایی که برای ساعاتی ریاست جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس را بر عهده داشــت، این مطلب را در پاســخ به تذکر جبار کوچکی 
نژاد نماینده رشــت در مجلس بیان کرد و افزود: در جلسه قبل اعلام کردم 
که وزیر رفاه برای اجرای قانون مجلس که در ســال ۱۴۰۲ تصویب شــده 
است تدارکات لازم را ببیند، کالابرگ الکترونیک باید به گروه های هدف و 

دهک های هدف پرداخت شود.
وی افزود: البته آخرین فرصتی که مجلس بــرای اجرای این قانون در نظر 
دارد اواخر آبان ماه سال جاری اســت، وزارت رفاه و دولت باید در رابطه با 
کالابرگ تصمیمات نهایی خــود را اتخاذ کننــد، در این وضعیت مجلس 

محکم بر اجرای کالابرگ نظر دارد و دنبال اجرای این قانون است.
جبار کوچکــی نژاد نماینده رشــت در تذکری گفت: مردم در یک فشــار 
ســخت اقتصادی قرار دارند و آقای رئیس مجلس هم ۲ بار به دولت تذکر 
دادند که کالابرگ را جزو برنامه های خود قرار دهند، موضوع کالابرگ در 
مجلس دهم به تصویب رسید و البته در مجلس یازدهم هم این بحث وجود 

داشته است که کالابرگ الکترونیک فعال شود.
وی افزود: آقایان در کمیســیون تعهد دادند که کالابــرگ را اجرایی کنند 
ولی دولت تشخیص نمی دهد که مردم در فشار اقتصادی قرار دارند اکنون 
اجناس روز به روز گران و سفره مردم در تامین کالای اساسی دچار بحران 

شده است از این رو مجلس باید اقدام اساسی انجام دهد.

ایران در اجلاس شرم  الشیخ شرکت نمی کند
طبق اطلاع یک منبع آگاه، جمهوری اسلامی ایران در نشست شرم الشیخ 
مصر شــرکت نمی کند. یک منبع آگاه به تســنیم گفت که تهران با وجود 

دعوت به اجلاس شرم الشیخ، در این اجلاس شرکت نخواهد کرد.

پیشتر اکســیوس در خبری نوشــته بود که وزارت امور خارجه آمریکا از 
ایران برای شرکت در نشست شرم الشیخ دعوت کرده است.

قرار است  امروز دوشنبه نشست شرم الشــیخ با حضور سران ۲۰ کشور در 
مصر برگزار شود.»حســام بدران« از اعضای برجســته حماس در همین 
رابطه اعلام کرد که این جنبش به شکل غیرمســتقیم از طریق میانجی ها 
در مذاکرات مشــارکت دارد و در روند امضای توافق در شرم الشیخ شرکت 
نخواهد کــرد و در این مراســم، تنهــا میانجی ها و مقامــات آمریکایی و 
صهیونیستی حضور خواهند داشت.مراســم امضای توافق پایان جنگ در 
غزه روز دوشــنبه در مصر برگزار می شــود که ترامپ و ســران تعدادی از 
کشورها در آن حضور می یابند.طاهر النونو، مشــاور رسانه ای رئیس دفتر 
سیاســی جنبش حماس اخیراً درباره روند مذاکرات شرم الشیخ گفته بود 
که هیئت مذاکره کننده حماس برای دســتیابی به پیشــرفت مورد نیاز و 
تکمیل توافق با رویکــرد مثبت و مســئولیت پذیری لازم عمل می کنند.

مشاور رســانه ای دفتر سیاســی جنبش حماس افزود: میانجی ها تلاش 
زیادی می کنند هرگونه موانع پیشِ روی اجرای توافق آتش بس  را برطرف 

کنند، و فضای خوش بینی بر همه حاکم شده است.
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رئیس مجلس گفت: امروز ملت فلسطین 
علی رغم هزینه های ســنگین انســانی، 
نه تنهــا خواســته های خود را بــه رژیم 
جنایتــکار تحمیــل کرده اســت، بلکه 
صهیونیســت ها امــروز بــه منفورترین 

چهره های جهان تبدیل شده اند.
محمدباقــر قالیبــاف در نطــق پیش از 
دســتور جلســه علنی مجلس شورای 
اســلامی، اظهار کرد: جمهوری اسلامی 
ایران از هر ابتکاری بــرای پایان دادن به 
جنایات جنگی و نســل کشی در غزه که 
مورد حمایت مردم فلســطین باشــد، 

حمایت می کنــد.وی بیان کــرد: توقف 
دائمی این نسل کشی، پایان تجاوز به غزه 
و اشغال آن، عقب نشــینی از اشغالگری 
و لغــو محاصره، بازگشــایی گذرگاه ها و 
ورود آزاد مواد غذایی، دارو و ســایر اقلام 
اساسی به غزه از خواسته های فوری مردم 
فلســطین و گروه های مقاومت است که 
مورد تاکیــد جمهوری اســلامی ایران 

است.
رئیس مجلس شورای اســلامی تصریح 
کرد: ایــن یک واقعیــت امــکان ناپذیر 
است که امروز ملت فلســطین علی رغم 

هزینه های سنگین انســانی که پرداخت 
کرده اســت، نه تنها خواسته های خود را 
به رژیــم جنایتکار تحمیل کرده اســت، 
بلکه صهیونیست ها امروز به منفورترین 

چهره های جهان تبدیل شده اند.
وی ادامــه داد: جهــان وارد عصــری از 
بیداری شده است که دیگر برگشت پذیر 
یا خاموش شــدنی نیســت. جنایتکاران 
اســرائیلی منزوی و منفورند و فلسطین 

سربلند و آزاده است.
قالیباف تاکیــد کرد: انتظــار معقول آن 
است که دولت ها و دادگاه های بین المللی 

و نهادهــای دارای صلاحیــت قضائــی، 
محاکمه سران جنایتکار رژیم صهیونی و 
سایر عامران و عاملان نسل کشی در غزه 
را پیگیری کنند و اجــازه ندهند که تمام 
حیثیت این نهادها بازیچه چند جنایتکار 

بی مهار شود.
رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: 
امروز ملت فلســطین و محور مقاومت به 
تاسی از رهبران شــهید خود هوشیارند، 
دستشــان روی ماشــه اســت و آمــاده 
مقابله به مثــل با هرگونــه فریب کاری، 
پیمان شــکنی یا هر غلط اضافی دیگری 

هستند.وی بیان کرد: جامعه جهانی باید 
خود را برای جلوگیری از نقض عهد رژیم 
اشغالگر مسئول و متعهد بداند، همانگونه 
که فلســطینیان و گروه های مقاومت در 

این زمینه هوشیار و آگاهند.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: به تمامی 
شــهدای مقاومت از جمله شهید یحیی 
سنوار، شهید اسماعیل هنیه، شهید سید 
حسن نصرالله و شــهید سید هاشم صفی 
الدین که جان شیرین خود را در راه عقب 
راندن دشمن صهیونیســت فدا کردند، 

سلام و درود می فرستیم.

ملت فلسطین خواسته های خود را به رژیم جنایتکار صهیونیست تحمیل کرد

سخنگوی دولت هدف از تشکیل کارگروه پرستاری در 
دولت را رسیدگی به دغدغه های پرستاران عنوان کرد 
و گفت: نظام جبران خدمات فعلی هنوز نتوانســته به  

درستی زحمات پرستاران را جبران کند.
به نقل از سازمان نظام پرســتاری، فاطمه مهاجرانی، 
در اجلاس هیئــت مدیره های نظام پرســتاری ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شــهدای حوزه پرستاری در 
جنگ ها و بحران های اخیر، اظهار کرد: همه کشورهای 
دنیا همیشه با بحران هایی مواجه هستند. در کرونا که 
دنیا نیز با آن روبه رو شــد، گروه پرستاران واقعاً زحمت 
کشــیدند و من لازم می دانــم از طرف خــودم، هم به 
عنوان یک شــهروند و هم به عنوان سخنگوی دولت، از 

زحمات شما عزیزان تشکر و قدردانی کنم.
وی افزود: اصــولاً کار تشــکل های غیردولتی، مانند 
ســازمان نظام پرســتاری، همین اســت کــه نقش 
نمایندگــی را به درســتی ایفا کننــد. حتمــاً باید به 
موضوعاتــی مانند افزایش کیفیت خدمــات، توجه به 
حقوق بیمار و پرســتار توجه ویژه شود؛ این ها از جمله 
موضوعاتی اســت که در چنین ســازمان هایی مورد 
پیگیری قرار می گیرد. اکنون در شــرایطی هســتیم 
که وضعیت اقتصادی برای همه ایرانیان دشــوار است؛ 
طبق تحلیل های انجام شده، حدود ۴۰ درصد واژگان 
مورد اســتفاده رئیس جمهور مربوط به معیشت است، 

که نشان می دهد این موضوع بسیار پررنگ است.
مهاجرانی تاکید کرد: البته این جای خوشحالی ندارد، 
ولی واقعیت را هم نمی توان نادیده گرفت. ما نمی توانیم 
چشم بر واقعیت ببندیم و بگوییم »عشق کافی است«. 
خیر، چنین نیســت. اگر کســی که خدمت می دهد، 
احســاس رضایتمندی نکند، نمی تواند به خوبی ارائه 

خدمت کند این واقعیتی انکارناپذیر است.
وی ادامه داد: موضوعاتی که شــما پرســتاران مطرح 
می کنید، از جمله مواردی هستند که وزارت بهداشت 
و معاونت پرســتاری باید به طور ویژه به آن بپردازند و 
برای آنها کارویژه دارند. اهمیت موضوع پرســتاری به 
اندازه ای اســت که یک معاونت خاص برای آن در نظر 
گرفته شــده و حتی رئیس جمهور نیز پارسال دستور 
ویژه ای در کارگروه مربوطه صادر کردند تا این مسائل 
پیگیری و حل شود. اگر در عمل در این کارگروه کارایی 
کافی وجود نداشــته، باید بررســی شــود که مشکل 

کجاست و چگونه می توان اقدام مؤثرتری انجام داد.
ســخنگوی دولت افــزود: به نظــر مــن، نهادهایی از 
این دســت باید مفهوم نمایندگی را به درستی دنبال 

کنند؛ یعنی دغدغه های پرســتارانی را که در صف اول 
خدمت هستند، منتقل کنند. این سازمان ها، در واقع، 
»خانواده پرســتاری کشور« هســتند و باید در همین 
چارچوب عمل کنند. در عین حال، کارگروه ویژه برای 
این حوزه تشــکیل شــده که رئیس جمهور با توجه به 
اشرافی که نسبت به نقش پرســتار در نظام بهداشت و 
درمان دارند تأکید دارند که نــگاه دولت باید متعادل و 
متوازن باشد. نقش پرســتاران از دید دولت و شخص 
رئیس جمهور )که خود از جامعه پزشــکی هســتند( 
واضــح و مبرهن اســت و ما منتظر هســتیم خروجی 

اقدامات کارگروه را ببینیم.
وی تصریح کرد: گاهی تصور می شــود وقتی دولت یا 
رســانه اعلام می کند عددی را در حقوق برخی گروه ها 
بالا برده، لطف کرده اســت؛ در حالی کــه این افزایش، 
حقی اســت که باید پرداخت شــود. البتــه باید توجه 
داشــت که ممکن اســت اعداد افزایش یافته کارساز 

نباشند اما توان دولت همین قدر است.
مهاجرانی افزود: به هرحال افزایش حقوق ها باتوجه 
به فشــار تحریم ها شــاید خیلی ملموس نباشد زیرا 
ما در پانزدهمین ســال تحریم های شــدید هستیم 
و این تحریم ها تأثیر مســتقیم بــر حوزه های مالی و 
اقتصادی دارند. بنابراین بــا اینکه حقوق و اضافه کار 
افزایــش می یابد، باز هــم فاصله ای باقــی می ماند. 
دولت به این مســئله واقف اســت و تردیدی در این 

باره وجود ندارد.
وی با تأکید بر اینکه باید از سیاســت هایی اســتفاده 
شــود که می تواند فشــار کاری را بر پرستاران کاهش 
دهد؛ با ارائه مثالی ادامه داد: مثلًا تأمین مســکن برای 
پرســتاران، ایجاد مهدکودک بــرای فرزندان جهت 
کاهش فشــار روانی و مالی مادران شاغل و…، نکات 

ارزشمندی هستند.
سخنگوی دولت با بیان اینکه در مورد جذابیت شغلی 
پرســتاری، به نظر من این جذابیت پایین نیست؛ بلکه 
سطح ارائه خدمت و ســطح دریافت )حقوق و مزایا( با 
هم دیگر همخوانی ندارند، تصریــح کرد: اگر جذابیت 
شــغلی پایین بود، این میزان داوطلــب و علاقه مند به 
حرفه پرستاری وجود نداشــت. نظام جبران خدمات 
فعلی هنوز نتوانســته به درســتی زحمات پرستاران 
را جبران کند. به همین دلیل، ســال گذشته مقرر شد 
نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد پرســتاران در وزارت 
بهداشــت طراحی شــود. اگر بخواهیم منصفانه رفتار 

کنیم، پرداخت ها باید بر اساس عملکرد واقعی باشد.

وی با تأکید بــر اینکه نباید با دادن حــق افراد برای 
خود دستاوردسازی کنیم. این کار دستاورد نیست، 
بلکه وظیفه اســت و باید زودتر انجام می شــد، بیان 
کرد: بســیاری از کارهایی که امروز در سیستم های 
ارائــه خدمت انجــام می دهیــم، در واقــع وظایف 
طبیعــی و قانونی مــا هســتند. تأکیــد می کنم ما 
می دانیــم که ایــن اقدامــات پاســخگوی زحمات 

پرستاران نیست.
مهاجرانی با تأکید بر اینکــه موضوع اضافه کار اجباری 
پرستاران از جمله مســائل مهم و قابل پیگیری است، 
تصریح کــرد: یکــی از موضوعات دیگــری که مطرح 
شد موضوع تعطیلی پنج شنبه ها اســت. تأکید دولت 
و ســازمان امور اداری و اســتخدامی بر این اســت که 
نیروهایی که در صف خدمت رســانی فعال اند، شامل 
تعطیلی پنج شنبه ها نمی شــوند. البته این موضوع که 
باید برای این افراد پرداخت اضافــه کار در نظر گرفته 
شود باید بررسی و دنبال شــود اما در این که نیروهای 
حوزه درمان، بهداشــت، پرســتاری و ســایر خدمات 
مشابه اصلًا نمی توانند شامل دورکاری شوند، تردیدی 
وجود ندارد؛ چون ماهیت این خدمات به گونه ای است 

که دورکاری در آن ها ممکن نیست.
وی با اشــاره به چالش های روانی پرســتاران نیز بیان 
کرد: طبیعتــاً وقتی فردی هم با فشــار کاری بالا و هم 
با فشــارهای اقتصادی مواجه است، سلامت روان او در 
معرض آســیب قرار می گیرد. همین مســئله منجر به 

پدیده ای به نام فرسودگی شغلی می شود.

مهاجرانی با بیان اینکه موضــوع مهاجرت هم از دیگر 
مســائل مطرح شــده بود، تصریح کرد: البته ما فقط با 
مهاجرت فیزیکی به شــهرهای دیگر روبه رو نیستیم؛ 
بلکه نوع دیگری از مهاجرت هم وجود دارد )مهاجرت 
به درون خودِ افراد( یعنی وقتی انسان تصمیم می گیرد 
ارتباط خود را با دیگران قطع کند. در حرفه پرستاری، 
اگر کسی دچار چنین حالتی شود، حتماً با چالش های 
ســنگینی روبــه رو خواهد شــد، چــون ماهیت کار 

پرستاری کاملًا تیمی است.
وی افزود: در کلاس های مدیریــت، وقتی می خواهند 
مفهــوم »کار تیمی« را توضیح دهنــد، اغلب مثالی از 
حوزه های پزشکی و پرســتاری می زنند. من امیدوارم 
که چنیــن »مهاجرت درونــی« در میان پرســتاران 
هیچ وقت رخ ندهد. در حوزه هایی مانند دانشــگاه ها و 
میان اعضای هیئت علمی، این پدیده متأســفانه دیده 
می شود، اما در پرستاری به دلیل ارتباط نفس به نفس 
پرستار با بیمار، امیدوارم هیچ گاه شــاهد آن نباشیم. 
امیدوارم وزارت بهداشــت و ســازمان نظام پرستاری 
بتوانند وظایف خود را در این زمینه به درســتی انجام 

دهند.
ســخنگوی دولت با تأکیــد بر اینکه پرســتاری یکی 
از مشاغل بسیار مهم در دنیا اســت، خاطرنشان کرد: 
یکی از وظایف اصلــی دولت نیز این اســت که حقوق 
همه مشاغل را به درستی پرداخت کند. مقصود من از 
»حقوق« فقط وجه مادی نیست، بلکه کرامت انسانی 

و شأن اجتماعی افراد است که باید حفظ شود.

مهاجرانی:

 نتوانسته ایم زحمات پرستاران را جبران کنیم

پزشکیان:

ارتقای کیفیت آموزش ارتباطی با تحریم ندارد

رئیس جمهور گفت: ارتقــای کیفیت آموزش ارتباطی با 
تحریم و محدودیت های خارجی ندارد، موضوع کیفیت 
آموزشی مســتقیماً به رفتار، علم، انگیزه و باور معلمان و 

مدیران وابسته است.
 مسعود پزشــکیان رئیس جمهور در آئین بهره برداری 
هم زمان از طرح های »نهضت عدالت در فضای آموزشی 
با مشارکت مردم« با قدردانی از تلاش خیرین، مسئولان 
و مدیران محلــی، بر ضرورت بازنگــری در رویکردهای 
آموزشــی کشــور و ارتقای کیفیت یاددهی و یادگیری 

تأکید کرد.
رئیس جمهــور افزود: هیچ دلیلی وجــود ندارد مدارس 

کشور از نظر کیفیت و اســتانداردهای آموزشی پایین تر 
از مدارس دیگر کشــورها باشــند و نبایــد پذیرفت که 
کلاس های درس از نظر امکانات، روش های آموزشــی 
و کیفیت یادگیری ضعیف تر از دیگــر نقاط جهان اداره 
شوند.پزشــکیان، شکســتن قالب های ذهنی و باور به 
امکان تغییر را شــرط اصلی هر تحول دانست و تصریح 
کرد: نقطه آغاز هــر تحول، تغییــر در ذهنیت مدیران، 
معلمان و کارشناسان اســت. زمانی می توان به کیفیت 
بالای آموزش دســت یافت که این باور شکل بگیرد که 
هیچ دانش آموزی نباید بدون یادگیری عمیق و کســب 

مهارت کافی از کلاس خارج شود.

امکان ایجاد تحول اساسی در نظام آموزشی 
فراهم می شود

رئیس جمهور با تأکید بر این که در صورت شــکل گیری 
این بــاور در ذهــن معلــم، مدیــر، اســتاندار، وزیر و 
رئیس جمهور، مسیر تغییر آشــکار خواهد شد و امکان 
ایجاد تحول اساسی در نظام آموزشــی فراهم می شود، 
خاطرنشــان کرد: ارتقای کیفیت آمــوزش ارتباطی با 
تحریم و محدودیت های خارجی ندارد، موضوع کیفیت 
آموزشی مســتقیماً به رفتار، علم، انگیزه و باور معلمان و 

مدیران وابسته است.
پزشــکیان با بیان این که الگوســازی الهام بخش برای 

آینده کشــور باید از همین کلاس های درس و مدارس 
آغاز شود، اســتفاده از توان مردم و خیرین را یک راهکار 
اساسی برای توسعه زیرســاخت های آموزشی دانست و 
اظهار داشت: هیچ خانواده ای تمایلی به آموزش ضعیف 
فرزندان خود ندارد و نظام آموزشــی موظف است زمینه 

رشد و شکوفایی استعدادها را فراهم کند.
رئیس جمهور با اشــاره به نقش مدارس در شــکل دهی 
آینده کشور، بر ضرورت هدایت ذهنیت دانش آموزان از 
دوران کودکی به سمت بهترین شدن و نقاد بودن تأکید و 
تصریح کرد: باور به توانایی تغییر و بهتر شدن زمینه ساز 

پیشرفت و ارتقای کشور است.
پزشکیان با تأکید بر ضرورت بهره گیری درست از منابع 
محدود خاطرنشان کرد: بهبود کیفیت آموزشی لزوماً به 
معنای افزایش هزینه ها نیست و می توان با هزینه کمتر، 
بهترین کیفیت را ارائه داد. طراحی روش های مدیریتی 
کارآمد و تضمین ماندگاری اقدامات، از محورهای اصلی 

این تحول است.
رئیس جمهور با اشــاره به ظرفیت های انســانی کشور 
اظهار داشــت: جامعه ایران نباید از کشورهای پیشرفته 
عقب بماند. اســتعداد انســانی در ایران و سایر کشورها 
تفاوتی ندارد و در صورت شــکل گیری باور و اراده تغییر، 

امکان شکوفایی کامل وجود دارد.
پزشــکیان در پایــان ضمــن قدردانی از تــلاش همه 
دست اندرکاران آموزشــی و خیرین تأکید کرد نباید به 
وضعیت موجود رضایت داد و لازم اســت هر روز راه های 
بهتر و کارآمدتــری برای تربیت نســل آینده کشــور 

جست وجو شود.

افتتاح 13 هزار و 5۷۶ مدرسه طرح 
»شهید عجمیان«

شایان ذکر است، در این مراسم با دستور رئیس جمهور، 
به شــکل هم زمان و به صورت ویدئــو کنفرانس ۲ هزار 
و ۴۰۶ پروژه آمــوزش و پرورش و ۲ هــزار و ۸۶۳ پروژه 
»میدان همدلی« و ۱۳ هزار و ۵۷۶ مدرسه طرح »شهید 

عجمیان« افتتاح شد.
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میز خبر
دبیر شورای عالی مناطق آزاد : 

توافقات اقتصادی و دیجیتال با مناطق آزاد 
جهان تقویت شد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: در کنگره جهانی مناطق آزاد توافقات 
خوبی در حــوزه اقتصاد دیجیتــال صورت گرفت که می تواند به توســعه 

همکاری های اقتصادی و فناورانه ایران در سطح بین المللی کمک کند.
 رضا مســرور دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در حاشیه 
یازدهمین کنگره جهانی مناطق آزاد با اشــاره به برگزاری نشســت های 
مؤثر و سازنده با رؤسای کل مناطق آزاد کشورهای عمان، امارات، کلمبیا، 
جامائیکا و چند کشور دیگر، گفت: در این جلسات توافقات خوبی در حوزه 
اقتصاد دیجیتــال صورت گرفت کــه می تواند به توســعه همکاری های 

اقتصادی و فناورانه ایران در سطح بین المللی کمک کند.
وی افزود: هرچه این تعاملات افزایش یابد، می تواند بر اقتصاد ملی کشــور 
نیز اثرگذار باشــد. در حاشــیه این دیدارها به صورت غیررسمی پیشنهاد 
دادیم اجلاس آینده مناطق آزاد جهان در ایران برگزار شود که با استقبال 

و توجه رئیس سازمان جهانی مناطق آزاد همراه شد.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بر لزوم پیگیری نتایج این 
جلســات تأکید کرد و گفت: این مذاکرات باید به انعقاد چند تفاهم نامه و 
قرارداد بین المللی بین مناطق آزاد ایران و ســایر کشــورها منجر شود تا 
زمینه همکاری های اقتصادی، تجاری و ســرمایه گذاری مشترک فراهم 

گردد.
یازدهمین کنگــره جهانی مناطــق آزاد با حضور نمایندگان ۲۲ کشــور 
در سطح وزرا و مقامات عالی مناطق آزاد و ۴۸ کشــور در سطح معاونان و 
مدیران مناطق آزاد، بخش های اقتصادی و سازمان های بین المللی، از ۱۰ 

تا ۱۲ اکتبر در شهر هایکو چین برگزار شد.

وزیر اقتصاد خبر داد
 اجرای طرح »اعتبار ملی« برای 

دهک های پایین
وزیر اقتصاد از آغاز اجرای طرح اعتبار ملی برای خانوارهای ایرانی، به ویژه 
دهک های پایین خبر داد و گفت: سیاست دولت، هدایت بنگاه های بزرگ 

به بازار سرمایه و پشتیبانی از بنگاه های کوچک است.
 ســید علی مدنی زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در نشست هم اندیشی 
توانمندسازی زنجیره ارزش پوشــاک با حضور وزیر کار و کارآفرینان این 

صنعت، از اجرای طرح ملی اعتبار برای خانوارهای ایرانی خبر داد.
وی طرح اعتبار ملی را یکی از شــش طرح بزرگ وزارت اقتصاد دانســت 
که در قالب تســهیلات ارزان قیمت به خانوارهای دهک هــای پایین ارائه 

می شود.
به گفته مدنی زاده، این طرح قابلیت اتصال به شبکه تأمین مالی زنجیره ای 
)SCF( را دارد و می تواند با سیاســت هایی همچون فرزندآوری، حمایت 
معیشــتی و اصلاح قیمت انرژی پیوند بخورد تا ابزار کارآمدی برای اجرای 

طرح های عدالت محور دولت فراهم شود.

وزیر اقتصاد با اشاره به نقش صنعت پوشاک در اشــتغال زایی اظهار کرد: 
»بنگاه های کوچک و متوسط بیشترین سهم از اشــتغال کشور را دارند و 
تأمین مالی زنجیره ای می تواند ضامن پایداری این اشتغال باشد.« او افزود 
در صورت اصلاح قیمت حامل های انرژی، دولــت می تواند از طریق طرح 
اعتبار ملی، حمایت مستقیم از دهک های پایین را دنبال کند و یارانه های 

انرژی را در بستر زنجیره تأمین مالی مدیریت نماید.
مدنی زاده همچنین از توســعه ســامانه وثایق، صندوق هــای تضمین و 
شرکت های اعتبارسنجی در چارچوب اکوسیستم تأمین مالی زنجیره ای 
خبر داد و گفت: »بانکداری سنتی دیگر پاسخگوی نیازهای اقتصاد امروز 
نیست. باید به ســمت بانکداری مدرن و عدالت محور حرکت کرد. زنجیره 
تأمین مالی با کاهش هزینه تأمین سرمایه، فشار بر پایه پولی را می کاهد و 

به کنترل تورم کمک می کند.«
او تأکید کرد که رویکرد اصلی وزارت اقتصاد، تفکیک مأموریت تأمین مالی 
بر پایه ظرفیت هر بخش است؛ به نحوی که بنگاه های بزرگ از طریق بازار 
سرمایه و بنگاه های کوچک و متوســط از طریق نظام بانکی تأمین اعتبار 
شــوند.ایده تأمین مالی زنجیره ای و طرح اعتبار ملی نخستین بار در سال 
۱۴۰۱ توسط وزارت اقتصاد با هدف کاهش وابستگی مستقیم بنگاه ها به 
منابع نقدی مطرح شــد. این طرح در ادامه سیاســت های دولت سیزدهم 
برای تحقق بانکداری مــدرن، کنترل تورم پولی و هدایــت منابع مالی به 

سمت تولید شکل گرفت.
وزارت اقتصاد پیش تر ســامانه وثایق بانکــی و صندوق های تضمین را نیز 
به عنوان زیرســاخت های این نظام معرفی کرده بود. اکنون با اتصال طرح 
اعتبار ملی به زنجیره تأمین مالی، انتظار می رود نظام تأمین مالی کشور به 

سمت سازوکاری فراگیر، غیرتورمی و عدالت محور حرکت کند.

آیا طلا یک دارایی بدون ریسک است؟
افزایش اخیر قیمت هر اونس طلا به بــالای ۴۰۰۰ دلار، بحث ها در مورد 
اعتبار آن به عنوان یک دارایی امن را دوباره داغ کرده است، اما به گفته یک 
اقتصاددان آمریکایی، هیچ چیز امنی در مورد این فلز گرانبها به عنوان یک 

دارایی وجود ندارد.
آلیسون شــراگر، اقتصاددان و ســتون نویس بلومبرگ، هفته گذشته در 
مقاله ای نوشــت: افزایش مبهوت کننده قیمت هر اونــس طلا، یادآور این 
موضوع است که ما انســان ها چه موجودات اولیه ای هستیم؛ به خصوص 

گونه ای که در میان ما به عنوان معامله گران فعال شناخته می شوند.
شــراگر با وجود جذابیت این فلز گرانبها معتقد اســت هیچ دلیل منطقی 
برای ارزشمند بودن ذاتی طلا که در سال میلادی جاری ۵۰ درصد افزایش 
یافته و در هفته گذشــته به بیش از ۴۰۰۰ هزار دلار رسید، وجود ندارد. او 
اظهار کرد: در حالیکه با یک دلار می توان چیزهایی را خرید و بازار ســهام 
مالکیت شرکت های سودآور را ارائه می دهد، طلا چیزی فراتر از درخشان 
و کمیاب بودن، ارائه نمی دهد. قیمت طلا مانند سایر کالاها، بی ثبات است 
و شراگر معتقد است که این فلز زرد، فقط ریسک را به سبد سرمایه گذاری 

اضافه می کند.
اگرچه قیمت هر اونس طلا در ۶ دهه گذشــته، در مقایسه با شاخص» اس 
اند پی ۵۰۰« روند رشد خوبی داشته است، شراگر تاکید کرد که هیچ چیز 
در مورد آن بدون ریســک نیســت. قیمت این فلز گرانبها بسیار بی ثبات 

است و سرمایه گذاران با ریسک کردن، بازده خوبی دریافت کرده اند.
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رئیس اتاق تعاون ایران گفت: نمایشگاه ها 
یکــی از ابزارهــای مهــم بازاریابــی و 
بازارســازی در حوزه صادرات هستند و 
برگزاری آن ها با هــدف صادرات، اقدامی 
بسیار پســندیده اســت که می تواند به 
توسعه صادرات کشور کمک شایانی کند.

بهمن عبداللهی یکشنبه در آیین آغاز به 
کار نمایشگاه بین المللی اکسپو شیراز، با 
بیان این که شیراز تاکنون به عنوان قطب 
فرهنگ، ادب و هنر ایران شناخته می شد، 
افــزود: امــروز در این نمایشــگاه با وجه 
دیگری از توانمندی های اســتان فارس، 
یعنی ظرفیت هــای اقتصادی و صادراتی 
آن آشنا می شویم که اقدامی بسیار مؤثر و 

ارزشمند است.
وی ادامه داد: کشــور ما همواره و به ویژه 
در شــرایط اقتصادی فعلــی، بیش از هر 
زمان دیگری به موضوع صادرات نیازمند 
است؛ انتخاب مقطع کنونی برای برگزاری 
چنین رویدادی اقدامی هوشمندانه بوده 
که می تواند به بهبــود وضعیت صادرات 

کشور کمک کند.
رئیس اتــاق تعاون ایــران با اشــاره به 
آمارهای صادراتی کشور در سال گذشته 
گفت: در سال ۱۴۰۳، تراز تجاری کشور 
منفی بود؛ به طوری که حدود ۵۸ میلیارد 
دلار صادرات و ۷۴ میلیــارد دلار واردات 
انجام شــد و تــراز تجاری بــه منفی ۱۴ 
میلیارد دلار رسید؛ این وضعیت نیازمند 

تلاش مضاعف برای بهبود صادرات بود.
عبداللهی اظهارکرد: در ۶ ماهه نخســت 
امسال، وضعیت تا حد زیادی اصلاح شده 
و طی این مدت ۲۶ میلیارد دلار صادرات 
و ۲۸ میلیارد دلار واردات داشــتیم و تراز 
تجاری کشــور منفی ۲ میلیارد دلار بود 
که نسبت به سال گذشــته به مراتب بهتر 

است.
او اظهــار کرد: فعــالان اقتصــادی در 
بخش تعــاون، اتاق بازرگانــی و بخش 
خصوصی باید برای جبران این کســری 
تلاش کنند، چرا که با توجه به شــرایط 
ارزی کشور، هر دلار حاصل از صادرات 

بسیار ارزشمند است.
وی با اشــاره به شعار نمایشــگاه مبنی بر 
توجه به بــازار کشــورهای عربی حوزه 
خلیج فارس اظهار کــرد: این هدفگذاری 
کاملًا درســت و هوشــمندانه اســت. به 
عنوان مثال، در سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
حدود ۳۰ درصد از صادرات کشور تنها به 
دو کشور عربی انجام شــده؛ حدود هفت 
میلیارد دلار به امارات و ۱۲ میلیارد دلار 
به عراق، که در مجمــوع ۱۹ میلیارد دلار 
و تقریباً یک ســوم کل صادرات کشور را 

تشکیل می دهد.
رئیس اتــاق تعــاون ایران گفــت: این 
آمار نشــان می دهد که بازار کشــورهای 
همسایه، بهویژه کشــورهای عربی خلیج 
فارس، بازارهایی بســیار مســتعد برای 
محصولات ایرانی هســتند. این کشورها 
نیز به دلیل اشــتراکات دینــی، مذهبی 
و تاریخــی علاقه منــد بــه اســتفاده از 

محصولات ایران هستند.
عبداللهــی ادامــه داد: فعالیــت فعالان 

اقتصــادی در ایــن حــوزه نیازمنــد 
حمایت های دولت، به ویــژه وزارت امور 
خارجه اســت، چرا که یکــی از ابزارهای 
مؤثر در تقویــت صادرات، دیپلماســی 

اقتصادی است.
او اظهار کرد: در سراســر جهــان، توان 
سیاسی کشورها و دیپلماسی بین المللی 
در خدمــت اهداف اقتصــادی آن ها قرار 
دارد و از فعالان اقتصــادی به طور جدی 

حمایت می شود.
وی افزود: در کشــور ما هنوز تا رســیدن 
به ایــن وضعیت مطلوب فاصلــه داریم و 
لازم اســت دولت توجه ویژه ای به حوزه 
صادرات و بازاریابی داشــته باشد؛ به ویژه 
سفرا و نمایندگی های جمهوری اسلامی 
ایران در کشورهای مختلف باید همکاری 
نزدیک تــری با فعالان اقتصادی داشــته 

باشند.
رئیــس اتاق تعــاون ایران گفــت: موارد 
متعددی بوده که این همــکاری کمتر از 
حد انتظار بوده و به نظر می رســد دولت 

باید بــا توجه بــه تأکیــد رئیس جمهور 
بر توســعه صادرات، از طریق دســتگاه 
دیپلماسی اقدامات مؤثرتری در حمایت 

از صادرکنندگان انجام دهد.
عبداللهی ضمن ابراز امیدواری نسبت به 
اثرگذاری نمایشــگاه اکسپو شیراز افزود: 
برگــزاری چنین رویدادهایــی می تواند 
نقش مؤثری در توســعه صادرات کشور 
داشــته باشــد؛ در عین حــال، فعالان 
اقتصادی نیز باید توجه کنند که صادرات 
تنها فــروش کالا نیســت، بلکــه باید به 
ســمت صادرات کالاهــای دارای ارزش 

افزوده بالا حرکت کنیم.
او ادامه داد: متاســفانه بخش عمده ای از 
صادرات کشــور به صورت خام فروشی یا 
نیمه خام فروشی انجام می شود که ارزش 
افزوده چندانی برای اقتصاد کشور ندارد 
و باید مسیر را به سمت صادرات کالاهای 
دانش بنیــان و های تک تغییــر دهیم تا 
ارزش افزوده بیشــتری برای کشور ایجاد 

شود.

رئیس اتاق تعاون ایران: برگزاری نمایشگاه های صادرات محور زمینه ساز توسعه تجارت کشور است

دستگاه های حمل و نقل جدید پست در راه شهر

راه اندازی باجه شبانه روزی پستی

مدیرکل پســت اســتان تهران گفت که طبق تعهدات 
خود، نوســازی ناوگان پســتی را در دســتور کار قرار 
دادیم و شــاید در روزهای آینده در استان تهران شاهد 
دســتگاه های حمل و نقل جدید ما باشــید. همچنین 
پســت در زمینه هوای پاک اقداماتی انجــام داده و طی 
دو ســال گذشــته پســتچی ها را به موتور برقی تجهیز 
کردیم و در نظر داریم تا پایان سال همه پستچی ها را به 

موتورهای برقی تجهیز کنیم.
 محمد هادی - مدیر کل پســت استان تهران در نشست 

خبری اظهار کرد: اداره کل پســت استان تهران با حدود 
۶۳ هزار پرســنل یک شرکت نیمه رســمی و قراردادی 

ماهانه ۵۰۰ذهزار مرسوله قبول و توزیع می کند.  
وی افزود: طی ماه های اخیر تلاش کرده ایم فضای دفاتر 
پستی خود را بهینه و سطوح دسترسی به دفاتر و نواحی 
خود را افزایــش دهیم. به طور مثال در شــهریار ۶ نقطه 

ناحیه و در استان تهران چند نقطه جدید ایجاد کردیم.  
هادی گفت: با اســتفاده از سیســتم های هوشــمند 
هزینه فرآیند خــود را کاهش دادیم تــا بهترین ارایه 

خدمات را داشته باشیم همچنین مرکز تجزیه مبادله 
پست لشگر به سورتینگ هوشــمند مجهز شده است. 
علاوه بر موارد گفته شــده در مجتمع های مســکونی 
یا شــهرک ها صندوق هوشــمند یا لاکرها را استقرار 
دادیم تا شــهروندان در هــر زمانی که مــی خواهند 

مرسوله خود را دریافت کنند.  
مدیر کل پســت اســتان تهران تشــریح کــرد: طبق 
بررســی های انجام شــده ســال گذشــته رضایت ۹۴ 
درصدی از عملکرد ما وجود داشــت.   شــایان ذکر است 

مرســولاتی که ۶ ماهه امســال توزیع کردیم ۹۵ درصد 
موفق بوده است و درصد باقی مانده به دلیل چالش در کد 
پستی و آدرس بود و درخواست داریم شهروندان این دو 

مورد را به درستی درج کنند.
وی در پاسخ به سوال ایســنا مبنی بر نحوه استفاده این 
شــرکت از هوش مصنوعی و مهم تریــن برنامه های آن 
اظهار کرد: اســتفاده از هوش مصنوعی در دســتور کار 
ما قرار دارد اما تاکنون اقدام عملی شــروع نکرده ایم اما 
به صورت جــدی در برنامه مان قــرار دارد. در واقع برای 
این موضوع یک مدل پروژه ای انتخاب شــده که مراحل 
آن مانند شناســایی نقاط مختلف درحال انجام اســت 
اما همانگونه که گفته شــد هنوز کار عملیاتی آن شروع 

نشده است.  

راه اندازی باجه شبانه در مرکز پست
 چهار راه لشگر

هادی با بیان اینکه به مناســب روز جهانی پســت باجه 
شبانه پست چهار راه لشگر را راه اندازی کردیم، تشریح 
کرد: درحال حاضر این باجه تا ۱۲ شب فعالیت می کند 
تا شهروندان در ســاعاتی که ازدحام ترافیک زیاد است و 
نمی توانند نسبت به دریافت مرسوله خود اقدام کنند، در 
ساعات خلوت تر به باجه گفته شــده در چهار راه لشگر 

برای تحویل یا دریافت مرسوله خود مراجعه کنند.
مدیرکل پســت اســتان تهران گفت: اگر این سرویس 
موفق باشد، زمان بندی آن تا صبح ادامه خواهد داشت. 

این باجه اولین باجه شبانه پستی در سراسر کشور است.
وی همچنین درباره میزان پیشــرفت پــروژه جی نف 
در اســتان تهران توضیح داد: در اســتان تهــران، نقاط 
روســتایی ۸۰ درصد و نقاط شــهری این ۱۰۰ درصد 
این پروژه پیشرفت داشته اســت که در کشور رتبه اول 
را دارد. پروژه جی نف در مناطق جنوبی اســتان تهران 
به دلیل تعدد زیاد روستا پیشــرفت چندانی نداشته اما 

حتما تا پایان سال به پیشرفت ۱۰۰ درصد میرسد.

عضــو شــورای قیمت گــذاری و اتخاذ سیاســت های 
حمایتی محصولات اساســی کشــاورزی، گفت: دولت 
تمام گنــدم زارهای کشــور را با پول گنــدم کارانی که 

محصول خود را تحویل دولت دادند، بیمه کرد.
صنعت بیمه در جهان از قدمت بسیاری برخوردار است. 
این مســئله مربوط به عصر حاضر و جهان صنعتی نبوده 
و در گذشــته دور تجار برای حفظ سرمایه های غیرپولی 
خود نیز از این بســتر اســتفاده می کردنــد. مخاطرات 
طبیعی و غیرطبیعی همیشــه ســرمایه های منقول و 
غیرمنقول افــراد را تهدید می کند و بــا بیمه می توان از 

خسارت های کلان جلوگیری کرد.
بخش کشاورزی و محصولات آن همیشه با خسارت های 
طبیعــی که برخی قابــل پیش بینی و بعضــی غیرقابل 
پیش بینی هســتند، مورد تهدید بوده است. این تهدید 
شــامل عوامل غیرطبیعی مثل ســرقت نیز می شــود. 
محصولاتی با ارزش افزوده بالا همیشــه برای سارقان از 

جذب زیادی برخوردار است.
گندم به عنوان محصولی اســتراتژیک و زراعی در تمام 
کشــورها از اهمیت ویژه برخوردار بوده بــه ویژه برای 
کشــور ما که ۴۰ درصد کالری روزانه ایرانیان از طریق 
انواع فرآورده های آن تأمین می شــود. امســال تولید 
گندم نسبت بهسال گذشــته بیش از ۴۰ درصد کاهش 
را نشان می دهد به طوری که دولت ناگزیر است حدود 
۵ میلیون تن گندم مورد نیاز کشــور را از طریق واردات 

تامین کند.
ســال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ اهمیت این محصول سبب 
شــد تا بیمه مزراع گنــدم اجباری شــود. بیمه پرخطر 
و فراگیر این محصول اســتراتژیک بــرای جلوگیری از 
خســارات این بخش بوده که بر اســاس تصمیم اعضای 
شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاســت های حمایتی 
محصولات اساسی قرار بود، سهم کشــاورز هم از سوی 

دولت پرداخت شود.
عطاالله هاشــمی، رئیس بنیــاد ملی گنــدم کاران در 
گفتگو با خبرنــگار مهر با گلایه از رفتــار دولت با جامعه 
کشــاورزان، عنوان کرد: سال زراعی گذشــته اعضای 
بخش خصوصی شورای به شرطی با نرخ خرید تضمینی 
گندم به مبلغ ۲۰.۵۰۰ تومان برای سال زراعی ۱۴۰۳-
۱۴۰۴ موافقت کردنــد که حق بیمه پرخطــر و فراگیر 

اراضی گندم سراسر کشــور به طور کامل از سوی دولت 
پرداخت شود.

وی با بیــان اینکه اعضای دولتی شــورای قیمت گذاری 
و اتخــاذ سیاســت های حمایتی محصولات اساســی 
کشــاورزی به وعده خود عمل نکردند، افــزود: دولت با 
بلوکه کردن حدود ۴ درصد مطالبات گندم کاران خلف 
وعده کرد و بدون به شور گذاشــتن موضوع در شورا که 
نهاد رســمی برای تصمیم گیری در حوزه ۳۲ قلم کالای 
اساسی کشاورزی است این مبلغ از پول کشاورزان برای 

صندوق بیمه محصولات کشاورزی در نظر گرفته است.
این عضــو شــورای قیمت گذاری محصولات اساســی 
کشاورزی با رد تسویه مطالبات گندم کاران که از سوی 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه و وزیر جهاد کشاورزی 
مطرح شده اســت، تصریح کرد: موضوع گندم و اختلاف 
در خصوص حق بیمه آن باید در وزارت جهاد کشاورزی، 
بنیاد ملی گندم کاران کشور و صندوق بیمه محصولات 

کشاورزی پیگیری و حل شود.
وی با تاکید بر اینکه ســازمان هدفمندسازی یارانه ها در 
این خصوص بــه لحاظ قانونی اجازه تقســیم پول گندم 
کاران را ندارد، اظهار کرد: این عملکــرد دولت منجر به 
بی اعتمادی گندم کاران شــده و انگیزه کشاورزان را از 

بین می برد.
وی اضافه کــرد: ضمن اینکه این پول بلوکه شــده برای 
تمام اراضی زیر کشت گندم در سراسر کشور لحاظ شده 
در حالی که برخــی گندم کاران، گندم خــود را تحویل 

دولت ندادند.
رئیس بنیاد ملــی گندم کاران یادآور شــد: این اجحاف 
در حق کشاورزانی اســت که محصولات خود را تحویل 
دولت داده و دولت از پول آنها بیمه کل اراضی زیر کشت 

گندم را به صندوق بیمه پرداخت کرده است.
هاشمی گفت: به این ترتیب دولت زمین های کشاورزی 
گندم تمام کشــاورزان را چه آنهایی کــه گندم تحویل 
دادند و دولت بدهکار آنها اســت و چــه گندم کارانی که 
محصولات خــود را در بــازار آزاد به فروش رســاندند و 
دولت به آنهــا بدهی ندارد، حق بیمــه را از گندم کارانی 

که محصول خود را تحویل دادند، پرداخت کرده است.
رئیس بنیاد ملی گندم کاران تاکید کرد: در این خصوص 
باید به موضوع از ســوی دولت رسیدگی شود و پاسخگو 

این عملکرد باشد.
با وجــود آغاز ســال زراعــی جدید و برگزاری جشــن 
آن در ۵ مهر ماه امســال، هنوز قیمــت هیچیک از ۳۲ 
قلم محصولات اساســی کشــاورزی که باید در شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات 
اساسی کشــاورزی تعیین شود، مشــخص نشده است. 
نخست باید نرخ خرید تضمینی گندم تعیین و در ادامه با 
توجه به مشخص شدن قیمت این محصول استراتژیک، 
نرخ ســایر اقلام مثل کلزا، جو، چغنــدر قند و… تعیین 

شود.
نمایندگان وزارت امــور اقتصادی و دارایی و ســازمان 
برنامه و بودجــه بــرای رد قیمت هر کیلو گــرم خرید 
تضمینی گندم به مبلــغ ۳۲ هزار تومــان، عدد مدنظر 
اعضای خصوصی شــورا، موضوع خرید کیفی را مطرح 
کرده اند در حالی که برای چنین امری به حداقل ۲ هزار 
آزمایشــگاه نیاز اســت. به گفته رئیس بنیاد ملی گندم 
کاران امروز در کشور حداکثر ۵۰ آزمایشگاه وجود دارد 
و این تعداد نمی تواند پاســخگو این نوع تفکیک و خرید 

باشد.
عضو شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی، افزود: تولید گندم کیفی 

به بذر کیفی هــم نیاز دارد که امــروز ظرفیت تولید بذر 
اصلاح شده در کشــور فقط ۳۰۰ هزار تن است اما نیاز ما 

در این بخش یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن است.
همچنین این مســئول صنفی به مطرح شــدن واردات 
گندم از ســوی اعضای دولتی شورا اشــاره کرد و گفت: 
آنها با بهانه اینکه گندم تولید داخل از کیفیت مناســب 
و مطلوب برخوردار نیست موضوع واردات این محصول 
اســتراتژیک را مطرح کرده انــد. در ایــن خصوص در 
نهایت نتایج مطالعــات معاونت امور زراعت وزارت جهاد 
کشاورزی مشــخص کرد، حدود ۷۰ درصد گندم های 
تولیدی کشــور درجه یک و بر اساس اســتانداردهای 
بین المللی اســت و ۳۰ تا ۴۰ درصد محصولات هم بین 

درجه یک تا دو هستند.
قرار اســت در این هفته شــورا تشکیل شــده و درباره 
قیمــت خرید تضمینــی گنــدم یکبار دیگــر اعضای 
دولتــی و خصوصی وارد گفتگو شــوند. شــاید یکی از 
موضوعات مطرح در این شــورا روشــن شدن وضعیت 
بیمه گندمزارهای کشور و ســهم دولت در این خصوص 
باشد. اما باز هم مشخص نیست بالاخره اعضای دولتی و 
خصوصی شورا بر ســر قیمت خرید تضمینی گندم سال 

زراعی امسال بالاخره به توافق می رسند؟

دولت بیمه تمام گندم زارهای کشور را از پول کشاورزان پرداخت کرد
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شرایط اعزام دانشجویان برای فرصت 
مطالعاتی خارج از کشور اعلام شد

رئیس سازمان امور دانشــجویان شرایط استفاده دانشــجویان از فرصت 
مطالعاتی خارج از کشور را اعلام کرد.

 چندی پیش حســین ســیمایی صراف؛ وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بر 
ضرورت افزایش فرصت های مطالعاتی برای دانشــجویان و اساتید تاکید 
کرد و گفت: در ۱۰ ســال گذشــته آمار فرصت مطالعاتی به طور میانگین 
۱۰۰ نفر بوده که بســیار کم است. در دهه ۹۰ ســالانه دو هزار نفر فرصت 
مطالعاتی اعزام می شــدند؛ ولی در حال حاضر میانگیــن ۱۰۰ تا ۱۳۰ نفر 

است و این آمار باید دو برابر شود.
دکتر ســعید حبیبا، در مورد اقدامات انجام شده برای افزایش فرصت های 
مطالعاتی گفت: ما برای فرصت های مطالعاتی که ویژه دانشــجویان سال 
آخر دانشگاه هاست، بخشنامه های متعددی صادر کرده ایم؛ چون تصوری 
برای دانشگاه ها و دانشجوها ایجاد شده بود که فرصت های مطالعاتی بسته 
شده اســت و امکان اســتفاده وجود ندارد. تا کنون حداقل ۴ بخشنامه به 

دانشگاه ها در این زمینه ابلاغ کرده ایم.
وی خاطر نشان کرد: دانشــجویان تحصیلات تکمیلی تمام رشته ها حتی 
ادبیات فارسی در صورتی که شــرایط را داشته باشند، می توانند به فرصت 

مطالعاتی بروند.
معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان در مورد شرایط استفاده 
از فرصت مطالعاتی برای دانشجویان گفت: دانشجویانی که در زمان مقرر 
تحصیلاتشان را به اتمام رسانده باشند، پروپوزالشــان را ارائه داده باشند 
و امتحــان جامع را گذرانده باشــند، می توانند بین حداکثــر ترم هفتم تا 
هشتم، برای ۶ تا ۹ ماه و در صورتی که مقاله داشته باشند، برای ۹ تا ۱۲ ماه 

از فرصت های مطالعاتی در هر کشوری در دنیا استفاده کنند.
 فرصت مطالعاتــی دوره ای اســت که طی آن دانشــجویان یــا اعضای 
هیئت علمی برای مدت مشــخصی به یکی از دانشــگاه ها یا مؤسســات 
تحقیقاتی داخل یا خارج از کشــور اعزام می شــوند. در ایــن دوره آن ها 
بــا فناوری های و روش هــای جدید علمی آشــنا می شــوند و می توانند 
همکاری های پژوهشــی بین المللی انجام دهند. هدف از این دوره افزایش 
تجربیات علمی، ارتقای کیفیت پژوهش ها و انتقــال دانش و مهارت های 

جدید به دانشگاه مبدا است.

 پیش ثبت نام سفر حج تمتع سال ۱۴۰۵
 آغاز شد

پیش ثبت نام ســفر حج تمتع ســال ۱۴۰۵ از روز ۲۰ مهرمــاه به صورت 
غیرحضوری و کاملًا الکترونیکی آغاز شد.

 براساس اعلام ســازمان حج و زیارت، پیش ثبت نام ســفر حج تمتع سال 
۱۴۰۵ از امروز ۲۰ مهرماه به صورت غیرحضوری و کاملًا الکترونیکی آغاز 
شد.متقاضیان واجد شرایط باید با مراجعه به سامانه my.haj.ir نسبت به 
تکمیل و به روزرسانی اطلاعات شــخصی خود اقدام کنند و سپس هزینه 

پیش ثبت نام را پرداخت کنند.

در این مرحله، مبلــغ ۲۰۰ میلیون تومــان که معادل تقریبــی نیمی از 
هزینه های سفر است، دریافت می شــود. این مبلغ برای برنامه ریزی و عقد 
قراردادهای اسکان، حمل ونقل، تغذیه، تدارک صدور ویزا و سایر خدمات 
ارزی مورد استفاده قرار می گیرد. هزینه نهایی ســفر پس از برآورد دقیق 

هزینه های ارزی و ریالی در زمان ثبت نام نهایی اعلام خواهد شد.
سازمان حج و زیارت تأکید کرده اســت که واریز وجه فقط از طریق کارت 
بانکی شخصی و منطبق با کارت ملی متقاضی انجام شود و ورود به سامانه 
تنها با شــماره تلفن همراه به نام خــود فرد امکان پذیر اســت. همچنین 

داشتن شماره ۱۶ رقمی شبای بانکی جهت ثبت اطلاعات الزامی است.
در صورتی که متقاضی پس از پیش ثبت نام انصراف دهد، مبلغ واریزی پس 
از کسر کارمزد نقل وانتقال بانکی به حساب شــبای اعلام شده بازگردانده 
خواهد شد.نکته مهم دیگر این است که گذرنامه متقاضیان باید حداقل تا 

تاریخ ۳۰ آبان ۱۴۰۵ اعتبار داشته باشد.

رییس پلیس راهور تهران بزرگ عنوان کرد
 ثبت بیش از 3۸۱ هزار تخلف ساکن 

در نیمه اول مهر ماه
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از ثبت بیش از ۳۸۱ هزار تخلف ساکن در 
نیمه نخست مهرماه ۱۴۰۴ خبر داد؛ آماری که زنگ خطر را برای مدیریت 
ترافیک شــهری به صدا درآورده و نشــان دهنده بی توجهی گســترده به 

قوانین توقف و پارک در پایتخت است.
ســردار ســید ابوالفضل موســوی پور با اعلام این آمار گفت: »در ۱۵ روز 
نخست مهرماه، بیش از ۳۸۱ هزار مورد تخلف ساکن در سطح شهر تهران 
ثبت شده که بخش عمده ای از آن ها منجر به اختلال در عبور و مرور، ایجاد 

گره های ترافیکی و نارضایتی عمومی شده اند.«
وی با اشاره به مصادیق تخلفات ســاکن افزود: »این تخلفات شامل توقف 
دوبله در معابر، توقف در محل ایســتادن ممنوع، توقف در حریم تقاطع ها 
و میادین، توقف وســایل نقلیه عمومی خارج از ایستگاه های تعیین  شده، 
توقف در محل های ویژه معلولان و جانبــازان، توقف در پیاده روها، و حتی 

توقف خودروها برای فروش کالا در حاشیه راه ها می شود.«
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه بر اســاس آمار ارائه  شــده، 
جزئیات برخی از مهم ترین تخلفات ســاکن را تشریح کرد و گفت: توقف و 
ســد معبر در تقاطع ها و میادین: ۱۴,۷۶۶ مورد، توقف در محل ایستادن 
ممنوع: ۸۹,۱۳۲ مورد، توقف دوبله در معابر: ۹۵,۹۱۹ مورد و توقف منجر 
به ســد معبر و اختلال در عبور و مرور نیز بــا ۱۲۸,۸۱۳ مورد از مهم ترین 

تخلفات ساکن در پایتخت است.
سردار موسوی پور با تأکید بر اینکه این تخلفات نه  تنها باعث کندی حرکت 
خودروها می شوند، بلکه در مواقع اضطراری مانع امدادرسانی به موقع نیز 
هســتند، تصریح کرد: »توقف های غیرمجاز در حاشیه خیابان ها، به  ویژه 
در ساعات اوج ترافیک، ظرفیت معابر را به  شدت کاهش می دهد و موجب 

افزایش زمان سفر، مصرف سوخت، و آلودگی هوا می شود.«
وی همچنین از شهروندان خواســت تا با رعایت قوانین توقف و پارک، به 
روان ســازی ترافیک و حفظ حقوق ســایر رانندگان کمک کنند و افزود: 
»پلیس راهور با استفاده از دوربین های ثبت تخلف و گشت های میدانی، با 

متخلفان برخورد قاطع خواهد کرد.«

۴

سرپرست بیمارستان مرکز طبی کودکان 
گفت: اجرای طرح درمان رایگان کودکان 
زیر هفت ســال باید هدفمندتر شــود و 
تنها دهک هــای نیازمنــد را دربرگیرد؛ 
چراکه اجرای سراســری ایــن طرح در 
مراکز دولتی دانشــگاهی، تعــادل میان 
ارائه دهنــدگان و گیرنــدگان خدمت را 

برهم زده است.
دکتر روح الله شــیرزادی، با بیــان اینکه 
درمان رایگان کودکان کمتر از ۷ ســال 
یک کار ارزشــمند اســت، اظهــار کرد: 
اگرچــه درمان کودکان کمتر از ۷ ســال 

یک کار ارزشــمند به حســاب می آید اما 
سبب بروز مشکلاتی برای مراکز درمانی 
شده اســت. درمان رایگان کودکان کمتر 
از ۷، میــزان مراجعه به مراکــز درمانی 
را  افزایش داده و این در حالی اســت که 
مراکــز درمانی تعــداد نیروی انســانی 
محــدودی دارند. منظــور از محدودیت 
نیروهای انســانی این اســت که تعدادی 
مشخص پرســتاران، پزشکان و نیروهای 
پشتیبانی در یک مرکز درمانی و این افراد 
می بایست گیرندگان خدمت با جمعیت 

بیشتری را تحت پوشش قرار دهند.

سرپرســت بیمارســتان مرکــز طبــی 
کودکان ادامــه داد: هنگامــی که میزان 
مراجعه بــه مراکز درمانــی افزایش یابد 
به نحوی که تعادل میــان ارائه دهندگان 
و گیرندگان خدمــت از بین رود، کیفیت 
خدمات تحت تاثیــر قــرار می گیرد. بر 
اســاس قوانین، یک پرستار می بایست به 
۵ تا ۷ نفر خدمات ارائه دهد، در حالی که با 
افزایش مراجعه تعداد گیرندگان خدمت 
به یک مرکز درمانی، تعــداد افراد تحت 
پوشش هر پرستار افزایش یافته و به طور 

مثال به ۱۰ تا ۱۲ نفر می رسد.  

این متخصــص کودکان توضیــح داد: به 
وزارت بهداشــت پیشــنهاد داده ایم که 
درمان رایگان کودکان کمتر از ۷ ســال 
بــرای دهک های نیازمند اجرایی شــود. 
به دلیــل اینکه درمان رایــگان کودکان 
کمتر از ۷ ســال فقط در مراکــز درمانی 
دانشــگاهی و دولتی اجرا می شود، سبب 
افزایش میــزان مراجعه شــده و اگر این 
موضــوع در تمــام بیمارســتان ها اجرا 
شود، شــاید با کاهش میزان مراجعه در 
مراکز دولتی دانشــگاهی مواجه شویم. 
بیمارستان مرکز طبی کودکان یک مرکز 

بزرگ در حوزه درمان کودکان اســت؛ به 
نحوی که جراحی مغــز، قلب و پیوند کبد 
در این بیمارســتان انجام می شود و شاید 
میزان مراجعه های بیش از حد بتواند ارائه 

خدمات تخصصی را تحت تاثیر قرار دهد.
وی گفت: بازهم تاکید می کنم که درمان 
رایگان کودکان کمتر از ۷ ســال یک کار 
ارزشمند است اما چگونگی و شیوه اجرای 
آن می بایست بیشــتر مورد بررسی قرار 
گیرد. تقســیم کار یــا قطب بندی کردن 
مراکز درمانــی می توانــد در زمینه ارائه 

خدمات اثرگذار باشد.

2 چالش درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال 

دغدغه ها و چالش های آموزش عالی

چرا دانشگاه از چشم مردم افتاده است؟

»علی ملک پور« می گوید: وقتــی مدرک گرایی افزایش 
پیدا می کند، مدارج دانشــگاهی در نظــر مردم جعلی و 
بی خاصیت جلوه می کند. این موضوع باعث می شود که 
مردم نتوانند تشخیص دهند کدام مدرک معتبر است و 
کدام نیســت. این بی اعتباری نه تنها بــرای جامعه بلکه 

برای خود فرد نیز مضّر است.
امــروزه آموزش عالــی بیش از هــر زمــان دیگری در 
کانون توجه جوامع قرار دارد؛ چراکه نقشــی اساسی در 
تربیت نیروی انســانی متخصص و توانمنــد و پیوندی 
مستقیم با مســیر توسعه کشــور ایفا می کند. بی تردید 
سیاســت گذاری در این عرصه باید بسترســاز ارتقای 
کیفیــت نظــام آمــوزش عالــی، افزایش بهــره وری 
دانشــگاه ها، ایجاد توازن میان رشــد کمــی و کیفی، 
گسترش کمّی هوشــمندانه، پاســخگویی به تحولات 
علمی جهانی، تضمین استقلال دانشگاه ها و نیز انطباق 
آموزش ها با نیازهای بازار کار و اشتغال دانش آموختگان 
باشــد.این حوزه اما مجموعــه ای از مســائل همچون 
رشد کمّی دانشــگاه ها و تأسیس دانشــگاه های آزاد و 
غیرانتفاعی، آموزش از راه دور، اســتقلال دانشــگاه ها، 
مدرک گرایی، تناسب رشــته ها با نیازهای جامعه و بازار 

کار و غیره داشته و دارد.
پژوهــش ایرنــا در پرونده ای بــا عنــوان »دغدغه ها و 
چالش های آموزش عالی« می کوشد با نگاهی تحلیلی و 
آینده نگر و تمرکز بر »پژوهش های تحلیلی« و »مصاحبه 
با صاحب نظران و اساتید« این مســائل را مورد بررسی 
قرار دهد. نخســتین گزارش با عنوان »ایده دانشگاه در 
ایران؛ نسخه ای تقلیدی یا برآمده از نیاز جامعه؟« منتشر 
شده است. گزارش دوم با عنوان »از موج جمعیت تا افول 
کیفیت؛ آیا دانشــگاه به بیراهه رفته است؟« سعی کرده 
است وضعیت کمیت و کیفیت دانشگاه ها را بررسی کند. 
در گزارش های بعدی با عنوان »دانشــگاه در کما؛ جدال 
با پدیده مدرک گرایی« و »اســتاد دانشــگاه خوارزمی: 
دانشــگاه بدون تعامل با جامعه، ماشــین صدور مدرک 
اســت« حول محور مدرک گرایی به موضــوع پرداخته 
شده است. در ادامه چالش های آموزش عالی، پژوهشگر 
ایرنا به گفت وگو بــا »علی ملک پور« جامعه شــناس و 
استاد دانشگاه پرداخته اســت که در ادامه مشروح آن را 

می خوانیم؛

چرا مدرک گرایی در نظام آمــوزش عالی ایران 
گسترش پیدا کرده است؟

ملک پــور: از نظر مــن، ایــن پدیــده مدرک گرایی در 
آموزش عالی به خاطر یک مســئله ای اســت که من به 
آن »فروریختن نظم همه چیز« می گویم. طی شــاید ۲ 
تا سه دهه اخیر شاهد بودیم که نظم در همه عرصه های 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی دچار کاستی شده و نوعی 
بی نظمی و آشــفتگی را تجربه می کنیــم. از جمله این 
قلمروها، نهاد آموزش و دانشگاه است. آنچه ما می گوییم 
»فروریختن نظم همه چیز« در واقع بخشــی از پاسخ به 
این سؤال خاص است. حال منظور چیست و چه ابعادی 
دارد، در توضیحات سوال های بعدی خدمت شما عرض 

می کنم.
برای مثال، مدرک گرایی ریشــه ای در فــرار از بیکاری 
دارد که بــاز در ادامه توضیــح می دهم، یــا اینکه چرا 
مدرک گرایی به اصطلاح فراگیر شــده اســت؛ ریشــه 
در سیاســتگذاری های غلــط و ایدئولوژیــک دارد و نه 
سیاســتگذاری های علمی و کارشناسی که مورد اجماع 
کارشناســان و متخصصان امر تعلیم و تربیت به ویژه در 

سطوح آموزش عالی باشد.
بنابراین، این یک نگاه کلان به مــا می دهد که می بینیم 
مســائل، بن بســت ها و چالش هایی که اکنون داریم در 

هر حال در این حوزه و در ایــن قلمرو خاص نیز می تواند 
مسائل ما را تبیین کند: یک نوع گریز از نظم و ساماندهی 
و ســامان یابی همه امور و به تبع آن در آموزش عالی نیز 

نمود پیدا می کند.

ریشــه ها و ابعاد این معضل اجتماعی، فرهنگی 
چیســت و این پدیده چه ابعاد روان شناختی و 

اجتماعی دارد؟
ملک پور: در اینجا مســئله این اســت که مــا می بینیم 
جوانان مــا، آن هایی که در ســنین حــدوداً بین ۲۰ تا 
۴۵ ســال هســتند در جامعه نقش هایی را کــه برازنده  
آن هاست، ندارند. علاوه بر ابعاد اقتصادی و معیشتی یک 
بعُد دیگر نیز مطرح اســت و آن بعد هویتی است؛ یعنی 
افراد چون در این سنین نمی توانند نقش ها و هویت های 
واقعی و انســانی تعریف شــده خود را ابراز کنند، برای 
خود نقش و هویت جدید می ســازند. از آنجا که احساس 
تأثیرگذاری، مشــارکت و فاعلیت در تعیین سرنوشــت 
فردی و گروهی خود را ندارند به سمت ایجاد برند مدرک 
یا نشانه هایی می روند که به لحاظ سمبولیک به آن ها بها 

می دهد.
این مسئله یک بعُد ظریف روان شــناختی نیز دارد: فرد 
می گوید، مثلًا من دیپلم دارم، پــس آدم مهمی ام یا من 
لیســانس دارم آدم مهمی ام یکی می گوید من دکترم، 
پس آدم مهمی ام. در حالی که او به عنوان یک فرد و یک 
شهروند می تواند در شرایط عادی بدون این مدارک نیز 
مهم باشد اما احســاس می کند که داشتن آن ها حضور 
اجتماعی، مشــارکت اجتماعی یا پذیــرش اجتماعی 
بیشتری از سوی خانواده، خویشــاوندان و دیگران به او 

می دهد. بنابراین ریشه های فردی نیز دارد.
ریشــه های اجتماعــی و اقتصادی نیــز در این موضوع 
نقش دارند اما نکته ای که باید مدنظر داشــت این است 
که اگر به افراد، گروه های اجتماعی و شهروندان فرصت 
ابراز وجود، فرصت مشــارکت و حضــور در عرصه های 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی داده شــود، افراد به نوعی 
خرسندی و احســاس اقتدار و اعتبار دســت می یابند و 
اعتبارهــای کاذب و صوری ماننــد مدرک گرایی کمتر 
مورد اقبال آن ها خواهد بود. این نکتــه در جامعه ای باز 
و دموکراتیک نمود دارد، جایی که افراد اصولاً احســاس 
خوبی نســبت به خود دارنــد اما در جامعــه ای که این 
فرصت ها فراهم نباشد و توزیع فرصت ها و مزایا به نسبت 
توضیح عادلانه نداشته باشــد، این یکی از عوامل سوق 
دادن افراد به کسب هویت های ساختگی، مدرک گرایی 

و عنوان گرایی است.

آیا می توان گفــت این فرهنگ بیشــتر نتیجه 
سیاســت های آموزشــی اســت یا فشارهای 

اجتماعی و اقتصادی؟
ملک پور: این فرهنگ ترکیبی از هر ۲ عامل اســت. یکی 
از فشارهای اجتماعی و اقتصادی، بیکاری است. بیکاری 
وســیع و عمیقی در جامعه داریم و حتی در یکی دو سال 
اخیر با افزایش تحریم ها ابعاد آن گسترده تر شده است. 
وقتی بیکاری زیاد باشــد، افراد و گروه هــای اجتماعی 
برای فرار از آن راه میانبر می گیرنــد؛ یعنی برای یافتن 
شغل متوســل به جعل مدرک یا خرید مدرک می شوند 
تا بتوانند اشــتغال پیدا کنند. اگر اشتغال آسان و فراوان 
باشــد، فرد با هر مقطع یا ســطحی از ســواد و مهارت 
می تواند شــغلی درخور شــان و منزلت خود پیدا کند 
اما وقتی اشــتغال بــه حداقل می رســد، تولید و پویش 
اقتصادی، صنعتــی و مهارتی در جامعه کم می شــود، 
سازمان ها و شرکت ها ضعیف می شــوند و اشتغال افول 
پیدا می کند.در این شرایط، فرد در جستجوی این است 

که با جعل یا خرید مدرک، یکی از موقعیت های شــغلی 
را تصاحب کند، زیرا نگران است که اگر مدرک خود را از 
مســیرهای قانونی و واقعی به دست بیاورد، فرصت های 
اشــتغال را از دســت بدهد. این موضوع باعث گسترش 

نابسامانی و سوق دادن افراد به مدرک گرایی می شود.

چگونه تکثیر و پراکندگــی مراکز آموزش عالی، 
همراه با ضعف نظارت و وجود رانت و رابطه گرایی، 
به گسترش مدرک گرایی و کاهش اعتبار مدارک 

دانشگاهی در ایران منجر شده است؟
ملک پور: در رابطه با تأثیر سیاســت ها بله سیاســت ها 
نقش مهمی دارند. آمارها نشــان می دهد کــه ما برابر یا 
حتی بیشــتر از کشــورهایی مانند چیــن و هند مراکز 
آموزش عالی داریم؛ یعنی هنــد با آن عظمت و جمعیت 
بیش از یک میلیارد نفر یا چین بــا جمعیت بیش از یک 
میلیارد نفر ما مراکز آموزشی مان بیشتر از هند است یا به 
همان اندازه است. همچنین مقایسه هایی با چین وجود 
دارد و آمارها نشــان می دهد که بالغ بر ۲۴۰۰ تا ۲۵۰۰ 
مرکز آموزش عالی در کشــور داریم که ایــن رقم واقعاً 

حیرت انگیز است.
این تکثیــر و پراکندگی پشــتش رانت و بــه اصطلاح 
رابطه گرایی بــوده و ضابطه مند نبوده اســت در حالی 
که باید تناســب مراکز آموزش عالی با جمعیت در سن 
آموزش رشــته های مورد نیاز جامعه و فضاهای مناسب 
برای دانشجویان رعایت می شد. این مسائل دور زده شده 
و مجوزها صادر می شــوند. تکثر این مراکز چه پدیده ای 
ایجاد می کند؟ عدم کنترل و نظارت دقیق و استاندارد بر 
این مراکز باعث می شود که نه تنها امکان مدرک سازی و 
خرید و فروش مدرک گسترش یابد، بلکه حتی مدارکی 
که به صورت رســمی و قانونی صادر می شــوند به دلیل 
کیفیت پاییــن و نظارت ناکافی خود ایــن مراکز به یک 

منبع تولید مدرک غیرقابل اعتماد تبدیل شود.
برای نمونه ما شــهرها و مناطقی داریم که دانشگاه های 
مرکزی آن ها حتی ۵۰۰۰ کتاب در کتابخانه خود ندارند 
اما در چندین رشته و مقطع دکتری دانشجو می پذیرند 
و مدرک صادر می کنند. در زمینه مدرک گرایی ۲ بحث 
وجود دارد: رسمی و غیررسمی. حالت رسمی این است 
که مراکز آموزش عالی دارای مجوز قانونی هســتند و به 
شــیوه قانونی به دانشــجویان مدرک می دهند؛ یعنی 
دانشــجویان به ویــژه در مقاطع تحصیــلات تکمیلی 
تحصیل می کننــد، پایان نامــه می نویســند و مدرک 
دریافت می کنند. ظاهراً این شــیوه قانونی است اما خود 
این روند چندان ضابطه مند نیست و دانشجویان و مراکز 

استانداردهای لازم را ندارند.
حالت غیررســمی شــامل جعل مدرک و بازار خرید و 
فروش مدرک اســت که به این معضــل اضافه می کند. 
بنابراین در هر ۲ حالــت چه مدرک به شــیوه قانونی و 
رسمی صادر شود و چه به شــیوه غیرقانونی هر ۲ مکمل 
این نابسامانی مدرک گرایی هســتند و به دامن زدن به 
این فضــا کمک می کنند.مــا شــهرها و مناطقی داریم 
که دانشــگاه های مرکــزی آن ها حتــی ۵۰۰۰ کتاب 
در کتابخانه خــود ندارند اما در چندین رشــته و مقطع 

دکتری دانشجو می پذیرند و مدرک صادر می کنند.
به دلیل همین عدم نظارت هــا و تکثیر بیش از حد مراکز 
آموزش عالی در برخی جاها شــاهد هســتیم که فروش 
پایان نامه، مقاله و تز دکترا به صورت علنی انجام می شود؛ 
حتی در رســانه ها و فضای مجازی مانند میدان انقلاب 
تهران شــماره تلفن ها منتشر شــده و نظارتی صورت 
نمی گیرد. دلیل این وضعیت وجود رانت و مافیای پشت 
پرده اســت که به این روند بال و پر می دهد و به گسترش 

این پدیده دامن می زند.

پیامدهای رشــد مدرک گرایی بر کیفیت نظام 
آموزش عالی ایران چیست؟

ملک پور: یکی از پیامدها کاهش ســواد آکادمیک است. 
مدرک گرایی باعث می شــود فــرد به لحــاظ روانی و 
انگیزشی، وقتی وارد مقطع تحصیلی می شود، راهبردش 
کسب مدرک باشــد. این آغاز یک انحراف است در حالی 
که مقطع تحصیلی باید برای کسانی برنامه ریزی شود که 
عاشق علم، آموختن و حل مســئله هستند و با بزرگان و 

اندیشمندان در چالش اند.
پیامــد دیگر، بی اعتباری مدارج دانشــگاهی اســت. 
وقتــی مدرک گرایی افزایــش پیدا می کنــد، مدارج 
دانشــگاهی در نظر مردم جعلــی و بی خاصیت جلوه 
می کند. این موضوع باعث می شــود که مردم نتوانند 
تشــخیص دهند کدام مــدرک معتبر اســت و کدام 
نیســت. این بی اعتباری نــه تنها بــرای جامعه، بلکه 

برای خود فرد نیز مضّر است.
در نهایت جامعه دچار بی اعتمادی نســبت به دانشــگاه 
و آموزش عالی می شــود و دانشــگاه، کارکرد و جایگاه و 
منزلت خود را نزد افکار عمومی از دست می دهد. هیمنه، 
اعتبار و هژمونی علمی که دانشگاه به طور سنتی داشته 

کاهش می یابد و این پیامد مستقیم مدرک گرایی است.

چگونــه عملکردهــا می تواند به گســترش 
مدرک گرایــی در جامعــه دامن بزنــد و چه 

راهکارهایی برای کاهش این پدیده وجود دارد؟
ملک پور: یکــی از مهم تریــن عوامل، نقــش مدیران و 
مســئولان جامعه اســت. برخی از مدیران و مسئولان 
وظیفه ذاتی خــود که توجه به اصول مدیریتی اســت را 
از دست داده اند. این مســئله به مدرک گرایی دامن زده 
است. در گذشته مردم چندان به داشتن مدرک لیسانس 
یا دکترا برای مســئولان اهمیت نمی دادند اما مسئولان 
این روند را آغاز کردند. پس از جنگ ایران و عراق، برخی 
مدارج تحصیلی مانند فوق لیســانس و دکترا گرفتند اما 
برخی مدارک خود را جعل یــا خریدند و حتی بدون طی 
روند علمی دانشــگاه ها، مدرک دریافت کردند. این امر 
گروه های مرجع را به ســمت مدرک گرایی ســوق داد و 
افکار عمومی و جوانــان فکر کردند راه درســت همین 

است.
یکی دیگر از عوامل اصلی، سهمیه هاســت. ســهمیه ها 
باعث شــده نظم و روال منطقی در تحصیلات تکمیلی 
مخدوش شــود و برای افراد رانت و فضاهای ســاختگی 
ایجاد شود. ســهمیه ها باید مورد بازنگری قرار گیرند تا 
رقابت سالم در دستیابی به مدارج دانشگاهی برقرار شود 

و افراد به راه های میانبر متوسل نشوند.

با توجه به نقش دانشــگاه ها، اســتادان و دولت 
در کاهش مدرک گرایی، چــه راهکارهای علمی 
و اجرایــی می توانند به کاهش ایــن پدیده در 
نظام آموزش عالی ایران کمــک کنند و چگونه 
اصلاح سیاست های کنکور و سهمیه ها می تواند 

اثرگذاری این راهکارها را افزایش دهد؟
ملک پور: دانشــگاه در این زمینه ۲ نقش مهم دارد: اول، 
دانشــگاه باید مســئله مدرک گرایی را به صورت علمی 
تبیین کند؛ مدرک گرایی به مثابه یک آســیب اجتماعی 
و نارسایی در سیاست های آموزش عالی باید در دانشگاه 

تحلیل شود و آگاهی لازم به جامعه داده شود. 
رسانه ها بخشــی از این کار را انجام می دهند اما دانشگاه 
باید پیشگام باشــد و تبعات بلندمدت این معضل را برای 
مردم توضیح دهد، تا روشن شــود که این پدیده چقدر 

می تواند برای جامعه مهلک و مسئله آفرین باشد.
نقش دوم، اســتادان و دانشــگاه ها باید این مســائل را 
برای دانشــجویان نیــز تبیین کنند. ایــن آگاهی دهی 
در کلاس های درس می تواند مؤثر باشــد و تقاضا برای 
مدارک ســاختگی را کاهش دهد. همچنین دانشگاه ها 
و گروه های مدنی دانشــگاهی باید این موضوع را مطالبه 
کنند و از دولت و مجلــس بخواهند که قوانین مربوطه را 
تجدیدنظر کنند.نقش دولت نیز مهم اســت. دولت باید 
در زمینه کنکور وارد عمل شــود. کنکور اکنون به مثابه 
یک پدیده خشــونت آمیز یا خشــونت آفرین شناخته 
می شــود؛ زیرا توزیع موقعیت های آموزش عالی در آن 
به نحو غیرعادلانه اســت و مافیای کنکور نیز در جامعه 

فعال است. 
سال هاست که بحث ســاماندهی عادلانه و علمی کنکور 
مطرح شــده اســت. دولــت می تواند در ســطح کلان 
قانون گذاری کنــد و کنکور فعلی را با روشــی عادلانه و 

عقلانی که مورد اجماع اهل نظر باشد سامان دهد.
کنکور در گسترش مدرک گرایی نقش زیادی دارد، زیرا 
شــکل فعلی آن طبقاتی، رانتی و سهمیه ای است. وقتی 
افراد به واســطه پیش فرض های طبقاتی، ثروت گرایی 
و ســهمیه گرایی حذف می شــوند، مجبور می شوند به 
راه های غیر اصولی دیگری روی بیاورند و ممکن اســت 
به مدرک گرایی دچار شــوند. به طور کلی، مجموعه ای 
از بده بستان ها و تعاملات در ســطوح خرد و کلان وجود 
دارد که ایــن عوامل را تقویت می کنــد و روزبه روز ابعاد 

مدرک گرایی گسترده تر می شود. 
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مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان ایلام خبرداد:
آغاز کار تعریض و بهسازی 140 
دهنه پل در جاده مهران – دهلران

ایــلام -حیدربیگی،خبرنگاررویش ملت :  مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
استان ایلام از آغاز عملیات اجرایی تعریض و بهسازی بیش از ۱۴۰ دهنه پل در مسیر مهران 
- دهلران در محدوده زعفرانیه خبر داد.ســیدزاهدین چشــمه خاور  اظهار کرد: به  منظور 
ارتقای ایمنی تردد در جاده مهران به دهلــران و کاهش حوادث رانندگی، عملیات تعریض و 

بهسازی پل ها در طول ۳۰ کیلومتر از مسیر پل چنگوله تا سه راهی زعفرانیه آغاز شده است.
وی افزود: همزمان با تعریض پل ها، عملیات تعریض مســیر اصلی نیز با هدف افزایش عرض 
جاده از ۷ متر به ۱۳ متــر به  صورت امانی و از طریق ادارات راهــداری و حمل  و نقل جاده ای 
شهرســتان های مهران و دهلران اجرا می شــود.مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان ایلام بیان کرد: محدوده زعفرانیه از جمله مقاطع کم عرض و حادثه خیز استان ایلام 
به شمار می رود که هرســاله به  ویژه در ایام اربعین حسینی)ع(، شاهد بروز حوادث رانندگی 
منجر به فوت و جرح است.چشــمه خاور ادامه داد: با اجرای این طرح، پیش بینی می شــود 
ایمنی تردد در این مســیر به  طور قابل توجهی افزایش یابد.وی تاکید کرد: اجرای طرح های 
بهسازی و نوســازی جاده ها افزون بر کاهش حوادث جاده ای، باعث تســهیل عبور و مرور 
وسایل نقلیه درون استانی و بهبود شــرایط ترانزیت )عبور بین المللی کالا( و جابه جایی بار و 
مسافر می شود.استان ایلام با گستره ۲۰ هزار کیلومتر مربع در غرب کشور و هم مرز با عراق، 
دارای ۱۴۵ کیلومتر بزرگراه، ۶۷۰ کیلومتر راه اصلــی، ۸۹۱ کیلومتر راه فرعی و یک هزار و 

۶۴۸ کیلومتر جاده روستایی است.

تحویل خودرو به برندگان 
قرعه کشی مدیریت مصرف 
شرکت توزیع برق خوزستان

اهواز - مینافراز،خبرنگاررویش ملت :  معاون فروش و خدمات مشــترکین شــرکت 
توزیع نیروی برق خوزســتان از اهدای جوایز ویژه از جمله خودروی پــژو ۲۰۷ به برندگان 
قرعه کشــی مدیریت مصرف برق در اســتان خبر داد.سیاوش کریمی  با اشــاره به افزایش 
قابل توجه مصرف برق به دلیل اســتفاده گسترده از وسایل سرمایشــی در دمای بالای ۵۰ 
درجه تاکید کرد: مدیریت بهینه مصرف برق تنها با همکاری فعال مشــترکان ممکن است؛ 
همانگونه که تاکنون این همــکاری در کاهش مصرف برق نقش بســیار مهمی در پایداری 
شبکه داشته اســت.وی افزود: هوشنگ مویســات از آبادان و گنجه محمدوند از دزفول که 
به عنوان برندگان قرعه کشــی مدیریت مصرف برق معرفی و خودروهــای خود را دریافت 
کردند، نمونه ای از همکاری خوب مشــترکان در مدیریت مصرف برق بوده است و شرکت 
توزیع نیروی برق خوزســتان با ارائه این ۲ دســتگاه خودرو، نقش خود را در ترویج فرهنگ 
مصرف بهینه انرژی و تشــویق مشــترکان به صرفه جویی در برق ایفا کرد.معاون فروش و 
خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق خوزستان ادامه داد: تابستان هر سال، با اجرای 
برنامه های گســترده فرهنگ سازی و همراهی مطلوب مشــترکان، مصرف برق استان را به 
شــکل قابل توجهی کنترل می کنیم و این همکاری با اجرای سیاست های تشویقی متنوع 
جبران می شــود.کریمی با بیان اینکه حتی خاموش کردن یک لامــپ می تواند به کاهش 
مصرف برق کمک کند خاطر نشــان کرد: با توجه به اینکه بخــش خانگی حدود ۸۰ درصد 
مصرف برق استان را به خود اختصاص داده، نقش مشترکان خانگی بسیار برجسته است.وی 
تاکید کرد: شرکت توزیع نیروی برق خوزستان از تمامی مشترکان دعوت می کند تا با ادامه 
رعایت الگوی مصرف و کاهش مصرف، در طرح های تشویقی آینده شرکت کرده و از مزایای 

آن بهره مند شوند.

در 6 ماه نخست سال جاری انجام شد؛
تعویض بالغ بر 24 هزار کنتور 

فرسوده  در استان اصفهان
اصفهان-رزیتاتوکلی،خبرنگاررویش ملت : مدیر عامل آبفای اســتان اصفهان با بیان 
این که در شش ماه نخست ســال جاری در حدود ۲۴ هزار کنتور فرســوده در سطح استان 
تعویض شده است بر تعویض به موقع کنتورهای فرســوده به منظور کاهش هدر رفت آب و 
ارتقای خدمات در سطح اســتان تاکید کرد.ناصر اکبری  در بازدید از امور آبفای منطقه پنج 
شهر اصفهان در جمع مدیر و روسای قسمت های این منطقه بیان کرد: این  اقدام نقش مهی 
را در مدیریت بهینه مصرف آب و صدور قبض های عادلانه برای مشترکان ایفا می کند که در 
نهایت اصلاح الگوی مصرف و توزیع بهینه آب را در پی دارد.وی در این بازدید ضمن بررسی 
گزارش اقدامات انجام شــده بر همکاری بین واحدهای مختلف برای ســرعت بخشیدن به 

کارها و افزایش سطح رضایتمندی مردم به عنوان ولی نعمتان شرکت تاکید کرد.
وی همچنین خواستار انجام امور محوله با روحیه جهادی، رفع سریع حوادث و ارائه خدمات 
پایدار به مشترکین شرکت شــد.پایش لحظه ای مخازن، سرعت بخشی به نصب انشعابات، 
پیگیری در وصول مطالبات و مدیریت توزیع آب دیگر توصیه های مدیرعامل آبفای اســتان 

اصفهان در دیدار کارکنان امور آب و فاضلاب منطقه ۵ بود.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی استان اعلام کرد

توسعه زیرساخت های رفاهی در 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران

ســاری-امیری فر ،خبرنگاررویش ملت :  معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران، گفت: با راه اندازی نخســتین خوابگاه متأهلین، توســعه سامانه های 
الکترونیک و اجرای پروژه های گســترده بهســازی و نوسازی زیرســاخت های رفاهی این 
دانشگاه برای ســال جاری فراهم شده اســت.دکتر سیمین بابایی،با تشــریح عملکرد این 
معاونت در دولت چهاردهم، اعلام کرد: دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران دارای ۷۰۰۰ 
دانشــجو و بیش از ۷۰۰ نفر هیأت علمی است.وی با اشــاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران دارای یک خوابگاه متأهلین، ۵ خوابگاه ملکی و همچنین سه خوابگاه خودگردان 
در دانشکده های اقماری است، تصریح کرد: این دانشگاه از سه آشپزخانه مرکزی دانشجویی 
و پنج ســالن غذاخوری برخوردار است.معاون فرهنگی دانشــجویی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران به بیان اینکه در ایام تعطیلات تابســتان با بهســازی برخی فضای دانشــگاهی، 
مجموعه آبی این دانشــگاه نیز آماده افتتاح شده اســت، گفت: از جمله پروژه های شاخصی 
که توسط این معاونت به انجام رسیده یا در دســت اجراست شامل بهسازی، تجهیز و افتتاح 
اولین خوابگاه متأهلین اســتان )۲۴ واحدی( که پیش از این بعنــوان اقدامی راهبردی در 
حمایت از سیاســت های جوانی جمعیت معرفی شــده بود.وی افزود: تجهیز و بهســازی 
خوابگاه های دانشــجویی، از جمله خوابگاه دختران دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران در 
ساری-جاده فرح آباد، راه اندازی سلف و آشــپزخانه دانشکده نسیبه ساری و تجهیز و تعمیر 

آشپزخانه دانشکده پیراپزشکی و پرستاری آمل از جمله اقدامات بوده است.

مدیرعامل آب منطقه ای یزد:

مدیریت منابع آبی یزد بر محور سند 
»سازگاری با کم آبی« استوار است

یزد-اشکذری،خبرنگاررویش ملت :  مدیر عامل آب منطقه ای یزد از مدیریت منابع آب 
استان یزد در سال جدید آبی بر محور سند سازگاری با کم آبی و توسعه طرح های زیرساختی 
خبر داد.جواد محجوبی ضمن تشریح برنامه های این شرکت در سال آبی جدید، گفت: محور 
اصلی اقدامات امسال، مدیریت هوشمند منابع و مصارف آب، اجرای سند سازگاری با کم آبی 
و رفع ناترازی منابع آبی استان است.وی با اشــاره به تغییرات اقلیمی و محدودیت منابع آب 
در یزد، اظهار کرد: در ســال جدید تلاش می شــود با کمک جامعه کشاورزی، بهره وری آب 
در این بخش افزایش یابد.وی افزود: در همین راســتا نیز طرح تحویل حجمی آب از طریق 

کنتورهای هوشمند در حال اجراست تا مدیریت دقیق تری بر مصرف آب اعمال شود.
مدیر عامل آب منطقه ای یزد در ادامه از اجرای مجموعه ای از طرح های عمرانی و مطالعاتی 
در حوزه آب اســتان خبر داد و افزود: مخزن ۳۰ هزار مترمکعبــی زین آباد، مخزن ۱۰ هزار 
مترمکعبی سفیدکوه، بند تغذیه مصنوعی مروست، سامانه انتقال آب به اراضی نهضت ملی 
پردیس زندگی، خط جدید انتقال آب شرب شهرســتان تفت، انتقال آب از سد خرسان ۳ به 
یزد و خط دوم انتقال آب خلیج فارس به اســتان یزد از جمله طرح های شاخصی است که در 

حال اجرا یا برنامه ریزی برای اجراست.
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خرم آباد -کردعلیوند،خبرنگاررویــش ملت : رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان گفت: بر اساس پایش 
ملی محیط کسب وکار، جایگاه استان در یک سال گذشته ۱۲ پله 
ارتقا یافته و بخشــی از موانع فرهنگی فعــالان اقتصادی برطرف 
شده اســت. محمد خاکی در همایش وفاق ملی و سرمایه گذاری 
برای تولید در شهرســتان دورود افزود: در راســتای تسهیل امور 
ســرمایه گذاران و ارتقای این جایگاه اقدامات خوبی صورت گرفته 
و صدور مجوزهای بی نام در لرســتان آغاز شده تا فعالان اقتصادی 
بدون صرف زمان برای دریافت مجوزهــای اداری، بتوانند فعالیت 

خود را از همان روز نخست آغاز کنند.
وی با اشــاره بــه برگــزاری همایــش بین المللــی فرصت های 
ســرمایه گذاری لرســتان اظهــار داشــت: در این رویــداد، از 
سرمایه گذاران داخلی و لرستانی های مقیم خارج از کشور دعوت 

خواهد شد تا فرصت های اقتصادی استان را بررسی کنند.
رئیس اتاق بازرگانی لرســتان تصریح کرد: ایــن همایش بر پایه 
تفاهم نامه همــکاری وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی و اتاق 
بازرگانی ایران شکل گرفته و هدف آن اتصال سرمایه های جهانی 
به فرصت های اقتصــادی داخلی و تقویت ســرمایه گذاری پایدار 

است.
خاکی بیان کرد: در اتاق بازرگانی لرســتان، پــروژه ای مبتنی بر 
هوش مصنوعی با همکاری شــرکت های دانش بنیان در دســت 
اجراســت که با هدف ارتقای کیفیت تولید محصولات کشاورزی 

و افزایش بهره وری انجام می شود.
وی با اشاره به موانع پیش روی ســرمایه گذاران در استان گ فت: 
مشکلات اداری، بانکی، فرهنگی، مدیریتی و زیرساختی از جمله 
چالش هــای اصلی فعالان اقتصادی هســتند که تلاش شــده در 

سال های اخیر کاهش یابد.
وی افزود: مشوق های مختلفی برای ســرمایه گذاران در استان در 
نظر گرفته شــده که از جمله آن ها معافیت های مالیاتی در مناطق 
کمتر توســعه یافته، تخفیــف در عوارض گمرکی بــرای واردات 
ماشــین آلات، نرخ پایین تر تســهیلات ارزی و امــکان واگذاری 

بلندمدت اراضی صنعتی است.
رئیس اتاق بازرگانی لرســتان ادامــه داد: با مصوبــه اخیر هیات 
وزیران، اختیارات اســتانداران در مراکز خدمات ســرمایه گذاری 
افزایش یافته تا تصمیمات مربوط به صدور مجوزها در کوتاه ترین 

زمان ممکن اجرا شود.

شاخص کسب وکار در لرستان 12 رتبه ارتقا یافت

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان: 
۹0 درصد صنایع بوشهر از آب های

 غیرمتعارف استفاده می کنند

استاندار کهگیلویه و بویراحمد اعلام کرد:
جهش توسعه در باشت با فعال بودن همه

 طرح ها و تأمین آب پایدار برای 100هزار نفر
بوشهر-بشاری،خبرنگاررویش ملت : مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای بوشــهر گفت: هــم اکنون بیــش از ۹۰ درصد 
صنایع بزرگ این استان از منابع آب غیرمتعارف مانند آب دریا 
اســتفاده می کنند و تنها صنایع کم آب بر روی خطوط آبرسانی 

قرار دارند.
 علی محمدی، اعلام کرد: در زمان حاضر از مجموع یک میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب مصرفی در اســتان بوشهر حدود 
۹۲ درصد مربوط به بخش کشاورزی، ۶ درصد در صنعت و بقیه 

در شرب است.
وی بیان کرد: این در حالی است که کشــاورزی استان بوشهر 
بیشتر مبتنی بر نخلســتان اســت و چون زراعت گسترده ای 

نداریم، ممنوعیت کشت اعمال نمی شود، اما در دوره های کم آبی، میزان آب دهی نوبت بندی می شود.
محمدی اظهارکرد: اگرچه نخلستان ها مقاومت نســبی در برابر کم آبی دارند، اما میزان بهره وری محصول متناسب با حجم آب رهاسازی شده 

تغییر می کند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشــهر درباره وضعیت منابع آبی این استان گفت: در سال آبی گذشــته با کاهش ۵۲ درصدی بارش ها مواجه 
بودیم و در زمره سه استان خشک کشــور قرار گرفتیم اما با مدیریت مناسب منابع و بهره گیری از آب های شــور و آب شیرین کن های ساحلی، 

بخش شرب و کشاورزی بدون تنش آبی سپری شد.
محمدی بیان کرد: اکنون نیز هماهنگی های لازم با جهاد کشــاورزی و کارگروه ماده ۱۱ اســتان در حال انجام اســت تا با مدیریت نوبت بندی 

آبیاری، از بروز بحران در سال زراعی جاری جلوگیری شود.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای بوشــهر گفت: هم اکنون مراحل تکمیلی و نهایی ۲ سد بتنی باغان و دشــت پلنگ در این استان با استفاده از 

فاینانس خارجی در دست اجرا است که پیشرفت فیزیکی مطلوبی دارند.
محمدی با اشاره به اهمیت راهبردی ســد باغان اعلام کرد: این سد به  عنوان یکی از طرح های مهم و زیرســاختی استان بوشهر، علاوه بر تأمین 

پایدار آب شرب برای شهرها و روستاهای شهرستان های جم و دشتی، نقش حیاتی در کنترل و مهار سیلاب های فصلی رودخانه باغان دارد.

یاسوج -محمدشــفیع ربیعی،خبرنگاررویش ملت 
:  اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد گفــت: تمامی پروژه های 
عمرانی شهرســتان باشت فعال هســتند و اجرای طرح های 
بزرگ در حــوزه آب، راه ســازی و صنعت، چهره توســعه ای 
این شهرســتان را دگرگون کرده اســت و با اجرای طرح های 
آبرسانی، آب پایدار برای حدود ۱۰۰ هزار نفر در افق سه دهه 

آینده تأمین می شود.
 یــدالله رحمانــی در نشســت شــورای اداری شهرســتان 
باشت اظهار داشــت : باشــت از ظرفیت های بالایی در بخش 
کشــاورزی، گردشــگری و صنعت برخوردار اســت و سطح 
باغات آن ۱۳ درصد از باغات اســتان و اراضی زیرکشــت این 

شهرستان ۱۱ درصد از اراضی کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد را شامل می شود.
وی افزود: همدلی مردم، حمایت مســوولان و پیگیری مستمر نماینده شهرستان در مجلس شورای اســلامی، فرماندار و امام جمعه باشت، از 

عوامل اصلی پیشرفت طرح های عمرانی در این منطقه است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اجرای پروژه های بزرگ در حوزه آب منطقه ای گفت: در حال حاضر ۲۴ هزار میلیارد ریال پروژه آبی در 
شهرستان باشت در دست اجرا است.رحمانی افزود: سد شــیو که پیش تر با ۲۵ درصد پیشرفت متوقف شده بود، با اختصاص هشت هزارو ۴۰۰ 

میلیارد ریال اعتبار برای عملیات اجرایی و هشت هزار میلیارد ریال برای تجهیزات، مجدد فعال شده است.
وی تصریح کرد: این سد با تأمین ۲۳ میلیون مترمکعب آب، سه هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی منطقه را آبیاری می کند و طبق برنامه تا 

پایان سال ۱۴۰۶ به بهره برداری می رسد.
رحمانی از اجرای طرح تجهیز چاه آب "چالموره" به عنوان یکی از مصوبات نخستین نشست تنش آبی استان خبر داد و گفت: این پروژه به طول 

۱۷ کیلومتر در حال اجراست و آب مورد نیاز ۱۳ روستا را تأمین می کند.
وی افزود: برای تأمین آب شهر باشت و روستاهای اطراف، سه حلقه چاه دیگر نیز در برنامه قرار دارد که با تکمیل آن، آب مورد نیاز ۱۰۰ هزار نفر 

تا سه دهه آینده تأمین خواهد شد؛ در حالی که جمعیت فعلی شهرستان حدود ۲۴ هزار نفر است.

بندرعباس -داوری،خبرنگاررویش ملت : -مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان از 
تجهیز و بهره برداری چاه جدید آب آشامیدنی در شهرســتان حاجی آباد خبر داد که تامین پایدار 
آب هشت روستای ۲ مجتمع »میمند و کشرودخانه« را تضمین می کند.عبدالحمید حمزه پور  در 
حاشیه بازدید از طرح آبرسانی به روستاهای میمند و کشترودخانه حاجی  باد در شمال هرمزگان 
اظهار کرد: به منظور پاسخگویی به نیازهای روزافزون ساکنان این روستاها و تامین آب آشامیدنی 

پایدار، عملیات حفر یک حلقه چاه جدید از چند ماه پیش آغاز شــده و پس از تامین برق و تجهیز 
کامل، این چاه به شبکه آب رسانی متصل و وارد مدار بهره برداری شــد.وی بیان کرد: با راه اندازی 
این چاه جدیــد، جمعیتی افزون بر یک هزار و ۵۰۰ نفر در هشــت روســتای واقع در مجتمع های 
میمند و کشــرودخانه از آب آشامیدنی ســالم و پایدار بهره مند شــدند که تاثیر قابل توجهی در 
ارتقای کیفیت زندگی و سلامت آنان خواهد داشــت.مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب هرمزگان با 

اشاره به اعتبار هزینه شده برای این طرح آبرســانی، گفت: برای حفر، تجهیز و تامین برق این چاه 
بیش از ۴۵ میلیارد ریال ســرمایه گذاری انجام گرفته که نشان دهنده عزم جدی شرکت در بهبود 
زیرساخت های آب رسانی منطقه اســت.حمزه پور تاکید کرد: باتوجه به شرایط اقلیمی منطقه و 
افزایش تقاضا، تلاش برای توسعه منابع آب آشامیدنی و پایداری آن در اولویت برنامه های شرکت 

قرار دارد و پروژه های مشابه در دیگر نقاط شهرستان حاجی آباد نیز در دست اجرا است.

آبرسانی به هشت روستای حاجی آباد هرمزگان

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاررویش ملت :  در راســتای حمایت از تولید و توسعه 
پایدار صنعتــی و پیگیری مطالبات زیرســاختی حوزه انتخابیه ، دکتــر بیت الله عبدالهی، 
نماینده محترم مردم شریف شهرستان های اهر و هریس و رئیس مجمع نمایندگان استان 
آذربایجان شرقی، با  سهراب فیضی زاده، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان ، در 

محل دفتر این شرکت دیدار و گفت وگو کرد.
 دکتر عبدالهی در این نشســت ضمن تأکید بر نقش حیاتی زیرساخت ها در توسعه صنایع 
و ضرورت حمایت همه جانبه از تولید، از لزوم ورود مســئولانه وزارت نیرو به مقوله ناترازی 
انرژی یادآور شد و تاکید کرد: »کمبود زیرساخت  پســت های فوق توزیع ، به عنوان یکی از 
چالش های اصلی، فرایند ســرمایه گذاری در حوزه مهمی چون پنل های خورشیدی را کند 
کرده است و رفع این مانع، برای بهره گیری حداکثری از ظرفیت های استان ضروری است.«

 وی در ادامه، به صورت مشــخص بر لزوم تکمیــل و راه اندازی خط دومداره برق شــهرک 
صنعتی اهر جهت پایــداری تأمین انرژی و همچنین  احداث تصفیه خانه شــهرک صنعتی 

اهر که وجود آن برای ادامه فعالیت صنایع حیاتی اســت، تأکید نمود. ایشــان همچنین بر 
تسریع در روند اخذ مجوز و ایجاد دو شهرک صنعتی تخصصی، شامل شهرک آقای نظری در 
بخشایش و شهرک تخصصی مس در اهر اشاره کرد و اظهار داشت: »با توجه به ظرفیت های 
معدنی منطقه، انتظار داریم این دو موضوع تسهیل و تسریع گردد؛ چون هر دو توسط بخش 
خصوصی و توسط سرمایه گذاران انجام می پذیرد. لذا در اســرع وقت جلسه ای مشترک با 
سرمایه گذاران تشکیل شود تا موضوع وارد فاز اجرایی شــده و موانع برطرف گردد.« دکتر 
عبدالهی در پایان ، تکمیل فرایند نهایی انتقال ســند ناحیه صنعتی تازه تأسیس خواجه به 
شرکت شهرک ها را یک اولویت فوری خواند و خواســتار پیگیری مستقیم مدیران مرتبط 

برای رفع مشکل از منابع طبیعی و ثبت اسناد شهرستان شد.
 در پاسخ به مطالبات نماینده، ســهراب فیضی زاده ، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
آذربایجان شــرقی ، ضمن اســتقبال از مطالبات دقیق و زیرســاختی دکتر عبدالهی ، بر 

آمادگی کامل شرکت برای رفع موانع و توسعه پایدار تأکید کرد

==========

دیدار رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی  با مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان

اراک-اعظــم نوری،خبرنگاررویش ملــت : با حضــور مدیر شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه اســتان مرکزی، بازدید میدانی گروه معین از ناحیه ساوه برگزار 
شــد. در این بازدید، بر ضرورت بهبود فرآیندها، به روزرســانی فعالیت هــا، آمادگی برای 

سوخت رسانی زمستانی، تکریم مراجعان و رعایت حقوق شهروندی تأکید شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه استان مرکزی، در این 
بازدید، محمدحســین باقری به همراه اعضای گروه معین از واحدهای مختلف ناحیه ساوه 
و تعدادی از جایگاه های عرضه ســوخت بازدید کرده و ضمن بررســی میدانی فرآیندها، به 

تبادل نظر درباره ارتقای کیفیت خدمات به ویژه در حوزه سوخت رسانی پرداختند. 
باقری در حاشــیه ایــن بازدید بــا تأکید بر نقــش مؤثر گــروه معین در اصــلاح و ارتقای 
زیرســاخت ها و روندهای عملیاتی، اظهار کرد: کارایی این گروه زمانی محقق می شــود که 
خروجی آن منجر به بهبود ملموس در خدمات رسانی به شهروندان، به ویژه در حوزه حساس 

سوخت رسانی باشد. در ادامه، کارشناســان گروه معین ضمن بازدید از واحدهای تخصصی 
تحت پوشش، موضوعات مختلف شناسایی شده در جایگاه ها را بررسی کردند. همچنین، در 
نشست های آغازین و پایانی این بازدید، احمدوتد، دبیر گروه معین به مرور مصوبات پیشین 

پرداخته و موارد احصاء شده توسط اعضا مورد بحث و تصمیم گیری قرار گرفت. 
باقری، که به تازگی مســئولیت مدیریت منطقه اســتان مرکزی را برعهده گرفته است، در 
حاشــیه این بازدید با کارکنان ناحیه ســاوه، مدیران و مالکان جایگاه های عرضه ســوخت 

ملاقات و از نزدیک در جریان مسائل و دغدغه های آنان قرار گرفت. 
در پایان این بازدید، نخســتین لوح تقدیر دوره مدیریت باقری به سیدمحســن حسینی، از 
کارکنان ناحیه ساوه، به پاس تلاش در رعایت حقوق شهروندی، رسیدگی به شکایات و اقدام 
شایســته وی در یافتن و بازگرداندن کیف حاوی طلا، وجه نقد و کارت های بانکی یک بانوی 

مسافر که در یکی از جایگاه های منطقه قم جا گذاشته بود، تجلیل شد.

بازدید گروه معین از ناحیه ساوه با حضور مدیر منطقه استان مرکزی 

سمنان-رضا ســروش،خبرنگاررویش ملت :  رئیس شورای شهر شــاهرود طی نامه ای 
خطاب به وزیر راه و شهرسازی، مخالفت این شــورا را با احداث شهرک ۴۰۷ هکتاری در دامنه 
شاهوار و معدن کاوی در این کوهستان آب ســاز اعلام کرد.محمدرضا یونسیان رئیس شورای 
اسلامی شهر شــاهرود در نامه ای رســمی خطاب به وزیر راه و شهرســازی مخالفت شورای 
شــهر را با تخریب منابع طبیعی و تهدید منابع آبی شاهرود و ســاخت شهرک ۴۰۷ هکتاری 
در دامنه شــاهوار اعلام کرد. متن نامه به این شرح است،با احترام و تشکر از زحمات حضرتعالی 
و همکاران خدومتان در وزارت راه و شهرسازی به اســتحضار می رساند بر اساس تصویب نامه 
هیئت وزیران به پیشنهاد شماره ۵۵۶۵۳۵ مورخ ۲۹/۱۰/۱۴۰۳ در جلسه ۱۴/۲/۱۴۰۴، ماده 

۷ آئین نامه اجرایی سازی آمایش ســرزمین؛ وزارتخانه راه و شهرســازی موظف است قبل از 
تصویب تأسیس شــهرهای جدید و استقرار شهرک ها نسبت به اخذ اســتعلام بر خط آمایش 
ســرزمین از ســامانه آمایش ســرزمین اقدام کند.در فصل چهارم مطالعات آمایش سرزمین 
تهدیدات ایمنی، دفاعی، امنیتی شهرها و روستاهای استان سمنان از جمله شهرستان شاهرود 
را به روشنی به تصویر کشیده است.طبق سامانه موسســه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در تیر ماه 
و مرداد ماه سالجاری تعداد زمین لرزه های مرتبط با گسل شــاهوار_ابر حدفاصل ارتفاعات و 
دشت کانون این زلزله ها تاش، نکارمن و ابرسج بوده که بر اساس آمار بالاترین تعداد زمین لرزه 

در کل ایران را به خود اختصاص داده است .

مخالفت شورای شهر شاهرود با احداث شهرک 40۷ هکتاری در دامنه شاهوار

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاررویــش ملت : با پیگیری های 
نهاد ریاســت جمهوری و اســتاندار آذربایجان  شــرقی، متولی گری 
دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات درمانی تبریز و تأمین زمین و اخذ 
پروانه ساختمانی از سوی شــرکت عمران شهر جدید سهند، عملیات 
اجرایی بیمارستان خیرساز ۲۲۰ تختخوابی مرحوم اکبر محوی شهر 

جدید سهند آغاز شد.
این بیمارســتان ۲۲۰ تختخوابــی در زمینی به مســاحت ۳۲ هزار 
مترمربع که از سوی شرکت عمران شهر جدید سهند به دانشگاه علوم 

پزشکی واگذار و سپس از طریق دانشــگاه به خیر سازنده تحویل داده 
شد،مقرر است ظرف دو سال ساخته شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان  شرقی در این آیین 
گفت:عملیات اجرایی بیمارستان باید با هم افزایی کامل بین ارگان ها 

و با سرعت تمام اجرایی شود و در موعد مقرر به بهره برداری برسد.
وی با تعیین خط مشــی مشــخص تأکید کرد:هر مجموعــه باید با 
اولویت دهی و در اســرع وقت به تکالیف خود در این رابطه عمل کند 
و موارد طبق صورتجلسه پیش برود تا یکی از تأکیدات اصلی استاندار 

و دغدغه های اصلی شهروندان سهند در حوزه درمان مرتفع شود.
خیر سازنده بیمارســتان نیز تأکید کرد که با تمام توان پای کار بوده 
و طبق تعهدات ظرف دو ســال و حتی کمتر از آن،این بیمارســتان به 

بهره برداری می رسد.
گفتنی است،عملیات اجرایی با حضور خیر سازنده بیمارستان، معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار، فرماندار شهرستان اسکو، مدیرعامل 
شرکت عمران شهر جدید سهند، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز ، 

سرپرست شهرداری سهند و سایر مسئولان آغاز شد.

با پیگیری های نهاد ریاست جمهوری و استاندار آذربایجان  شرقی؛
عملیات اجرایی بیمارستان 220 تختخوابی خیرساز "مرحوم اکبر محوی" شهر جدید سهند آغاز شد



میز خبر

ورزشی
www.rooyesheafkar.ir

دوشنبه21 مهر1404  شماره 3295

 مدال طلا و نقره پینگ پنگ بازان ایران
 در کانتندر تونس

عرشیا لرستانی و نیکان شــیروانی در رقابت های تنیس روی میز کانتندر 
جوانان تونس قهرمان و نایب قهرمان شدند.

 در جریان رقابت های تنیس روی میز کانتندر تونس و در مرحله گروهی، 
عرشیا لرســتانی با ۲ برد ۳ بر صفر مقابل »آلکســی مارچوک« و »مؤمن 
ســغایر« به عنوان صدرنشــین راهی مرحله حذفی شــد. در مرحله یک 
چهارم، لرســتانی با پیروزی ۳ بر صفر برابر »عَصَر ســامح« از مصر راهی 
مرحله نیمه نهایی شــد. او در این مرحله و در رقابت با »اوِگِنی دوسوف« از 

بلژیک با نتیجه ۳ بر ۲ به پیروزی رسید و به دیدار نهایی راه یافت.

»زاخار وارفولومیِف« حریف لرســتانی در دیدار نهایی بود. نماینده ایران 
در این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر پیروز شد و به عنوان قهرمان دست یافت.

همچنین در رده ســنی زیر ۱۱ ســال رقابت های تنیس روی میز کانتندر 
جوانان تونس، نیکان شیروانی نایب قهرمان شد. شیروانی مرحله گروهی 
این مســابقات را با ۳ برد به پایان رســاند. او در مرحله نیمه نهایی مقابل 
»الکســاندر ملنیکوف« ۳ بر صفر پیروز شد و فینالیســت شد اما در دیدار 

نهایی برابر »اندیا محمد« از عراق ۳ به ۲ باخت و به مدال نقره دست یافت.
شیروانی پیش از این نیز مدال برنز رده ســنی زیر ۱۳ سال این رقابت ها را 

کسب کرده بود.

زنگ خطر برای طارمی در یونان
 رقیب مهدی آماده حضور در ترکیب 

المپیاکوس
با اعلام یکی از رســانه های یونان، مهاجم یونانی تیم فوتبال المپیاکوس 

آماده حضور در ترکیب این تیم شده است.
به نقل از ســایت »redking« یونان، بــه تدریج انتظار مــی رود »رومن 
یارمچوک« هــم وارد ترکیب تیم شــود و در برنامه هــای »خوزه لوئیس 

مندیلیبار« )سرمربی تیم فوتبال المپیاکوس( جای بگیرد.
سرمربی باســکی قصد دارد از او هم به عنوان مهاجم نوک و هم در سیستم 
دو مهاجمه استفاده کند. سیستمی که پیش تر نیز با زوج مهدی طارمی و 
ایوب الکعبی به خوبی امتحان شــده بود.مهاجم اوکراینی آشنایی کاملی 
با ایوب الکعبی دارد؛ آن ها فصل گذشــته هم تیمی بودند و هم در زمین و 
هم در رختکن قرمزپوشان رابطه نزدیکی داشــتند. با این حال او شناخت 
خوبی نیز از مهاجم ایرانــی دارد و می تواند با طارمی نیز یک زوج خطرناک 
تشــکیل دهد.این دو بازیکن بارها در زمین های فوتبال پرتغال مقابل هم 
قرار گرفته اند؛ زمانی که طارمی با پیراهن پورتو می درخشید و یارمچوک 

مهاجم تیم ملی اوکراین برای بنفیکا بازی می کرد.
بنابراین نه تنها رقیب بودند بلکه در نبردهای بزرگ و ســنتی پرتغال نیز 
به مصاف هم می رفتنــد. حالا این دو بازیکن بــا ویژگی های متفاوت خود 
می توانند در لیگ یونــان هر خط دفاعی را از هم بپاشــند و در رقابت های 

اروپایی نیز کار را برای حریفان سخت کنند.
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تیم ملی زنان ایران در اولین فیفادی بعد 
از صعود بــه جام ملت ها، بایــد به مصاف 
هند و نپال برود که لیست نفرات اعزامی 

به شیلونگ رسماً اعلام شد.
 تیم ملی فوتبال زنان ایران توانســت در 
دوره تحول خود یــک اتفاق مهم را رقم 
بزند و صعود به جام ملت های آســیا را 
تجربه کرد؛ صعودی کــه تحت هدایت 
مرضیه جعفــری در خــاک اردن رقم 
خورد و ملی پوشان توانســتند با کسب 
۳ پیــروزی و تحمل یک شکســت، در 
شــرایطی که فقط یک تیم از بین ۵ تیم 
گروه به جــام ملت ها می رســید، خود 
را به ایــن تورنمنــت برســانند و برای 
دومین بار در طــول تاریخ، در جمع ۱۲ 

تیم برتر قاره کهن حضور پیدا کردند.
جعفری بعد از صعود تیم ملی زنان به جام 
ملت ها، برنامه آماده سازی خود را تحویل 
فدراســیون داد که اردوی اول مدنظر او با 
عدم همراهی باشــگاه ها، لغو شــد اما در 
ادامه، یــک دوره اردوی انتخابی برگزار 

شد. 
حالا در فاصلــه ۳ ماه بعــد از صعود زنان 
ایران بــه جــام ملت ها، اولیــن فیفادی 
رسمی در مســیر آماده شدن برای حضور 
در این تورنمنت از راه رسیده که براساس 
هماهنگی های انجام شــده، قرار اســت 
تیم ملی زنان ایــران در تورنمنت ۳جانبه 
هند حضور پیدا کند و با تیم ملی زنان این 
کشــور و البته تیم ملی زنــان نپال پیکار 

داشته باشد.
زنان ایران در طول تاریخ ، ۳ بار به مصاف 
هند رفته اند که یک برد و ۲ شکســت در 
کارنامه ملی پوشــان دیده می شود؛ البته 
کــه در دوره قبلی جام ملت هــا هم زنان 
ایران با هند رودررو شــدند و به تســاوی 
۰-۰ رضایت دادند که کنار گذاشته شدن 
هند از گردونــه مســابقات باعث حذف 
این نتیجــه از تاریخچــه رویارویی های 
۲ تیم شــد. همچنین تنها جــدال زنان 
ایران و نپال هم بــا برتری ۳گله حریف به 
پایان رسیده تا ملی پوشــان زنان ایران با 
انگیزه انتقام و کسب پیروزی برای ۲ بازی 

تدارکاتی آماده شوند.
مرضیــه جعفری برای ســفر بــه هند، 

لیســتی ۲۴ نفره را تنظیم کرده که قرار 
است اردوی تیم ملی از روز سه شنبه ۲۲ 
مهرماه آغاز شود و تا روز شنبه ۲۶ مهرماه 
هم ادامه پیدا کند که پــس از پایان اردو 
در تهران، ملی پوشــان در ســفری چند 
مرحله ای عازم شیلونگ هند می شوند تا 
۲۹ مهرماه با تیم ملی زنان این کشور و ۲ 
آبان ماه با تیم ملی زنان نپال پیکار داشته 

باشند. 
مرضیه جعفــری قصــد دارد یکی از ۲۴ 
بازیکن دعوت شــده بــه اردو را خط بزند 
و نکته مهــم درباره فهرســت جدید تیم 
ملــی، تلفیقی از حضــور بازیکنان جوان 
و باتجربه اســت که جعفــری می خواهد 
آمادگی آن ها در شــرایط مســابقه ملی 

را بســنجد تا با آگاهی بیشتری در مسیر 
چینش لیست تیم ملی برای جام ملت ها 

قدم بردارد.
لیســت ۲۴ نفره تیــم ملی زنــان برای 

فیفادی اکتبر )دیدار با هند و نپال(
رهــا یزدانی، آتنــا توفیق، مینــا نافعی، 
کوثــر کمالی، عاطفــه ایمانــی، فاطمه 
امینه برازجانی، ملیــکا متولی، گلنوش 
خســروی، عاطفه رمضانــی زاده، زینب 
عباسپور، فاطمه پســندیده، مریم دینی، 
زهرا ســربالی، زهرا احمدزاده، شــقایق 
روزبهان، ثنا صادقی، زهرا قنبری، فاطمه 
شبان، روژین تمریان، شبنم بهشت، زهرا 
علیزاده، نگین زندی، سارا دیدار و افسانه 

چترنور

میانگین گل خورده تیم ملی در ۱۰ بازی 
اخیر بیش از یک گل در هر مســابقه بوده 

که آماری ناامیدکننده است.
 تیــم ملــی ایــران در راه آماده شــدن 
برای حضــور در جام جهانی، مشــغول 
ســپری کردن دومین فیفــادی پس از 
اتمام مرحله انتخابی اســت و ملی پوشان 
بعد از حضــور در تورنمنت کافا ۲۰۲۵ در 
فیفادی قبلی، حالا بــرای جدال با تانزانیا 

خودشــان را آماده می کننــد؛ آن هم در 
شــرایطی که پیش از مواجهــه با حریف 
آفریقایــی، شــاگردان امیــر قلعه نویی 
در ولگوگــراد روســیه به مصــاف تیم 
ملی این کشــور رفتند کــه ماحصل این 
مســابقه، باخت ۲ بر یک ملی پوشان بود 
تا انتقــادات علیه قلعه نویــی و کادرفنی 
تیم ملی بیشتر و بیشتر شود.ملی پوشان 
در حالی مغلوب روســیه شدند که پیش 

از آن در فیفادی قبلی به ازبکســتان هم 
در فینال کافا باخته بودنــد و در جدال با 
تاجیکستان هم نتوانســتند پیروز شوند 
تا بعد از حدود ۱۱ ســال، دوباره تیم ملی 
در ۳ بازی پیاپی بدون کســب پیروزی از 
زمین مســابقه بیرون آیــد و ۲ باخت و 
یک تســاوی را متحمل شود. در این بین، 
اتفاق مهم آنکه ســاختار دفاعی تیم ملی 
در بازی هــای اخیر بســیار متزلزل عمل 

کرده و کارنامــه ای ناامیدکننده از خود 
به جای گذاشــته اســت.امیر قلعه نویی 
سعی داشته تا با تغییر چندباره زوج خط 
دفاعی تیم ملی و حتی اعمــال تغییر در 
خط دروازه، شــرایط را بهبود بخشد اما 
هیچ کدام از تغییرات قلعه نویی گره گشــا 
نبوده است. شــجاع خلیل زاده، حسین 
ابرقویی نژاد، علی نعمتــی، محمدامین 
حزباوی، محمدحسین کنعانی زادگان و 

عارف آقاســی از جمله بازیکنانی هستند 
که در دیدارهای اخیر تیم ملی در پســت 
دفاع میانی حضور یافته اند اما نتوانسته اند 
خوش بدرخشند و آماری ناامیدکننده را 

از خود به جای گذاشته اند.
تیم ملی ایران در ســالیان اخیر از حیث 
در اختیار داشتن ساختار دفاعی مطمئن 
شهره بود اما حالا در مقطع فعلی شرایط 

کاملًا تغییر کرده است.

رونمایی از مسافران شیلونگ؛ اولین آزمون بزرگ زنان فوتبال ایران در راه جام ملت ها

آمار فاجعه بار خط دفاعی تیم ملی؛ گل خوردن به راحتی آب خوردن!

کارشناس فوتبال معتقد اســت که مشکل خط دفاعی 
همچنان در تیم ملی وجود دارد و بــا تغییر بازیکنان در 
این پست هنوز رفع نشده است. وی همچنین تاکید کرد 

که کادر فنی باید این ضعف را برطرف کند.
 تیم ملی فوتبال ایران در اولین دیــدار خود در فیفادی 
جاری، شامگاه جمعه ۱۸ مهر در ورزشگاه ولگوگراد آرنا 
به مصاف تیم ملی روسیه رفت. شاگردان امیر قلعه نویی 
در ۲۰ دقیقــه ابتدایی نمایش قابل قبولی داشــتند، اما 
رفته رفته عقب نشستند و تیم روســیه با هدایت والری 
کارپین بر جریان بازی مسلط شــد. در دقیقه ۲۲، روی 
یک اشــتباه در خط دفاع ایران، دیمیتری ووروبیوف در 
موقعیتی تک به تــک با علیرضا بیرانوند قــرار گرفت و با 

ضربه ای چیپ گل اول را به نام خود ثبت کرد.
پــس از دریافــت گل، بازیکنــان ایران به جــای اتخاذ 
فاز تهاجمی، همچنــان دفاعی بــازی کردند و فرصت 
خطرناکی روی دروازه روســیه ایجاد نکردند تا نیمه اول 
با پیروزی موقت روس ها خاتمه یابد. با شروع نیمه دوم، 
حملات ایران افزایش یافــت و روی یک حرکت تیمی و 
پاس سامان قدوس، امیرحسین حسین زاده در ورودی 
محوطه جریمه موفق شــد با تک ضربه دروازه روس ها را 

باز کند و نتیجه را یک بر یک کند.
با این حال، در دقیقه ۷۰، الکســی باتراکوف با شــوتی 
زیبا از بیرون محوطه جریمــه دروازه علیرضا بیرانوند را 
برای دومین بار باز کرد و تیم میزبان با نتیجه ۲ بر یک به 
پیروزی رسید. تلاش ملی پوشــان ایران برای رسیدن به 
گل برتری نتیجه ای نداشت و شــاگردان امیر قلعه نویی 
شکســت خورده ولگوگــراد را ترک کردند تــا دومین 
شکست متوالی خود در سه بازی اخیر فیفادی را تجربه 

کرده باشند.

نقاط ضعف ایران در دیدار با روسیه آشکار شد
حمید درخشان کارشــناس فوتبال در رابطه با عملکرد 
شــاگردان قلعه نویی در مصاف با روســیه اظهار داشت: 
بحث تأثیــر بازیکنان در هر صورت مهم اســت، اما مهم 
ترین نکته این اســت که هر کســی که بازی می کند در 
چارچوب فرامین و برنامه های تاکتیکی تیم نقش داشته 

باشد. 
خوشبختانه در مصاف با روســیه بازی تدارکاتی خوبی 
انجام شــد که نقاط قوت و ضعف تیم را تا حدودی آشکار 
کرد و متوجه شــدیم چه اشــکالاتی در پست ها وجود 
دارد و چه اقداماتی لازم اســت تا در ســه خط اصلی تیم 
هماهنگی بیشتری داشته باشیم. این مسائل باید تداوم 
پیدا کند و کارایــی تیم افزایش یابد تــا بتوانیم تیمی با 
برنامه و هماهنگ در زمین داشــته باشیم و تاکتیک ها را 

به خوبی اجرا کنیم.
وی درباره اهمیت بازی های تدارکاتی افزود: این بازی ها 
بسیار مهم هستند و برای تیم ملی که در هیچ تورنمنتی 
فرصت آزمایش این مسائل را ندارد، کمک بزرگی بود تا 
متوجه شویم نقاط ضعف کجاســت و برای جام جهانی 
بتوانیم اصلاحــات لازم را انجام دهیــم. بازی بعدی هم 
می تواند به ما کمک کند تا مسائل فنی را دقیق تر بررسی 
کرده و روی هــر بخش کار کنیم تــا در بازی های آینده 
بهتر و روان تر ظاهر شویم و اشــتباهات کمتری داشته 

باشیم.

اشتباهات در خط دفاعی تیم ملی مشهود است
درخشان درباره عملکرد پســت ها و بازیکنان بیان کرد: 
تمرکز ما روی بهتر شــدن تیم اســت و هدف این است 
که تیم بازی را نبازد. اشــکالاتی که در تیم مشاهده شد 

باید مرتفع شــود و بازیکنان روی این مســائل کار کنند 
تا در بازی های بعدی تیم کامل تر و شــاخص تر باشــد. 
نکته ای که در تیم ملی از گذشــته مشاهده شده، ضعف 
خط دفاعی است. با وجود اســتفاده از بازیکنان جدید، 
همچنان گل دریافت شد و مشکلات در این خط مشهود 

است.
وی در پاسخ به این پرسش که چگونه می توان ضعف خط 
دفاعی را برطرف کرد، توضیح داد: این مشکل با تمرینات 
درست و اصولی قابل رفع است. بازیکنان باید توضیحات 
کافی دریافت کنند و در پست های خود عملکرد درست 
داشــته باشــند. جابجایی بازیکنان به تنهایی مشکل را 
حل نمی کند، بلکه بازیکنان بایــد بدانند چه زمانی فضا 

را پوشــش دهند و چه زمانی یارگیری انجــام دهند تا 
سردرگم نباشند و اشتباهات کاهش یابد. تنها با آموزش 

و تمرین می توان بازی قابل قبولی ارائه کرد.

اکنون زمان تغییر سرمربی تیم ملی نیست
درخشــان در پایان درباره انتقادهایی که پس از باخت 
تیم ملی مقابل روسیه در فضای مجازی و برخی رسانه ها 
مطرح شد و بحث تغییر ســرمربی را پیش کشید، گفت: 
الان وقت تغییر ســرمربی نیســت. باید چند بازی دیگر 
با ســطح کیفی بالا انجام دهیم تا ببینیم آیا اشــکالات 
برطرف شــده اند یا خیر. پــس از این بازی هــا می توان 

درباره تغییرات تصمیم گیری و نظر داد.

 بازی با روسیه تاکتیکی بود

  مشکل خط دفاعی با تعویض بازیکنان حل نمی شود

 تغییرات در راه است؟ 

هاشمیان و فرصت بازسازی ترکیب پرسپولیس

به نظر می رسد که پرسپولیس پس از فیفادی با ترکیبی 
متفاوت تر پا به میدان مسابقه بگذارد.

سرخ پوشــان پایتخــت در فصــل جدیــد رقابت های 
باشــگاهی یکی از ۲ تیم بدون باخت محسوب می شوند 
اما اتفاق مهم آنکــه در ۶ بازی در لیگ بیســت وپنجم، 
پرسپولیســی ها فقط یک بار طعم برد را چشیده اند و در 
مابقی دیدارها به نتیجه تســاوی رضایت داده اند تا با از 
دست دادن ۱۰ امتیاز در فصل جدید، با ۸ امتیاز در رتبه 
هفتم جدول نامش به چشــم بخورد. روند امتیازگیری 
سرخ پوشــان باب میل هواداران پرســپولیس نیســت 

و همین مسئله باعث شــده تا انتقادات پرشماری علیه 
کادرفنی و مدیریت باشگاه مطرح شود.

وحید هاشمیان با وجود گمانه زنی هایی که درباره ادامه 
همــکاری اش با پرســپولیس وجود داشــت، همچنان 
سکان دار سرخ پوشان باقی مانده است و به همکاری اش 

با این تیم ادامه می دهد. 
سرمربی جوان پرسپولیس در سودای آن است تا بتواند 
با اســتفاده از تعطیلات فیفادی، شرایط تیمش را تغییر 
بدهد تا بتواند عمر حضور خود روی نیمکت سرخ پوشان 
را تمدید نماید کــه در این بین به نظر می رســد تغییر و 

تحولات مهمی در ترکیب پرســپولیس بعد از تعطیلات 
فیفادی انجام پذیرد.

هاشمیان چشم انتظار اوریه
وحید هاشمیان در فاز دفاعی به دنبال اعمال یک تغییر 
مهم در ترکیب تیمش اســت و منتظر آن بوده تا تاییدیه 
سرژ اوریه بیاید؛ چرا که گفته می شود هاشمیان در پست 
دفاع راست، حساب ویژه ای روی مدافع ساحل عاجی باز 
کرده و اگر بیماری او برطرف شــود و مجــوز بازی اش از 
سوی سازمان لیگ صادر شود، بی شک خبر خوشی برای 

وحید هاشــمیان خواهد بود تا جلوتر از بازیکنان جوان 
تیمش به اوریه میدان بدهد. با توجه به تداوم مصدومیت 
محمدحســین کنعانی زادگان و بی مِیلی هاشــمیان به 
اســتفاده از میلاد محمدی در پست دفاع چپ، تغییر در 

سایر ارکان خط دفاعی بعید به نظر می رسد.

نیمکت نشینی در انتظار خدابنده لو و بیفوما؟
سرمربی پرســپولیس در پســت وینگر راست مشغول 
آزمون و خطــا روی محمــد عمری اســت و همچنین 
نیم نگاهی به محمدامین کاظمیان دارد تا دوباره به او در 

این پست اعتماد کند.
 برحســب آخرین خبرهــا، احتمال نیمکت نشــینی 
خدابنده لــو و اعتمــاد به عمــری و یــا کاظمیان پس 
از فیفادی و در جــدال با خیبر در خرم آبــاد دور از ذهن 
نیســت. در پســت وینگر چپ هم به نظر می رسد که با 
نیمکت نشین شــدن تیوی بیفوما که وحید هاشمیان از 
شرایط او اصلًا رضایت ندارد، اوستون اورونوف به ترکیب 

سرخ پوشان پایتخت اضافه شود.

تغییر پست در انتظار عالیشاه
امید عالیشــاه که یکــی از روی فرم تریــن بازیکنان 
پرســپولیس در فصــل جدیــد بــوده و توانســته 
نمایش های خوبــی را از خــود به جای بگــذارد، در 
پســت های وینگر راســت وچپ و هافبــک هجومی 
و البتــه مهاجم ســایه توانایی بازی دارد کــه به نظر 
می رســد در صــورت اضافه شــدن عمری/کاظمیان 
و اورونوف به ترکیب اولیه سرخ پوشــان، عالیشــاه به 
پســت هافبک هجومی برود و در این موقعیت کارش 

را دنبال کند. 
در بازی های اخیر پرسپولیس، عالیشاه عمدتاً به عنوان 
یار آزاد در ترکیب سرخ پوشــان حضور داشت اما به نظر 
می رســد که زین پس ماموریت او مهم تــر خواهد بود و 
مسئولیت بازی سازی در تیم به کاپیتان باتجربه سرخ ها 

محول می شود.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
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برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۸۶۰۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۶ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای /خانم حشمت ویسی فرزند سیاوش 
بشماره شناسنامه ۶۴۷۷ صادره از کرمانشاه که حاکی از احراز تصرف و مالکیت متقاضی نسبت به 
ملک مورد تقاضا بوده همچنین انتقال ملک از مالک رســمی مشاعی حشمت ویسی به صورت مع 
الواسطه )به استناد کد ۹۷۷ مجموعه بخشنامه های ثبتی( به متقاضی صورت پذیرفته مضافا بررسی 
های محلی کارشناس که حکایت کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات 
متقاضی دارد لنا مالکیت آقای/ خانم حشمت ویسی فرزند سیاوش به شماره شناسنامه ۶۴۷۷ شماره 
ملی ۳۲۵۱۶۶۹۵۷۵ صادره از کرمانشــاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۳۷۴۵۹.۱۰ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۹۳ اصلی )روستای 
میمون باز( واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۷/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۷/۲۱

آیت اله-رئیس ثبت اسناد املاک

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده 1۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی: 202462۳

برابــر رای صادره هیئت موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض 
کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۴۲۳ خانم طاهره مختاری به شماره شناسنامه ۲۶۷۴۳ 
و کد ملی ۰۳۸۱۴۰۵۵۴۰ فرزند نبی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ۱.۵ 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۱۵۰ متر مربع از پلاک شماره 
۱۲ -اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 

حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۷/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۸/۰۶

بجوان پور منان- رئیس اداره تبشد استادی املاک منطقه یک گرگان
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محمد اصفهانی خواننده موســیقی پاپ 
با انتشــار تازه ترین تک آهنــگ خود به 
نام »زیر بارون« از انتشــار یک مجموعه 
موسیقایی به نام »سراب شانه هایت« در 

روزهای آتی خبر داد.
محمد اصفهانی از خوانندگان پیشــگام 
موســیقی پاپ ایران با انتشار تک آهنگی 
به نام »زیر بارون« از انتشــار مجموعه ای 

به نام »سراب شانه هایت« خبر داد.
این خواننده در یادداشــتی به مناسبت 

انتشــار تازه ترین قطعه موســیقایی اش 
که با شــعر و آهنگ ندا جوادی و میکس و 
مسترینگ فرزین فردین فرد تولید شده، 

نوشته است:
آلبومی با نام »ســراب شــانه هایت« در 
دست تهیه و انتشــار داریم که سه قطعه 
از این مجموعه با صدای بنده تولید شــده 
اســت. با افتخار قطعه »زیر بــارون« به 
عنوان اولین اثر را تقدیم نگاه پرمهر شما 
عزیزان می کنم . البتــه قطعات باقیمانده 

از آلبوم »بوستان« نیز کماکان به تدریج 
منتشر می شود.

محمــد اصفهانــی در ســال ۱۳۴۵ از 
خانــواده ای اصفهانی در تهــران متولد 
شــد و پس از طــی دوران کودکی علاقه 
مندی هایش به موســیقی نمایان شــد. 
وی در دوران تحصیــل اغلــب به عنوان 
تک خوان و قاری قرآن بــه فعالیت های 
موســیقایی در کنار تحصیل همت کرد. 
او پس از طی دوران ابتدایی، راهنمایی و 

متوسطه به دانشــگاه علوم پزشکی ایران 
راه یافت و ســال ۱۳۷۶ در مقطع دکترا 
فارغ التحصیل شد. او در کنار تحصیلات 
عالی پزشــکی هیچ گاه علاقــه خود به 
موســیقی را فراموش نکــرد و در مکتب 
استادانی چون محمدرضا شجریان و علی 
جهاندار به فراگیری تکنیک های مختلف 
خوانندگی موســیقی ایرانــی پرداخت و 
از آنجا بود که به واســطه این مهارت ها و 
استعدادی که در عرصه خوانندگی داشت 

فعالیت های خود را در عرصه موسیقی به 
صورت جدی آغاز کرد.البته او این توفیق 
را داشت تا به واسطه صدا و لحن با کیفیتی 
که از آن برخوردار بود، با آهنگســازان و 
هنرمندان صاحب نام عرصه موســیقی از 
جمله همایون خرم، بابک بیات، فریدون 
شهبازیان، مجید انتظامی، کامبیز روشن 
روان و بسیاری دیگر از هنرمندان مطرح 
موسیقی آلبوم ها و پروژه های مختلفی را 

انجام دهد.

محمد اصفهانی در تدارک انتشار تازه ترین آلبومش؛ »زیر بارون« شنیدنی شد

حضور »ماهی در قلاب« در دومین جشنواره »تاج سامان«

فیلم ســینمایی »ماهــی در قلاب« در بخش مســابقه 
فیلم های بلند دومین جشــنواره بین المللی فیلم »تاج 
ســامان« حضور دارد. به نقل از مشاور رســانه ای فیلم، 
»ماهــی در قــلاب« که به تازگــی در ســی  و هفتمین 
جشــنواره بین المللی فیلم های کــودکان و نوجوانان، 
جایزه ویژه دبیر این جشــنواره را از آنِ محی الدین مظفر 
کارگردان این ساخته مشترک ایران و تاجیکستان کرد، 
در بخش رقابتی فیلم های بلند جشــنواره تاج ســامان 

تاجیکســتان پذیرفته شده اســت.در حاشیه جشنواره 
که برای بازه ۱۵ تا ۲۰ اکتبر ۲۰۲۵ برنامه ریزی شــده، 
رونمایی تاجیکستان این فیلم نیز شامگاه ۱۸ اکتبر )۲۶ 
مهر( در کاخ نوروز شهر دوشنبه با حضور مقامات دولتی 
و هنرمندان این کشــور، ســفیر ایران در تاجیکستان، 
مدیران شــبکه آی فیلــم و ســرمایه گذاران ایرانی اثر 

)شرکت سیکاپ( برگزار می شود.
تهیه کنندگــی »ماهــی در قــلاب« را کــه بر اســاس 

فیلمنامــه ای از بختیار کریم اف و با مشــارکت شــبکه 
آی فیلم و ســرمایه گذاران ایرانی و تاجیکستانی ساخته 
شــده، امیر تاجیک و محی الدین مظفر و کارگردانی اش 
را محی الدین مظفر عهــده دار بوده اند. این فیلم محصول 
ســال ۲۰۲۵ اســت و در خلاصه داســتانش آمده است: 
»شــاید گمان کنی ماهیِ در قلاب همیشــه اسیر دست 
ماهیگیر اســت، غافل از آن که دریا گاهــی کلید آزادی 
را بــه کودکی بی نــام می بخشــد.«نقش های اصلی این 

اثر را خورشــید مصطفی اف و ســیاره صفــراوُا، ۲ بازیگر 
مطرح تاجیکســتانی ایفا کرده اند و کارگــردان، عبدالله 
عبدالرحیم زاده، اســتعداد نوجوان بازیگری تاجیکستان 
را بــرای نخســتین بار در ایــن فیلــم معرفــی و پس از 
جســت وجو در ۴۲ مرکز نگهداری کودکان بی سرپرست 
در تاجیکستان و گرفتن تست بازیگری از بیش از ۱۸۰۰ 
کودک در این مراکز انتخاب کرده اســت.فیلم سینمایی 
»ماهی در قلاب« ۳۰ شــهریور ســال جــاری با حضور 
پیمان جبلی رئیس ســازمان صداوسیما، غلامعلی حداد 
عادل رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، نظام الدین 
زاهدی سفیر جمهوری تاجیکستان در تهران، همچنین 
عوامل و بازیگران این فیلم، جمعی از هنرمندان ســینما 
و تلویزیــون، مدیران و کارکنان رســانه ملــی در مرکز 
همایش هــای بین المللی صداوســیما رونمایی شــد و 
اوایل مهر جاری نخســتین اکران جهانی اش را در بخش 
»پانوراما« سی امین جشنواره بین المللی فیلم اشلینگل 
آلمان تجربه کرد.عوامل تولیــد »ماهی در قلاب« عمدتا 
تاجیکستانی  هستند و مراحل پساتولید آن نظیر تدوین، 
صداگــذاری، آهنگســازی، اصلاح رنگ و نور به  دســت 
هنرمندان ایرانی انجام شــده اســت.دیگر عوامل فیلم 
عبارت اند از تهیه کنندگان ارشد: احسان کاوه، حمیدرضا 
روحانی، حســین همدانــی زاده؛ مشــارکت کنندگان: 
شــبکه آی فیلــم معاونــت برون مرزی صداوســیما و 
شرکت شتاب دهنده ســیکاپ )از ایران( و شرکت های 
فیلم ســازی داو و تاجیــک فیلــم )از تاجیکســتان(؛ 
کارگردان هنری: والری آخــودوف، مدیر فیلم برداری: 
آندری فدوتوف؛ تدوینگر: عماد خدابخش، آهنگســاز: 
فردین خلعتبری؛ صداگذار: آرش قاسمی؛ طراح صحنه 
و دکور: لطفلو نیاماتوف؛ چهره پرداز: منیژه خولوا؛ مدیر 
صحنه: فریدون مظفرزاده؛ سرپرســت جلوه های ویژه: 
تهمینه عســکری؛ امور بین الملــل و بازاریابی: فاطمه 

جواهرساز؛ مشاور رسانه ای: شیدا اسلامی.

میز خبر

محمد کاسبی بازیگر سینما و تلویزیون 
درگذشت

دختر محمد کاسبی از درگذشــت این بازیگر ســینما و تلویزیون بعد از 
مدتی بیماری در سن ۷۴ سالگی خبر داد.

 به نقل از روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، دخترِ زنده یاد 
محمد کاسبی، با اعلام خبر درگذشــت پدرش، پیامی را در اختیار روابط 

عمومی وزارت فرهنگ گذاشت.
در این پیام آمده است:»به نام خداوند جان آفرین

رفتی و رفتن تو آتش نهاد بر دل / از کاروان چه ماند جز آتشی به منزل
اینک با قلبی شکسته و دلی آکنده از غم و اندوه، جانمان بر لب می رسد در 
این لحظه که باید از مسافری بگوییم که همسر و پدری مهربان بود، مردی 
مردانه بود.غم، دل های مان را می فشــارد در این زمان که باید به دوستان 
و آشنایان خبر بدهیم که محمد کاســبی، آن هنرمند فرهیخته، آن عزیز 
بهتر از جانمان، جان به جان آفرین تسلیم کرد و جهان فانی را به دیار باقی 
واگذاشت و رفت.همدل شویم تا به حمد و دعایی بدرقه اش کنیم. باشد که 
روحش در آســمان ها آرام گیرد.«مراسم تشییع آن هنرمند فقید، متعاقبا 
توسط خانواده اش اعلام می شــود.محمد کاســبی متولد ۱۳۳۰ و فارغ 
التحصیل دانشــکده هنرهای دراماتیک بازیگر پرکار فیلم های سینمایی 
در دهه ۶۰ اســت که تجربیات زیادی نیز در عرصه تئاتــر دارد. وی بعد از 
انقلاب نیز هم در ســینما و هم در تلویزیون فعالیت زیادی داشــت. او در 
تلویزیون با سریال »خوش رکاب« مورد توجه قرار گرفت و »صاحبدلان«، 
»خوش نشین ها«، »سر دلبران« و »بچه مهندس« از دیگر مجموعه های 
تلویزیونی این بازیگر است. محمد کاسبی در اوایل سال ۱۳۵۸ با چندی از 
دوستانش حوزه اندیشه و هنر اسلامی را پایه گذاری کرد که بعدها نام این 
محل به حوزه هنری تغییر کرد، او همچنین مرکز هنرهای نمایشی وزارت 

ارشاد را نیز بنیانگذاری کرد. 

 معصومه آقاجانی همچنان بستری
 در بیمارستان؛ وضعیت پایدار نیست

فرزند معصومــه آقاجانی بازیگر هنرهای نمایشــی با اشــاره به وضعیت 
جســمانی مادرش بیان کرد کــه وی همچنان نمی تواند از بیمارســتان 

مرخص شود و وضعیتش پایدار نشده است.
میســا مولوی فرزند معصومه آقاجانی بازیگر و دوبلــور رادیو و تلویزیون، 
درباره وضعیت جسمانی این هنرمند که مدتی است در بیمارستان بستری 
شده است، گفت: وضعیت ســلامت جســمانی مادرم در این مدت هنوز 

تغییری نداشته است و فشار خون او همچنان بالا است.
وی اضافه کرد: وضعیت جســمانی مادرم هنوز به وضعیت پایدار و باثباتی 
نرســیده و متأســفانه روش درمانی قطعی برای بهبود او پیدا نشده است. 
حدود پانزده روز اســت که مادرم درگیر دردهای شدیدی است؛ دردی که 

به نخاع او حمله کرده و به نوعی تمام بدنش را دچار درد کرده است.
مولوی در پایان با اشاره به همکاری پزشــکان بیمارستان ایران مهر گفت: 
پزشکان بیمارســتان ایران مهر همکاری بســیار خوبی دارند، با این حال 
امیدوارم حال مادرم هرچه زودتر به ثبات برســد. از مــردم نیز خواهش 

می کنم برای سلامتی او دعا کنند.

نهمیــن دوره جشــنواره فرهنگــی و هنری قوم 
لر با عنــوان »لیدومــا« روز ۱۸ مهرماه ۱۴۰۴ در 
تالار بزرگ وزارت کشــور تهران برگزار شــد. این 
رویداد فاخر به دبیری آقای مهــرداد احمدی و با 
حضور گســترده هنرمندان قوم لراز اســتان های 
فارس )شهرســتان ممســنی و رســتم (،استان 
لرستان،اســتان چهارمحــال بختیاری،اســتان 
خوزستان واستان کهگیلویه و بویراحمد، جلوه ای 
باشــکوه از اصالت، هویت و همبستگی فرهنگی 

قوم لر را به نمایش گذاشت.
در این آیین فرهنگی که با حضور پرشــور مردم، 
نماینــدگان مجلــس، مســئولان کشــوری و 

لشکری برگزار شــد، برنامه هایی متنوع از جمله 
شــاهنامه خوانی، اجرای موســیقی اصیل لری، 
دکلمه شــعر طنز، آیین های محلی توسط گروه 
هنری با اســتقبال چشــمگیر حضار همراه بود. 
جشــنواره ای فرهنگی کــه با هــدف همگرایی، 
همدلــی و پاسداشــت میراث گران ســنگ قوم 
لر، با شــکوهی کم نظیر برگزار گردید. اســتقبال 
چشــمگیر از این آیین، گواهی اســت بر جایگاه 
رفیــع آن در میان جشــنواره های فاخــر قوم لر؛ 
بگونه ای که می توان آن را هم ســنگ با جشنواره 
بین المللی، از زمره آیین های شــکیل و وزین این 
قــوم در پایتخت دانســت.در ایــن دوره، مهرداد 

احمدی، دبیر پرتلاش و خوش فکر جشــنواره، با 
همتی بلنــد و مدیریتی خردمندانه، بار ســنگین 
برنامه ریزی و اجرای این رویداد را بر دوش کشید 
و با تدبیر و درایت با تیم اجرایــی پرتلاش آن را به 
سرمنزل مقصود رســاند. گردهم آوردن این همه 
چهره شــاخص، در کنار دشــواری های فراوانی 
چون اخــذ مجوزهای رســمی بــرای برگزاری 
چنین جشنواره ای؛ هزینه های سرسام آور اجاره 
بزرگترین تالارکشــور یعنی مرکز همایش وزارت 
کشــور و دیگر هزینه های ایاب و ذهاب و اسکان 
مهمانان، پرداخت دســتمزد به هنرمنــدان و... 
علیرغــم کارشــکنی ها و جبهه گیری های برخی 
از رسانه های محلی، کاری ســترگ بود که تنها از 
عهده او برمی آمد. کوشــش های بی وقفه ایشان، 
تحســین همگان را برانگیخت و الگویی از عشــق 
به فرهنگ بومــی و تعهد اجتماعــی را به نمایش 

گذاشت. 
به گفته کارشناسان فرهنگی، جشــنواره لیدوما 
امروز بــه یکــی از رویدادهای اثرگذار قــوم لر در 
کشور تبدیل شــده و نقشــی مهم در شناساندن 
میراث فرهنگی، آیین های بومی، موسیقی محلی 
و صنایع دســتی قوم لردارد.بی گمــان، برگزاری 
چنین آیین هایی، نقش بســزایی در شناســاندن 
فرهنگ و هنر قوم اصیل لــر به جامعه ایفا می کند. 
این جشنواره ها، نه تنها آیینه ای از شکوه و اصالت 
قومی  اند، بلکه بستری فراهم می آورند تا فرزندان 
این دیار، در فضایــی آکنده از مهــر و همدلی، با 
یکدیگر پیوندی ژرف تر برقرار کنند، اندیشــه ها 
را در هــم آمیزند و بــرای کنش هــای فرهنگی، 

اجتماعی و سیاســی آینده، طرحی نو دراندازند.
لیدوما، فراتر از یک جشن، نماد هم افزایی نسل ها و 
تجلی روح جمعی قوم لر است؛ آیینی که با هر نغمه 
و هر گام، هویت را زنده می دارد و راه را برای تعالی 
فرهنگی و انسجام اجتماعی هموار می سازد. دبیر 
جشــنواره در ســخنرانی خود،هدف از برگزاری 
جشــنواره را تقویت اتحاد قوم لر و ترویج همدلی 
میان تمام اقوام ایرانی عنوان کرد و گفت: »لیدوما 
تنها یک جشن نیست؛ تلاشــی است برای احیای 
ریشــه های فرهنگــی و پیوند نســل ها. ما بدون 
حمایت مالی دولتی و تنها با عشــق و پشتکار، این 
مسیر را ادامه می دهیم.«جشــنواره »لیدوما« در 
حالی به کار خــود پایان داد که پیــام آن، چیزی 
جز اتحــاد، همدلی، هویت و امید بــه آینده نبود. 
برگزارکنندگان اعلام کردند این مسیر فرهنگی با 
عشق و ایمان مردم لر در سال های آینده نیز ادامه 

خواهد داشت.
در بخش پایانــی مراســم، از خانواده های معظم 
شــهدا جنگ دوازده روزه ، شــهدای آتش سوزی 
جنگل های زاگــرس و فعالین حوزه مســئولیت 
هــای اجتماعی تجلیل بــه عمل آمــد و از کتاب 
جدیدســرکارخانم رکســانا ضرغام پور با عنوان 
»طلای سفید، دنا باریجه« رونمایی شد. همچنین 
بیانه های صادر شد.۱- پاسداشــت فرهنگ قوم 
لر بخصــوص در حوزه لباس و نمــاد های هنری و 
فرهنگی۲- احیای مســئولیت هــای اجتماعی و 
وقف تخصص بــه حوزه قوم لر،که در این مراســم 
توسط آقای قدرت الله محمدی ریس آتش نشانی 
شهرداری تهران تعداد۶۰ دستگاه دمنده از طریق 

خیرین تهیه و بــرای  انجمن های مــردم نهاد در 
حوزه محیط زیست استان کهگیلویه و بویر احمد 
ارسال نمودند و همچنین تعداد ۱۲ دستگاه برای 
حوزه شهرستان های ممســنی و رستم که کانون 

اصلی آتش سوزی در حوزه زاگرس می باشد
خریداری و تحویل انجمن هــای طبیعت خواهد 
شــد در ضمن آقای هادی عیدی پور رئیس آتش 
نشانی شهر شــیراز نیز اعلام کرد دو دستگاه دیگر 
به زودی خریداری و از طریق دبیرخانه جشنواره، 
به انجمن هــای مرتبط تحویل داده خواهد شــد 
ودر حوزه سلامت، مؤسسه ملی مرهم با مدیریت 
جناب آقــای محمدعلی کیانــی، از فرزندان قوم 

لر، تعداد ۱۵۰ عمــل جراحی رایــگان در حوزه 
جمجمه، فــک و دهان بــرای کــودکان دارای 
ناهنجاری های مــادرزادی در بیمارســتان ۱۵ 
خرداد تهران انجام خواهد شــد. ایــن عمل ها با 
معرفی دبیرخانه جشــنواره لیدومــا و به صورت 

کاملًا رایگان صورت می گیرد.
همچنین، اعلام شــد که پس از پایان جشــنواره، 
دبیرخانه ای تخصصی با عنوان "دبیرخانه سلامت 
قوم لر" با مشــارکت متخصصان حوزه پزشــکی 
تشکیل خواهد شــد تا روند احیای وقف در حوزه 
ســلامت مناطق لرنشین، ســاماندهی و نهادینه 

شود.

درخشش جشنواره لیدوما در تهران

جشنواره فرهنگی و هنری »لیدوما« با شکوهی کم نظیر در تالار وزارت کشور برگزار شد
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وزیـر کشور:

حفظ جان مردم باید نخستین اولویت در مدیریت بحران باشد
 

معــاون اول رئیس جمهــور گفت: بــا توجه به 
نیازهای کشــور اقتدار علمی و فناوری بویژه در 
حوزه های دفاعی، هوش مصنوعی، پزشــکی، 
دارو و تجهیزات پزشــکی و آزمایشــگاهی باید 
در اولویت قرار گیرد.محمدرضــا عارف معاون 
اول رئیس جمهــور در جلســه ای در خصوص 
نیازمندی های علم و فناوری با بیان اینکه توسعه 
علم و فنــاوری بویژه فناوری های پیشــرفته و 
نوین نگاه راهبردی دولت است تا اثری ماندگار 
برای کشــور بر جای بماند، اظهار کرد: با توجه 
به نیازهای کشــور اقتدار علمی و فناوری بویژه 
در حوزه های دفاعی، هوش مصنوعی، پزشکی، 
دارو و تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی باید در 

اولویت قرار گیرد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت های 
کشــور با وجــود نخبگان جــوان و اســاتید 
دانشــگاهی، بر ضرورت جبران کاســتی ها در 
حــوزه فناوری های جدید بویــژه پس از جنگ 

۱۲ روزه تاکیــد کــرد و گفــت: در دهه هــای 
گذشــته جمهــوری اســلامی ایــران همواره 
دســت برتر را در منطقــه در حوزه های امنیت 
ســایبری و دســتاوردهای فناورانه داشت که 
باید همکاری و هم افزایی تمامی دســتگاه های 
امر و دانشــگاه ها در کنــار ظرفیت های بخش 
خصوصــی و شــرکت های دانش بنیــان بــار 
دیگر به جایــگاه واقعــی و اول منطقه در حوزه 
علم و فناوری برســیم. دولت در ســه سال آتی 
علاوه بــر تعییــن و تکلیف اولویت دســتیابی 
به فناوری هــای پیشــرفته در وزارتخانه های 
ذیربط، صندوق های حمایتی را به پشتیبانی از 

فعالیت های حوزه فناوری ها ملزم کرده است.

تعداد مقالات علمی تولیدی دانشگاه ها 
قابل مقایسه با یک دهه گذشته نیست

وی با اشاره به اینکه تعداد مقالات علمی تولیدی 
دانشــگاه ها قابل مقایســه با یک دهه گذشته 

نیســت، تصریح کرد: کارگروه هایــی در دولت 
برای رســیدگی به وضعیت معیشــتی اساتید 
تشکیل شده است که تمرکززدایی، فراهم آمدن 
ســازوکارهای لازم برای درآمدهای اختصاصی 
دانشــگاه و اعطای اختیــارات لازم از جمله این 

اقدامات است.
عارف در این جلســه که وزرای علوم، تحقیقات 
و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه، معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیــان رئیس جمهور و 
مســئولان مرتبط حضور داشــتند، بر ضرورت 
صرفه جویی در مراکز و واحدهای دانشــگاهی 
تاکید کرد و عنــوان کرد: باید به ســمت ایجاد 
آزمایشگاه ملی و بهره گیری از ابزارهای هایتک 
حرکت کنیم و همچنین مأموریت های علمی و 
فناوری را برای دانشگاه جدی بگیریم تا بتوانیم 
در منطقه در جایــگاه خوبی قــرار بگیریم و با 

اقتدار علم و فناوری پیش برویم.

عارف:

کشور به اقتدار علمی نیاز دارد

وزیر کشــور گفــت: بســیاری از بحران هــا قابل 
پیش بینــی و پیشــگیری اند و باید بــا آموزش، 
برنامه ریزی و همکاری مردم، خطرات را به حداقل 
رساند. حفظ جان انسان ها و مشارکت مردمی باید 

محور همه برنامه های مدیریت بحران باشد.
اســکندر مومنی وزیر کشــور در اولین نشســت 
سراســری معاونین، روســا، مدیران کل مدیریت 
بحران دستگاه های ملی و استان های سراسر کشور 
اظهار کرد: اقداماتی که در یک سال گذشته صورت 
گرفت بسیار قابل تقدیر اســت؛ حوادث و بلایای 
طبیعی نظیــر زلزله، ســیل و…. در همه زمان ها 

وجود داشــته اما در دوران معاصر و این سال های 
اخیر به ویژه با تغییــرات اقلیمی این بحران ها رو به 
فزونی رفته است.وی ادامه داد: با مداخلاتی که در 
کره و زمین و کشــور ما به  وجود آمد، تعداد بلایای 
ایران نیز افزایش پیدا کرد؛ ما باید برای بحران های 
پیش رو که خوشــبختانه قابل پیش بینی هستند 
آمادگی داشــته باشــیم تا بتوانیــم از آن حادثه 
پیشــگیری کنیم و یا مخاطــرات آن را به حداقل 

برسانیم که در رأس آن حفظ جان انسان ها است.
وزیر کشور با تاکید بر اینکه بسیاری از این حوادث 
قابل پیش بینی هســتند، اظهار کرد: بســیاری از 

نکاتی که در این جلســه مطرح شد، بسیار درست 
اســت. اگر مردم خود را بیمه کنند شــرکت های 
بیمه خســارات را به موقع پرداخت کنند، مشکلی 
نخواهد بود.مومنی با بیان اینکه ممکنه بســیاری 
از خسارات قابل جبران نباشــد، گفت: چه چیزی 
می تواند جان عزیز از دســت رفته را پــر کند؟ به 

همین دلیل است که بر پیشگیری تاکید داریم.
وی با تاکیــد بر اینکه بســیاری از موضوعات قابل 
برنامه ریزی هســتند، تصریح کرد: اولویت اول را 
باید بر پیشگیری قرار دارد؛ ما با پیش بینی درست 

می توانیم جلوی بسیاری از حوادث را بگیریم.

تأکید شهردار ملارد بر نظم پرسنلی، رفاه شهروندان و نظافت شهری تأکید شهردار ملارد بر نظم پرسنلی، رفاه شهروندان و نظافت شهری 
در پنجمین جلسه شورای معاونین صورت گرفت؛

 پنجمین جلسـه شـورای معاونین و مدیران شهرداری 
پودینـه،  محمـدزاده  آقـای  جنـاب  ریاسـت  بـا  مـارد 
شـهردار محتـرم مـارد**، به منظـور بررسـی و تعیین 
اولویت هـای آتـی خدمـات شـهری و اداری برگزار شـد. 
در ایـن جلسـه، شـهردار پودینه بـر لزوم بهبود مسـتمر 
خدمات رسـانی و پایبنـدی کارکنـان بـه اصول سـازمانی 

تأکیـد ویژه ای داشـت.
شـهردار مـارد در سـخنان خـود، چنـد محور اصلـی را بـه عنوان 

اولویت هـای کوتاه مـدت شـهرداری معرفـی کـرد:
**۱. ارتقاء نظم و انضباط پرسنلی:

آقـای محمـدزاده پودینـه بـا اشـاره بـه اهمیـت انضبـاط اداری در 
اجـرای موفـق برنامه های توسـعه شـهری، بـر ضرورت رعایـت دقیق 
نظم و انضباط در میان کلیه پرسـنل شـهرداری تأکید کرد و خواسـتار 

نظـارت دقیق تـر مدیـران بـر عملکـرد زیرمجموعه خود شـد.
۲. تسهیل عبور و مرور و کنترل سد معبر برای رفاه شهروندان:

شـهردار مارد، رفاه شـهروندان را بالاترین اولویت اجرایی دانسـت 
و عنـوان کـرد: "کنتـرل وضعیـت ترافیکـی و رفـع معضـل سـد معبر، 
مسـتقیماً بـر کیفیـت زندگی روزمـره شـهروندان تأثیر می گـذارد. لازم 
اسـت بـا جدیـت و در عیـن حـال انعطاف پذیری، بـا عوامل سـد معبر 

برخـورد شـود تا تـردد شـهروندان به سـهولت امکان پذیـر گردد.”
۳. ضرورت نظافت بیشتر شهر:

در راسـتای زیبایـی بصـری و حفـظ بهداشـت عمومـی، شـهردار 
پودینـه خواسـتار تشـدید اقدامـات مربوط به نظافت شـهری شـد. وی 
بـر ایـن نکته اصـرار ورزید کـه اقدامات نظافتـی باید مسـتمر، جامع و 

بـدون وقفـه در تمامـی نقاط شـهر صـورت پذیرد.
۴. پیگیـری جـدی زمیـن آرامسـتان جدیـد و تحویـل ۲۵ دسـتگاه 

اتوبـوس باقیمانـده از خریـد قبل:
در بخـش دیگـری از ایـن جلسـه، شـهردار بـر لـزوم تسـریع و 
پیگیـری قاطـع پـروژه زمیـن آرامسـتان جدیـد و تحویل ۲۵ دسـتگاه 
اتوبـوس خریـداری شـده ازقبـل تأکیـد کـرد و از مدیـران مربوطـه 
خواسـت تـا بـا رفـع موانـع احتمالـی، ایـن امـر را در کوتاه تریـن زمان 

ممکـن بـه سـرانجام برسـانند.

زحمـات  از  قدردانـی  پودینـه ضمـن  پایـان جلسـه، شـهردار  در 
مجموعـه مدیران، خواسـتار تعامل بیشـتر و ارائه راهکارهـای خاقانه 
بـرای مواجهـه بـا چالش های پیش رو شـد تـا خدمات رسـانی به مردم 

شـریف مـارد بـه بهترین شـکل ممکـن تـداوم یابد.

ملاردشهری به سوی توسعه 
وآبادانی”

بـا حضـور  بازآفرینـی شـهری مـارد  آنایـن  برگـزاری جلسـه 
طرح هـای  اجـرای  رونـد  بررسـی  منظـور  بـه  اسـتانی  مسـئولان 

بازآفرینـی شـهری در شـهرمارد، جلسـه ای به صـورت آنایـن با 
حضـور میرجعفریان معاون اسـتاندار و مدیرکل دفتر امور شـهری 
و شـوراهای اسـتانداری تهران ،کرمی معاون عمرانی فرمانداری 

مـارد بهمـراه محمـدزاده پودینـه شـهردار ماردبرگزار شـد.
در ایـن نشسـت، موضوعـات مرتبـط با نوسـازی بافت های 
فرسـوده، ارتقـای کیفیت محیط شـهری، سـاماندهی فضاهای 
عمومی و توسـعه زیرسـاخت های شـهری مورد بحـث و تبادل 

نظر قـرار گرفت.
محمـد زاده پودینه شـهردار مـارد در این جلسـه ضمن ارائه 

گزارشـی از اقدامـات انجام شـده در حـوزه بازآفرینـی شـهری، بـر 
بـرای  اجرایـی  دسـتگاه های  میـان  همـکاری  و  هم افزایـی  لـزوم 

تسـریع در اجـرای پروژه هـای نوسـازی شـهری تأکیـد کـرد.
در پایـان، مقـرر شـد بـا برنامه ریـزی منسـجم تر و بهره گیـری از 
ظرفیت هـای اسـتانی، رونـد اجـرای طرح هـای بازآفرینـی شـهری در 

مناطـق هـدف شهرسـتان مـارد با جدیـت بیشـتری دنبال شـود.

شورای نامگذاری شهرداری ملارد، 
هویت بخشی به فضاهای شهری را 

در دستور کار قرار داد
جلسـه شـورای نامگذاری شـهر مارد بـا حضور محمـدزاده پودینه 

شـهردار مـارد، و اعضـای کمیتـه در محل شـهرداری برگزار شـد. در 
ایـن نشسـت، اعضـا به بحث و تبـادل نظـر پیرامون نامگـذاری معابر، 
میادیـن و فضاهـای شـهری پرداختنـد و پیشـنهادهای مطرح شـده با 

قـرار دقـت مـورد بررسـی  کارشناسـی 
گرفت.

 ، موضوع بهسـازی همچنیـن
و بازسـازی تابلوهـای معابـر بـه عنـوان یکـی از محورهـای اصلـی 
جلسـه مـورد توجـه قـرار گرفـت. هـدف از ایـن نامگذاری هـا، حفـظ 
هویـت فرهنگـی و اجتماعـی شـهر، تکریـم شـخصیت های برجسـته 

گردیـد. عنـوان  ملـی  و  تاریخـی  ارزش هـای  پاسداشـت  و 
محمـدزاده پودینـه، شـهردار مـارد، در ایـن جلسـه بـر ضـرورت 
انتخـاب نام هـای درخـور شـأن شـهروندان و متناسـب بـا فرهنـگ و 
تاریـخ منطقـه تأکیـد و خواسـتار دقـت ویـژه در ایـن رونـد شـد. ایـن 
اقدامات در راسـتای بهبود سـیمای شـهری و ارتقای حس تعلق خاطر 

شـهروندان بـه هویـت محلـی صـورت می گیرد.

برگزاری جلسه فرهنگ عمومی در 
دفتر امام جمعه شهر ملارد

 جلسـه ای بـا محوریت آسـیب شناسـی و نقش فرهنـگ عمومی و 
بـا حضور تقـوی فرمانـدار ،محمدزاده پودینه شـهردار مـارد،  فرمانده 
سـپاه شهرسـتان مـارد، فرمانـده نیـروی انتظامـی شهرسـتان مارد 
و اعضـای شـورای فرهنـگ عمومـی شهرسـتان، بمیزبانـی حجـت 
الاسـام خوبانـی امام جمعـه محترم شهرسـتان مارد برگـزار گردید.

در ایـن نشسـت که با هدف بررسـی چالش ها و راهکارهـای ارتقاء 
فرهنـگ عمومـی شهرسـتان برگزار شـد، محمـدزاده پودینه شـهردار 
مـارد در سـخنان خود تأکیـد کرد: »فرهنـگ عمومی یکـی از ارکان 

اصلـی در تحقق توسـعه پایدار شـهری اسـت. این فرهنگ نـه تنها بر 
اسـاس برنامه ریزی هـای کان، بلکـه در سـطح فعالیت هـای محلی و 
با مشـارکت مردم باید گسـترش یابد.درشـهرداری مـارد، تمام تاش 
خـود را خواهیـم کـرد تـا در کنـار پیشـرفت های عمرانـی، فضاهـای 

فرهنگی مناسـبی برای شـهروندان فراهـم کنیم.«
بـرای  اسـت  فرصتـی  »ایـن جلسـه  افـزود:  پودینـه  محمـدزاده 
هم افزایـی تمامـی دسـتگاه ها و نهادهـای شهرسـتان در جهت تقویت 
فرهنـگ عمومـی و ارتقاء سـطح فعالیت هـای فرهنگـی و اجتماعی. از 
همـکاری صمیمانـه فرمانداری، سـپاه و نیـروی انتظامی در این راسـتا 

قدردانـی می کنـم.«
برگـزاری  در خصـوص  ایـن جلسـه، تصمیمـات مهمـی  در 
برنامه هـای فرهنگـی و اجتماعـی در سـطح شهرسـتان اتخـاذ 

میشـود.

دیدار مدیریت شهری ملارد 
با فرمانده نیروی انتظامی به 
مناسبت هفته نیروی انتظامی

بـه همـراه حاجعلـی  پودینـه شـهردار مـارد،   محمـدزاده 
بحری رئیس و اعضای شـورای اسـامی شـهر مارد با سـرهنگ 
نورمحمـدی، فرمانـده نیـروی انتظامـی شهرسـتان مـارد دیـدار و 

گفت وگـو کردنـد.
در ایـن دیـدار کـه بـا هـدف قدردانـی از تاش هـای شـبانه روزی 
پرسـنل نیروی انتظامی در برقراری نظم و امنیت برگزار شـد، شـهردار 
مـارد ضمـن تبریـک هفته نیـروی انتظامـی، از نقش مهـم این نیرو 

در تأمیـن امنیـت اجتماعـی و آرامـش شـهروندان تقدیر کرد.
مهنـدس محمـدزاده پودینه در سـخنان خـود گفت:»امنیت، پایه ی 
توسـعه پایـدار شـهری اسـت و خدمـات ارزشـمند نیـروی انتظامی در 
کنـار همـکاری و همدلی مدیریت شـهری، زمینه سـاز ارتقـای کیفیت 

زندگی در شـهر مـارد خواهـد بود.«
در ادامـه، سـرهنگ نورمحمدی ضمـن قدردانی از حضور شـهردار، 

رئیـس و اعضـای شـورای اسـامی شـهر مارد، بـر اهمیـت تعامل و 
همـکاری میـان مجموعـه نیـروی انتظامـی و مدیریت شـهری تأکید 
کـرد و افزود:»هم افزایـی میـان نهادهای شـهری و انتظامـی می تواند 
بـه بهبـود وضعیـت ترافیکی، افزایـش احسـاس امنیت و ارتقـای رفاه 

عمومـی شـهروندان کمک شـایانی کند.«

 اختصاص زمین برای توسعه 
زیرساخت های اداره پست 

شـهردار مـارد از اختصـاص زمیـن بـرای توسـعه زیرسـاخت های 
اداره پسـت خبـر داد به مناسـبت روز جهانی پسـت، محمـدزاده پودینه 
شـهردار مـارد بـه همـراه حاجعلـی بحـری، رئیس شـورای اسـامی 
شـهر و جمعـی از اعضای شـورا، بـا حضور در اداره پسـت شهرسـتان، 

ضمـن تبریـک ایـن روز بـه کارکنـان، از زحمـات آنان تقدیـر کردند.
ایـن دیدار با هدف تقدیر و بررسـی نیازهای اداره پسـت و تسـهیل 
در ارائـه خدمـات بهتـر به شـهروندان انجام شـد و شـهردار مـارد در 
خصوص توسـعه زیرسـاخت های ایـن مجموعه وعده هـای مهمی داد.

محمـدزاده پودینـه، شـهردار مـارد،** در ایـن نشسـت اظهـار 
داشـت:»اداره پسـت از جملـه دسـتگاه های مهـم خدماتـی اسـت کـه 
مـردم بـه صـورت مسـتقیم و روزانه با آن سـروکار دارند. ما با اسـتفاده 
از تمـام ظرفیت هـای موجـود در شـهرک اداری، اقـدام بـه اختصـاص 
زمیـن بـرای توسـعه و تجهیـز سـاختمان اداره پسـت خواهیـم کرد.«

وی بـا تأکیـد بـر اهمیـت همکاری هـای بین بخشـی بـرای ارتقـاء 
سـطح زندگـی شـهروندان، افـزود: »امیدواریـم بـا ایـن حمایت هـا، به 
زودی شـاهد آغـاز عملیـات عمرانی توسـط اداره پسـت در شـهر مارد 
باشـیم کـه گام مهمـی در جهـت بهبود خدمات پسـتی و رفـاه عمومی 

بود.« خواهـد 
در ایـن دیـدار، حاجعلـی بحـری، رئیـس شـورای اسـامی شـهر، 
نیـز بـر حمایـت همه جانبـه شـورا از طرح هـای توسـعه ای اداره پسـت 

کرد تأکیـد 

گزارش از: میلاد میرزایی پندار


